
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO:  00066001

DIČ:   CZ00066001

Zastoupená:  Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem

ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy:  S-2679/00066001/2023

dále jen „Nájemce“ na straně jedné

a

ARVAL CZ s.r.o.

se sídlem:  Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4

IČO:  26726998

DIČ:  CZ26726998

bankovní spojení:                   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddil C vložka 89886

zastoupená:  Ing. Alešem Polákem, jednatelem společnosti

č. smlouvy:  S-2679/00066001/2023

dále jen „Pronajímatel“ na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tuto

smlouvu o poskytnutí služeb

(dále jen „Smlouva“):

Článek 1.

Úvodní ustanovení

1.1. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem:

„Operativní leasing vozidel KSÚS SK – 40 ks II“ (dále jen „Zakázka“), ve kterém byla nabídka

Pronajímatele vybrána jako nejvhodnější.

Článek 2.

Předmět Smlouvy

L
E

A
S

IN
G

O
V

Á
 S

M
L

O
U

V
A



 

2 

 

2.1. Pronajímatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou jejími přílohami na svůj 

náklad, na své nebezpečí, v souladu s právními předpisy a s náležitou odbornou péčí provést 

služby spočívající v: 

Pronájem automobilů kategorie M1 zadavatelem včetně služeb s tím souvisejících. 

Operativní leasing je stanoven na dobu 48 měsíců s fixní cenou nájmu a služeb po celou 

dobu trvání smlouvy podle dále uvedených podmínek. Zadavatel požaduje, aby všechny 

automobily by stejné tovární značky.  

Na každý automobil bude uzavřena samostatná leasingová smlouva (doplňková smlouva). 

V případě, že dojde ke ztrátě, zničení nebo odcizení vozidla, je účastník povinen poskytnout 

zadavateli nové vozidlo. (dále jen „Služby“).   

2.2. Soupis Služeb poskytovaných Pronajímatelem na základě této Smlouvy je uveden v Příloze č. 1 

a 2 této Smlouvy. Nad rámec činností uvedených v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy je Pronajímatel 

povinen provádět i další činnosti, které jsou nezbytné pro řádné dokončení Služeb, a o kterých 

Pronajímatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 

2.3. Objednatel se zavazuje za sjednaných podmínek výsledky poskytnutých Služeb převzít a za 

poskytnuté Služby a jejich výsledky Pronajímateli zaplatit sjednanou cenu ve výši a za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě. 

2.4. Pronajímatel prohlašuje, má pro poskytnutí Služeb veškerá oprávnění dle právních předpisů, 

odbornou způsobilost a dostatek potřebných zkušeností.  

2.5. Pronajímatel dále prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou Služeb a jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytnutí Služeb dle této Smlouvy.  

2.6. Pronajímatel je povinen řídit se při poskytování Služeb dle této Smlouvy pokyny Nájemce. Tím 

není dotčena povinnost Pronajímatele upozornit na případnou nevhodnost pokynu Nájemce, 

vyžádat si udělení takového pokynu v písemné formě a možnost Pronajímatele od Smlouvy 

odstoupit v případě, že Nájemce po Pronajímatelově upozornění na svém nevhodném pokynu 

trvá.  

 

Článek 3. 

Podmínky poskytování služeb 

3.1. Místem poskytnutí Služeb je KSÚS SK: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov a další 

jednotlivá sídla a cestmistrovství KSÚS SK. 

3.2. Pronajímatel bude v souladu s touto smlouvou poskytovat nájemci operativní leasing vozidel. Na 

každé jednotlivé vozidlo bude uzavřena samostatná Doplňková smlouva v souladu s podmínkami 

sjednanými v této smlouvě, přičemž: Doplňkové smlouvy (druhy vozidel a specifikace vybavení 

viz příloha č. 1) budou uzavřeny na základě objednávky nájemce tak, aby došlo k předání všech 

vozidel v  termínu 50 týdnů od podpisu smlouvy. 

3.3. Doplňková smlouva specifikuje podmínky leasingu pro každé jednotlivé vozidlo pronajaté dle 

podmínek této smlouvy a výši měsíčního nájemného, přičemž platí, že bude – li se v Doplňkové 

smlouvě jakékoliv ujednání, které by bylo v rozporu s ustanovením vyplývajícím z této smlouvy, 

má přednost ustanovení uvedené v této smlouvě.  

3.4. Doplňková smlouva obsahuje identifikaci vozidla včetně barvy, sjednanou dobu nájmu, 

předpokládaný celkový počet ujetých kilometrů, den účinnosti Doplňkové smlouvy a její součástí 

je rovněž konečná kalkulace měsíčního nájemného.  

3.4.1. Kalkulace měsíčního nájemného musí být detailní – to znamená, že musí obsahovat 

položkově všechny vstupy do kalkulace a u každé položky bude uvedena cena měsíčního 

fixního nájemného za položku. Celkové měsíční nájemné potom bude uvedeno jako součet 

všech položek kalkulace. 

3.4.2. V Doplňkové smlouvě bude uvedena také zůstatková cena vozidla na konci nájmu, 

kalkulovaná v kalkulaci nájemného za vozidlo. Tato cena bude uvedena také v Příloze č. 3 

této smlouvy.  



 

3 

 

3.4.3. Kalkulace měsíčního nájemného bude uzavřená - uzavřenou kalkulací se rozumí, že výše 

nájemného bude po celou dobu nájmu neměnná a na konci nájmu vyúčtuje pronajímatel 

nájemci pouze více/méně najeté km a nadměrné opotřebení vozidla. Sazba/částka za 

více/méně najeté km je uvedena v Příloze č. 3 a specifikace nadměrného opotřebení vozidla 

je Přílohou č. 5 této smlouvy.   

 
Článek 4. 

Předmět a účel plnění 

4.1. Předmětem této smlouvy je povinnost: 

4.1.1. pronajímatele pronajmout na základě Doplňkové nájemci, po dobu 48 měsíců od převzetí 

vozidla nájemcem, po nabytí účinnosti každé Doplňkové smlouvy v rámci operativního 

leasingu maximálně 40 kusů zcela nových motorových vozidel (dále též „automobil“ nebo 

„vozidlo“) pořízených a vlastněných pronajímatelem a poskytovat nájemci služby 

s operativním leasingem spojené, a to v rozsahu, specifikaci, množství, čase a za podmínek 

uvedených v této smlouvě; 

a) obecná technická specifikace a přesná specifikace dodávaných vozidel, včetně jejich 

produktových listů/konfigurací, tvoří Přílohu č. 1 a) a Přílohu č. 1 b) a přílohu č. 

4 – této smlouvy. 

b) pronájem každého jednotlivého automobilu začíná okamžikem převzetí automobilu 

nájemcem na základě protokolu o předání a převzetí vozidla, jehož vzor tvoří 

Přílohu č. 2 této smlouvy, nejdéle však poslední den lhůty, v níž je nájemce povinen 

vozidlo převzít.  

c) pronájem každého jednotlivého automobilu končí po uplynutí doby pronájmu dnem, 

který se číslem shoduje se dnem začátku pronájmu. Pokud tento den připadá na 

sobotu, neděli nebo svátek končí pronájem nejbližším následujícím pracovním 

dnem. Ukončení pronájmu každého jednotlivého automobilu nemá vliv na trvání 

pronájmu zbylých automobilů. 

d) celkový nájezd kilometrů je stanoven na dobu pronájmu a činí při pronájmu na 48 

měsíců 150 000 km. Rekalkulace nastavení projezdů a nebo i doby pronájmu během 

trvání smlouvy bude umožněna a to dle bodů e), f), g) tohoto článku. První 

vyhodnocení nájezdu km pro návrhy rekalkulací proběhne nejdříve po 12ti měsících 

provozu vozidla. Další vyhodnocení nájezdu km může pak proběhnout vždy 

nejdříve 12 měsíců po vyhodnocení předchozím, ledaže se nájemce a pronajímatel 

dohodnou jinak.   

e) Bude-li zjištěna odchylka reálného nájezdu km proti kalkulovaným km o více než 

20% je Pronajímatel oprávněn rekalkulaci požadovat. Nájemce nemusí přijmout 

návrh Pronajímatele na rekalkulaci, ledaže by se jednalo ze strany Pronajímatele již 

o opakovaný návrh rekalkulace pro dané vozidlo při dalším vyhodnocení nájezdu 

viz odstavec d). 

f) V případě, že by rekalkulaci požadoval nájemce, je pronajímatel povinen 

vypracovat návrh rekalkulace a předložit jej nájemci. Nájemce není vázán takový 

návrh rekalkulace přijmout.  

g) Případný návrh rekalkulace musí být předložen s kompletně otevřenými čísly, 

uvedeny tedy budou konkrétní částky nájemného u každé položky kalkulace a bude 

uvedena také v rekalkulaci započítaná zůstatková cena vozidla. Nájemce není dále 

povinen přijmout jakoukoliv rekalkulaci, která by pro něho znamenala vyšší 

náklady, než které by mu vznikly při ponechání smlouvy bez rekalkulace včetně 

započítání vyrovnání za předpokládané více/méně najeté km, což je nájemce při 

odmítnutí rekalkulace dle předchozích bodů, povinen prokázat transparentním 

výpočtem (např. v xls. souboru s ponecháním vzorců apod.). 

4.1.2. nájemce převzít vozidla, na něž byla uzavřena Doplňková smlouva od pronajímatele 

k dočasnému užívání nejpozději do 15-ti dnů ode dne, kdy jej pronajímatel k převzetí vozidla 

písemně vyzval a platit pronajímateli nájemné za pronájem vozidel v rámci operativního 

leasingu, jakož i další související platby specifikované v této smlouvě.  



 

4 

 

4.2. Účelem poskytování předmětného plnění je plánovaná obnova a rozvoj vozového parku 

nájemce z důvodu zajištění jeho úkolů.  

 

Článek 5. 

Dodací a jiné podmínky realizace 

Obecné dodací podmínky 

5.1. Pronajímatel se zavazuje dodat veškeré automobily ve stavu, který v souladu s platnými obecně 

závaznými předpisy umožňuje okamžité použití vozidel v provozu na všech obecně dostupných 

typech komunikací České republiky.  

5.2. Nájemce není touto smlouvou omezen v právu pronajmout si od jakékoliv třetí osoby jiné 

vozidlo jakékoliv kategorie. Pronajímatel zůstává po celou dobu trvání Doplňkové smlouvy 

výhradním vlastníkem vozidla. Provozovatelem vozidla je Pronajímatel. Řádným předáním 

vozidla na základě uzavřené Doplňkové smlouvy uděluje pronajímatel nájemci právo užívat 

vozidlo po dobu stanovenou v Doplňkové smlouvě v souladu s právními předpisy České 

republiky. 

5.3. Veškeré dodané automobily, musí být z produkce příslušného roku, v němž došlo k nabytí 

účinnosti Doplňkové smlouvy, případně jednoho roku předcházejícího nebo následujícího a 

nájemce musí být jejich prvním uživatelem.  

5.4. Na všech automobilech musí být proveden kompletní předprodejní servis. Automobily musí být 

v okamžiku předání zcela připraveny k okamžitému provozu na pozemních komunikacích 

(včetně úplného naplnění všech provozních kapalin včetně plné nádrže pohonných hmot a v 

požadovaném zimním nebo letním profilu pneumatik) v souladu s podmínkami. této smlouvy. 

Množství PHM, doplněné do nového vozidla před předáním, je pronajímatel oprávněn 

přeúčtovat 1:1 nájemci, a to do 90-ti dnů od převzetí vozidla nájemcem. K vyúčtování PHM 

doloží pronajímatel doklad o nákupu PHM pro dané vozidlo.  

5.5. Dodávané automobily musí být (v běžném provedení, bez doplňků tuningového charakteru) 

schváleny pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 

o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla“), ve znění pozdějších předpisů. Doklad/čestné prohlášení o schválení 

dodávaných automobilů pro provoz na pozemních komunikacích tvoří Přílohu č. 4 této 

smlouvy. 

5.6. Na automobilech, v žádné jejich interiérové či exteriérové části, vyjma na držácích registrační 

značky, nesmí být umístěny jakékoliv reklamní prvky nebo odkazy na obchodní firmu 

pronajímatele či jinou obchodní firmu nad rámec stanovený touto smlouvou nebo jejími 

přílohami. Běžné tovární označení automobilu obchodní firmou či logem výrobce automobilu 

je povoleno.   

5.6.1. Vozidla budou označena logy Nájemce. V případě nájemcem nezaviněného sloupnutí folie 

nebo při ztrátě požadované barevnosti fólie během trvání nájmu je pronajímatel povinen 

zajistit na žádost nájemce bezodkladně nový havarijní vozidel.  

 
Podmínky předání vozidel 

5.7. Pronajímatel je povinen předat všechna vozidla nájemci formou dílčích dodávek dle vlastních 

dispozic a dohody s nájemcem, a to nejpozději do 50 týdnů ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy.  

5.8. O předání konkrétních vozidel bude pronajímatel nejméně 5 pracovních dnů před prvním dnem 

možného převzetí vozidel informovat nájemce. Nájemce prostřednictvím emailu určí přesná 

místa předání konkrétních vozidel. Na termínu předání vozidel v nájemcem určeném místě se 



5

pronajímatel a nájemce dohodnou a termín si vzájemně písemně (emailem) potvrdí. Vlastní

předávku vozidel budou za smluvní strany komunikovat tyto osoby:

Kontaktní osoba pronajímatele ve věci předávky vozidel:

Jméno a příjmení: Václav Žák

Příslušný útvar: Business manager

Telefon:                 

E-mail:                    

Kontaktní osoba nájemce ve věci předávky vozidel:

Jméno a příjmení: Patrik Rezek

Příslušný útvar: Správa vozového parku

Telefon:            

E-mail:                     

5.9. Nájemce oznámí pronajímateli předem rovněž osobu odpovědnou za převzetí vozidla od

pronajímatele. Při předání vozidla nájemci musí být zástupce nájemce schopen prokázat svůj

vztah k nájemci a svou totožnost. Vznikne-li při předávání vozidla jakýkoliv problém, zástupce

nájemce zkontaktuje pronajímatele s žádostí o řešení. Pronajímatel se zavazuje nalézt řešení k

maximální spokojenosti nájemce.

5.10. Vozidla budou předána v místech určených nájemcem za účasti pověřených osob pronajímatele.

Jedná se o sídlo Nájemce, případě o sídla jeho cestmistrovství. Doprava vozidel do místa

předání, předání vozidel a školení uživatelů vozidel při předání v místě předání vozidel a s tím

spojené veškeré náklady jsou v rámci služby operativního leasingu a pronajímatel není oprávněn

za tyto služby účtovat nájemci žádné poplatky/částky nad rámec fixního nájemného.

5.11. Nájemce je ve sjednaném termínu a místě povinen řádně předaná vozidla včetně dokumentace

převzít. Nájemce provede prohlídku přebíraných vozidel z důvodu zjištění zjevných vad.

5.12. V případě dodávky vozidel v souladu s touto smlouvou bude při jejich předání nájemcem

podepsán protokol o předání a převzetí vozidla, který bude obsahovat zejména identifikaci

vozidla (registrační značka, VIN číslo atd.). Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla tvoří

Přílohu č. 2  této smlouvy.

5.13. Na základě nájemcem podepsaných protokolů o předání a převzetí vozidel v příslušném

kalendářním měsíci vygeneruje pronajímatel souhrnný daňový doklad na platbu nájemného za

1. měsíc pronájmu těchto vozidel. Počínaje druhou platbou nájemného za vozidla bude

pronajímatel vystavovat souhrnné daňové doklady za kalendářní měsíc. Přílohou každého

souhrnného dokladu bude vždy rozpis nájemného v členění na jednotlivá vozidla s uvedením

RZ a čísla příslušné Doplňkové smlouvy na vozidlo.

5.14. Okamžikem podepsání protokolu o předání a převzetí vozidla dochází k převzetí vozidla

nájemcem do užívání – v tomto okamžiku je vozidlo považováno za řádně předané. Nájemce je

povinen zkontrolovat správnost identifikačních údajů uvedených v protokolu o předání a

převzetí vozidla, zejména uvedení data, času a místa převzetí vozidla, uvedení čísla karoserie

vozidla (VIN), čísla registrační značky, atd.

Pro účely fakturace měsíčních plateb je považován za den účinnosti Doplňkové smlouvy den,

kdy nájemce vozidlo převezme, nebo den, kdy vyprší lhůta, ve které je nájemce povinen vozidlo

převzít.



 

6 

 

5.15. Současně s vozidlem budou nájemci předány dokumenty a doklady, které jsou obvyklé, nutné 

či vhodné k provozu vozidla, zejména následující doklady: 

a) kopie technického průkazu (tzv. velký technický průkaz, nemusí být tištěná verze, může 

být sken TP), 

b) osvědčení o registraci vozidla (tzv. malý technický průkaz), 

c) doklad o uzavření zákonného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

motorového vozidla (zelená karta), 

d) registrační značky namontované na vozidle, 

e) návod k použití vozidla, 

f) Driver Set s informacemi o provozování vozidla a kontaktními údaji na linku/asistenční 

linku dostupnou 24 hodin denně (na niž bude moci řidič vozidla volat v případě 

jakéhokoliv problému spojeného s vozidlem), 

g) servisní knížka je-li pro vozidlo vedena v papírové formě, 

h) 2 x klíč s dálkovým ovládáním, 

i) potvrzení o oprávnění k používání vozidla v českém a anglickém jazyce (může být 

nahrazeno poskytnutím v mobilní aplikaci apod.), 

j) další věci stanovené v této smlouvě (plán údržby vozidla aj.). 

 

5.16. V případě, že bude vozidlo při předání vykazovat zjevné vady, nájemce nemá povinnost vozidlo 

převzít. Neodmítne-li nájemce takové vozidlo převzít, uvede nájemce tuto skutečnost do 

protokolu o předání a převzetí vozidla zároveň se stanovením přiměřené lhůty pro odstranění 

vad. Tato lhůta bude stanovena na základě dohody stran. Pronajímatel je povinen v této lhůtě 

požádat dodavatele vozidla o odstranění vady nebo o dodání plnění bezvadného. Nájemce je 

oprávněn odmítnout převzetí vadné dodávky vozidel či její části. To samé platí v případě, že 

dodaná vozidla nebudou odpovídat parametrům určeným v této smlouvě (např. typ, barva, 

provedení, výbava apod.). Nájemce je oprávněn převzít částečné plnění, o čemž bude vyhotoven 

záznam v protokolu o předání a převzetí vozidla. 

 

Jiné podmínky realizace 

5.17. Při realizaci předmětu smlouvy je pronajímatel vázán obecně závaznými právními předpisy a 

pokyny nájemce, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy nájemce. 

Pronajímatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit nájemce na zřejmou 

nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad s obecně 

závaznými právními předpisy. 

5.18. Pronajímatel bude při své činnosti dbát, aby nebyla poškozena dobrá obchodní pověst nájemce. 

5.19. Pronajímatel je povinen zajistit při plnění předmětu smlouvy dodržení veškerých 

bezpečnostních opatření a opatření k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 

příslušnými předpisy. 

5.20. Věci a záležitosti, které jsou potřebné k plnění této smlouvy, je povinen opatřit pronajímatel, 

pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří nájemce. 

5.21. Nájemce je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy a jednotlivých Doplňkových smluv. 

Zjistí-li nájemce, že pronajímatel plní tuto smlouvu či jednotlivé Doplňkové smlouvy v rozporu 

se svými povinnostmi, je nájemce oprávněn požadovat, aby pronajímatel odstranil vady vzniklé 

vadným plněním a plnil veřejnou zakázku řádným způsobem. Jestliže pronajímatel tak neučiní 

ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, bude takový postup považován za podstatné 

porušení příslušné Doplňkové smlouvy a nájemce je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od 

příslušné Doplňkové smlouvy. Pronajímatel je v takovém případě povinen uhradit nájemci 

veškerou újmu vzniklou z důvodů porušení smlouvy či jednotlivé Doplňkové smlouvy 

pronajímatelem. 

5.22. Pronajímatel se zavazuje zajistit vykonání veškerých pro vozidlo předepsaných servisních 

prohlídek, včetně pravidelných technických kontrol a kontrol emisí, zajistit pravidelnou údržbu 



 

7 

 

a výměnu pneumatik, a to včetně výměny zimních a letních pneumatik, veškeré opravy a údržbu 

nezbytné pro zajištění bezvadného technického a provozního stavu vozidla. Uvedené úkony 

zajistit a provádět pouze v odborných servisech a v případě pneuservisních služeb využívat pro 

tyto jen k tomu způsobilé dodavatele (pneuservisy). Pronajímatel je povinen zajistit i další 

sjednané služby v souladu s požadavky stanovenými touto smlouvou. Náklady pronajímatele s 

tím spojené jsou zahrnuty v měsíční ceně nájemného. 

5.23. Pronajímatel a nájemce se společně dohodnou na preferovaných servisech pro zajištění servisu 

v rámci Prahy či Středočeského kraje. Toto nevylučuje využívání jiných smluvních servisů 

pronajímatele. Cílem tohoto opatření je vybrat servis v dostupné vzdálenosti od místa provozu 

vozidla, který bude v očekávané kvalitě zajišťovat a realizovat potřebné servisní úkony ad hoc 

operativně a zpravidla ve lhůtách vyhovujících nájemci. V případě spolupráce s takovým 

servisem bude uplatněna přímá komunikace ze strany nájemce bez nutnosti kontaktovat 

klientskou linku pronajímatele.  

5.24. Pronajímatel je povinen vyzvat nájemce po dobu užívání vozidla v zákonem předepsaných 

intervalech k provedení pravidelné technické prohlídky a měření emisí, a to na vlastní náklady. 

Nájemce je povinen strpět omezení užívání vozidla v rozsahu nutném pro provedení technické 

prohlídky a měření emisí. Nájemce se zavazuje poskytnout pronajímateli potřebnou součinnost 

k provedení technické prohlídky a měření emisí vozidla. 

5.25. Nájemce je povinen dodržovat plán údržby předepsaný výrobcem vozidla. V případě, že 

nájemce nedodrží plán údržby (servisní intervaly) pro dané vozidlo, promešká záruku apod., 

nese odpovědnost za v přímé souvislosti s tím prokázanou vzniklou újmu. Plán údržby 

předepsaný výrobcem vozidla je součástí dokumentace k vozidlu. 

5.26. Nájemce je povinen zdržet se veškerých úkonů, jejichž důsledkem by mohlo být zatížení vozidla 

právy třetích osob, včetně státu a na vlastní náklady podniknout opatření nutná k zabránění 

vzniku práv třetí strany k vozidlu.  

5.27. Nájemce nesmí vozidlo poskytnout do užívání třetí osobě, s výjimkou zaměstnanců a třetích 

osob užívajících vozidlo v souvislosti se zajišťováním činnosti nájemce nebo i k soukromým 

účelům zaměstnance nebo statutárního orgánu nájemce a osob jim blízkých (osoby blízké ve 

smyslu § 22 občanského zákoníku). Případný další podnájem třetí straně podléhá výslovnému 

předchozímu a písemného souhlasu pronajímatele. Nájemce nesmí vozidlo zcizit a ani s 

vozidlem jakkoliv jinak disponovat v rozporu s touto smlouvou. 

5.28. Osoba oprávněná nájemcem k užívání vozidla musí užívat vozidlo v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a jinými předpisy platnými v ČR a v EU, s náležitou péčí a za 

účelem, pro něž je vozidlo určeno a vybaveno. Maximální užitečná hmotnost vozidla nesmí být 

překročena a vozidlo nesmí být použito jiným než běžným způsobem, tj. nesmí být použito např. 

k rychlostní jízdě, soutěžení. Nájemce plně odpovídá za újmu způsobenou použitím vozidla 

jiným než běžným způsobem. 

5.29. Nájemce je povinen pečovat o vozidlo tak, aby na něm nevznikla škoda. Je povinen bezodkladně 

informovat pronajímatele o vzniklých závadách a škodách na vozidle a strpět omezení užívání 

v rozsahu nutném pro provedení oprav vozidla. Nájemci nevzniká z důvodu nemožnosti užívání 

vozidla v důsledku opravy nárok na náhradu škody, ledaže oprava vozidla je nutná z důvodu 

zavinění pronajímatelem. Tímto ustanovením není dotčena povinnost pronajímatele zajistit 

nájemci náhradní (dočasné) vozidlo, je-li požadováno. 

5.30. Pronajímatel nenese odpovědnost za případné pokuty uložené Policií ČR v důsledku 

nevyhovujícího technického stavu vozidla, nebyla-li tato hlášena pronajímateli za účelem jejího 

odstranění. 

5.31. Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele na vozidle provádět jakékoliv 

úpravy či změny. Pronajímatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít, přičemž bere 

na vědomí specifické požadavky nájemce vycházející z jeho činností. 

5.32. Nájemce je oprávněn po předchozím odsouhlasení způsobu a provedení montáže 

pronajímatelem provést ve vozidlech instalaci doplňkové výbavy a zařízení. Před provedením 

instalace doplňkové výbavy nebo i zařízení poskytne nájemce pronajímateli související 



 

8 

 

technickou dokumentaci. Pronajímatel je povinen do 5 pracovních dní sdělit své stanovisko 

k zamýšlené instalaci.  Pronajímatel je oprávněn provést fyzickou kontrolu řádného provedení 

instalované výbavy a zařízení. 

5.33. Nájemce se zavazuje zajistit v odůvodněných případech pracovníkům pronajímatele během 

plnění předmětu smlouvy, je-li to nezbytné, přístup na příslušná pracoviště nájemce a součinnost 

nezbytnou k provedení předmětu plnění. Pronajímatel se zavazuje dodržovat v objektech 

nájemce příslušné bezpečnostní předpisy, se kterými byl pronajímatel předem seznámen. 

5.34. Pronajímatel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně nájemce o všech skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zvláště pak 

přistavování náhradních vozidel, zajištění servisu, výměny pneumatik aj., 

c) požádat včas nájemce o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění smlouvy, 

5.35. Pronajímatel poskytne služby dle této smlouvy samostatně, přičemž je vždy povinen postupovat 

svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Pronajímatel není oprávněn postoupit ani převést 

jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z plnění této smlouvy bez předchozího písemného 

souhlasu nájemce. 

5.36. Pronajímatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na 

obchodní firmu nájemce nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k 

identifikaci nájemce, bez jeho předchozího písemného souhlasu. K této povinnosti je 

pronajímatel povinen smluvně zavázat i své případné poddodavatele či dodavatele 

spolupodílející se na plnění této smlouvy, včetně výrobce a dodavatele vozidel. Porušení této 

povinnosti ze strany poddodavatelů nebo jiných obchodních partnerů pronajímatele se bere jako 

by tuto povinnost porušil sám pronajímatel.  

5.37. Po dobu trvání smlouvy je pronajímatel oprávněn kontrolovat stav a způsob užívání vozidla, a 

to po předchozí dohodě s nájemcem. 

5.38. Jestliže vznikne na straně pronajímatele nemožnost plnění ve smyslu § 2006 a § 2007 

občanského zákoníku, pronajímatel písemně uvědomí bez zbytečného odkladu o této 

skutečnosti a její příčině nájemce. Pokud není jinak stanoveno písemně nájemcem, bude 

pronajímatel pokračovat v realizaci svých povinností vyplývajících ze smluvního vztahu v 

rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro 

realizaci té části plnění, kde není možné plnit. Pokud by podmínky nemožnosti plnění trvaly 

déle než 90 dní, je nájemce oprávněn od příslušné Doplňkové smlouvy, jíž se nemožnost plnění 

týká, odstoupit. 

5.39. Nájemce bude provozovat a udržovat vozidla dle provozních a servisních předpisů výrobce a 

v souladu se všemi příslušnými právními předpisy České republiky. Nájemce dále zajistí, aby 

vozidla použila vždy pouze taková osoba, která splňuje veškeré podmínky stanovené 

příslušnými právními předpisy. 

5.40. Smluvní strany se dohodly, že na práva a povinnosti z této smlouvy se nepoužijí ustanovení §§ 

2201 až 2210, §§ 2212 až 2234 a §§ 2316 až 2325 občanského zákoníku. 

5.41. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli bez prodlení ztrátu jakékoli části souboru klíče od 

vozu, dálkového ovládání zámků a podobných pomůcek. Rovněž při ztrátě registrační značky 

nebo i ORV a nebo i jiných částí vozidla či dokumentů je povinností nájemce bez prodlení 

kontaktovat pronajímatele, který dle potřeby zařídí výměnu registrační značky nebo vystavení 

ORV nebo zajistí i doplnění částí vozidla či dokumentů. Náklady za klíče nahrazované na 

základě ztráty, či jejich zničení nese nájemce. Nájemce nese rovněž náklady za na základě ztráty 

či zničení vystavených nových registračních značek, vystavení ORV, doplnění částí 

vozidla/dokumentů. 

5.42. V případě poruchy fungování počítače ujetých kilometrů upozorní nájemce na tuto skutečnost 

neprodleně po zjištění pronajímatele a ten zajistí opravu. Pronajímatel v součinnosti s nájemcem 



 

9 

 

zároveň odhadne podle dostupných prostředků a pomůcek počet ujetých kilometrů po dobu, kdy 

byl počítač nefunkční. 

5.43. Pronajímatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy pro nájemce neumožní výkon 

nelegální práce vymezené v ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Článek 6.  

Platební podmínky 

6.1. Zálohy 

6.1.1 Nájemce nebude pronajímateli poskytovat zálohy. 

6.2. Doba a způsob vystavení daňových dokladů 

6.2.1 Úhrada za předmět plnění bude prováděna následovně:   

i Úhrada nájemného včetně služeb, jež jsou zahrnuty do částky měsíčního nájmu, budou v 

případě platby nájemného za první měsíc nájemního vztahu hrazeny na základě souhrnného 

daňového dokladu vystaveného pronajímatelem nejpozději v následujícím kalendářním měsíci 

po měsíci, kdy došlo k protokolárnímu převzetí vozidel. Přílohou souhrnného dokladu bude 

rozpis nájemného v členění na jednotlivá vozidla s uvedením RZ a čísla příslušné Doplňkové 

smlouvy na vozidlo, případně další informace na kterých se nájemce a pronajímatel dohodnou. 

Za první kalendářní měsíc trvání nájmu, ve kterém dojde k předání vozidel na základě 

příslušného protokolu o předání a převzetí vozidel, bude zaplacena vždy poměrná část 

nájemného. 

ii Platby nájemného za druhý až poslední měsíc nájemního vztahu budou probíhat na základě 

daňových dokladů. Za den uskutečnění zdanitelného plnění (dále též jen „DUZP“) se považuje 

první den v měsíci, jehož se měsíční nájemné týká. Daňové doklady budou splatné v době dle 

čl. 6 odst. 6.2.1 této smlouvy.  

iii Úhrada za ostatní služby, jež nejsou zahrnuty do měsíčního nájmu (ztracený klíč, pneumatiky 

nad rámec stanoveného počtu, aj.) bude prováděna zpětně na základě souhrnného daňového 

dokladu za kalendářní měsíc vystaveného pronajímatelem bez zbytečného odkladu od 

poskytnutí ostatních služeb, jež nejsou zahrnuty do měsíčního paušálu. Daňové doklady budou 

splatné v době dle čl. 6 odst. 6.2.1 smlouvy. Položky, u kterých se nejedná o zdanitelné plnění 

z hlediska zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), tj. 

položky, ke kterým není účtována DPH, budou přesně vymezeny a tato informace u nich bude 

výslovně uvedena.   

6.3. Sjednává se, že pronajímatel bude zasílat faktury v elektronické podobě ve formátu PDF, ze své 

e-mailové adresy na e-mailovou adresu nájemce: podatelna@ksus.cz - kontaktním pracovníkem 

nájemce je Patrik Rezek, mob: 720 984 203, a to do 3 kalendářních dnů ode dne vystavení 

daňových dokladů. Za den doručení faktury (daňového dokladu) nájemci se považuje den 

doručení na jeho e-mailovou adresu. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v 

případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny 

údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů. V případě nedoručení daňového 

dokladu v tomto bodě uvedeným způsobem není pronajímatel oprávněn požadovat po nájemci 

žádné penále ani poplatky za opožděnou nebo nerealizovanou platbu. 

6.4. Splatnost daňových dokladů  

6.4.1 Splatnost daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem je 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení nájemci či od DÚZP, podle toho, který okamžik nastane později. Veškeré platby 

se považují za zaplacené dnem jejich odepsání z účtu nájemce.  



 

10 

 

6.4.2 V případě, že pronajímatel bude v okamžiku vystavení daňového dokladu splňovat podmínku 

§ 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci každého vystaveného daňového dokladu. 

6.5. Nájemné, další platební podmínky 

6.5.1 Výše nájemného za pronájem vozidel, sazba za přejetý (vícenajetý)/nedojetý kilometr, jakož i 

výše dalších případných plateb dle této smlouvy, je uvedena v Příloze č. 3. 

6.5.2 Nájemné je sjednáno jako fixní měsíční částka bez DPH zahrnující všechny poskytované 

služby definované a popsané v této smlouvě. Nájemné se považuje za uzavřenou kalkulaci. 

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností je stanoveno, že nájemné nezohledňuje a nezahrnuje:  

(i) mytí, čištění a garážování vozidla;  

(ii) náhradu škody na vozidle z důvodu nesprávného používání vozidla nebo z důvodu 

poškození vozidla nebo pneumatik vinou nájemce či zaměstnance nájemce; 

(iii) náhradu škody na vozidle způsobenou jeho krádeží, vloupáním, odcizením, vinou 

neznámého třetího pachatele (vandalismus); 

(iv) pneumatiky spotřebované nad rámec dohodnutého množství sad, resp. režimu obměny 

zimních a letních pneumatik uvedeného v článku 6.10 této smlouvy; 

(v) náhradu škody z důvodu nadměrného opotřebení vozidla, jež je definováno v rámci Přílohy 

č. 5 k této smlouvě; 

(vi) výdaje na pohonné hmoty;  

(vii) náklady na náplň do ostřikovačů; 

(viii) daně a poplatky, které se na vozidlo případně budou vztahovat v budoucnu, s výjimkou 

daní a poplatků uvedených v této smlouvě, pokud byly zahrnuty do výpočtu výše 

nájemného; 

(ix) náklady na pořízení nového klíče od vozidla; 

(x) výdaje na AdBlue. 

6.5.3 Platby budou probíhat bezhotovostně výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové 

údaje budou v této měně. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto 

úřední měny České republiky, bude proveden přepočet ceny na EUR, podle úředně 

stanoveného přepočítacího koeficientu. Veškeré platby za dodávky budou ke dni zavedení 

EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR. Tato 

skutečnost bude mezi smluvními stranami upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

6.5.4 Všechny daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména pak zákona o DPH, ve znění pozdějších předpisů, a níže uvedené 

údaje: 

i číslo smlouvy, číslo Doplňkové smlouvy, 

ii číslo objednávky, 

iii obchodní firma nájemce, IČO,  

iv obchodní firma, údaj o zápisu pronajímatele v obchodním rejstříku, IČO,  

v platební podmínky v souladu se smlouvou. 

6.5.5 Daňové doklady dle článku 6.2.1 musí kromě náležitostí uvedených v článku 6 odst. 6.5.4 a 

obsahovat také: 

i celkovou cenu nájemného za všechny automobily, 

ii soupis fakturovaných služeb - přílohou je kopie protokolu o předání a převzetí vozidel 

potvrzený nájemcem. 

6.5.6 Daňové doklady dle článku 6 odst. 6.2.1 smlouvy musí kromě náležitostí uvedených v článku 

6.5.4 obsahovat také popis fakturované služby, množství, jednotkovou cenu (pro každý 

automobil) a celkovou cenu (za všechny automobily), cena musí být vyjádřená rozpadem na 

jednotlivé položky tvořící případné další služby. Daňové doklady nesmí obsahovat 



 

11 

 

dokumentaci za opravy jiných vozidel, než která jsou předmětem dané faktury a této smlouvy. 

Přesná struktura bude vycházet z potřeb nájemce a možností pronajímatele – lze zajistit i 

přílohou k daňovému dokladu. 

6.5.7 V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce oprávněn 

zaslat je v době splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová 

doba splatnosti 30 kalendářních dnů počíná v takovém případě běžet po vystavení 

doplněného/opraveného daňového dokladu pronajímatelem a po jeho doručení nájemci. 

6.5.8 Pronajímatel výslovně prohlašuje a ujišťuje nájemce, že cena již v sobě zahrnuje veškeré 

náklady pronajímatele spojené s plněním předmětu, včetně všech služeb, dle této smlouvy. 

Sjednaná cena je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a může být změněna pouze v případech, 

jež jsou definovány jako objektivní podmínky pro překročení ceny dle čl. 7 Smlouvy. 

6.5.9 Při ukončení nájmu každého vozidla bude provedeno pronajímatelem vyhodnocení na základě 

skutečného počtu ujetých kilometrů zjištěného při vrácení vozidla a vyhodnocení stavu vozidla 

podle Přílohy č. 5. Vyhodnocení bude provedeno pro každé vozidlo samostatně.  

i V případě odchylky od dohodnutého průběhu kilometrů bude provedeno po ukončení doby 

nájmu vypořádání nedojetých a přejetých kilometrů. Sazba za přejetý/nedojetý kilometr je 

uvedena v Příloze č. 3 k této smlouvě samostatně vždy pro každou kategorii (typ) vozidla. 

Tato sazba za přejetý/nedojetý kilometr bude uplatněna až v případě, že odchylka od 

dohodnutého průběhu kilometrů překročí volnou hranici km uvedenou v Příloze č. 3 a do 

vypořádání vstoupí pouze počet km, o který odchylka od dohodnutého průběhu kilometrů 

překročila tuto volnou hranici. 

ii V případě, že poškození vozidla bude vyhodnoceno jako neakceptovatelné (Příloha č. 5) 

vyúčtuje pronajímatel nájemci toto poškození dle čl. 7 odst. 7.1 smlouvy.   

6.5.10 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku ujednaly, že 

pronajímatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

6.5.11 V případech, kdy může nájemci vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu 

zákona o DPH, je nájemce bez dalšího oprávněn odvést za pronajímatele DPH z fakturované 

ceny plnění přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce 

daně). Tímto postupem zanikne nájemci jeho smluvní závazek zaplatit pronajímateli částku 

odpovídající DPH. O takové úhradě bude nájemce informovat pronajímatele bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do pěti pracovních dnů od jejího provedení. 

Článek 7.  

Objektivní podmínky pro překročení ceny 

7.1. Změna výše nájemného dle Přílohy č. 3 je přípustná pouze v případě změny současných 

daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních předpisů, technických norem nebo dojde-li k 

zavedení nových daní, poplatků a odvodů nebo přijetí nových právních předpisů, technických 

norem týkajících se předmětu smlouvy majících vliv na celkovou cenu měsíčního nájemného. 

Pronajímatel je vždy povinen doložit důvody pro navýšení nájemného včetně podrobné kalkulace. 

7.2. Součástí žádosti pronajímatele o úpravu změny výše nájemného bude vždy způsob výpočtu nové 

výše měsíčního nájemného. Změna výše měsíčního nájemného bude aplikována až od okamžiku 

jejího odsouhlasení ze strany nájemce. 

 

Článek 8.  

Poskytované služby související s nájmem vozidla 

8.1. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci v rámci fixního měsíčního nájmu jakéhokoliv vozidla 

odebraného na základě této smlouvy služby stanovené a specifikované v článku 2 odst. 2.1 



 

12 

 

smlouvy jako součást tzv. uzavřené kalkulace full service operativního leasingu (dále také jen 

„full service operativní leasing“). 

8.2. Služby požadované případně nájemcem nad rámec smlouvy budou účtovány dle aktuálně 

platného ceníku pronajímatele (např. pneumatiky spotřebované nad rámec sjednaného rozsahu 

aj.) a odpovídající slevy zohledňující rozsah služeb odebíraných nájemcem, pakliže nestanoví tato 

smlouva jinak. 

8.3. Pronajímatel bude v rámci full service operativního leasingu automobilů povinně zajišťovat 

služby či platby, které jsou vyžadovány příslušnými obecně závaznými právními předpisy, 

a služby, jež souvisí s údržbou automobilů a umožňují předcházet případným rizikům poškození 

automobilů. Náklady na tyto služby jsou zahrnuty do fixní měsíční splátky nájmu. Službami se 

rozumí:  

8.3.1 úhrada silniční daně; 

8.3.2 pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (Povinné ručení);  

8.3.3 zajištění a úhrada havarijního pojištění, pojištění všech skel vozidla, pojištění proti živelní 

události, havárii, odcizení, vandalismu, pojištění proti poškození nebo zničení zaparkovaného 

vozidla zvířetem a úrazové pojištění přepravovaných osob; 

8.3.4 zajištění a úhrada časového poplatku za užívání zpoplatněných komunikací v ČR (dálniční 

známka ČR) pro pronajatá vozidla, a to v celkové době trvání nájmu;  

8.3.5 zajištění a úhrada přihlášení, registrace a následné odhlášení automobilů na příslušném úřadě;  

8.3.6 kompletní údržba a veškeré servisní náklady;   

8.3.7 zajištění a úhrada všech služeb pneuservisu (pořízení, výměna pneu zimní, pneu letní), včetně 

zajištění a úhrady uskladnění pneumatik;  

8.3.8 reporting;  

8.3.9 likvidace a správa pojistných událostí, jednání s Policií ČR při likvidaci pojistných událostí;   

8.3.10 zajištění a úhrada 24 hodinové Asistenční služby včetně zajištění a úhrady 

náhradního vozidla v rámci rozsahu asistenční služby; 

8.3.11 zajištění a úhrada odvozu automobilů z a do servisů (dále také jen „Pick-up servis“); 

8.3.12 pojištění GAP; (pojištění kryje rozdíl mezi účetní cenou vozidla a obecnou cenou 

stanovenou pojišťovnou v době, kdy dojde k totální škodě nebo odcizení (účetní zůstatkovou 

cenou vozidla se rozumí finanční hodnota vozidla evidovaná u pronajímatele k datu vzniku 

pojistné události)) 

8.3.13 úhrada rozhlasového poplatku;  

8.3.14 polep vozidla a odstranění polepu  

8.4. Úhradu silniční daně dle článku 8 odst. 8.3.1 je třeba provést v souladu s platnou legislativou 

stanovenou zákonem č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů.  

8.4.1 Změna výše současných daňových podmínek v průběhu operativního nájmu může mít vliv na 

změnu výše fixního měsíčního nájemného, jde o objektivní podmínku pro překročení ceny dle 

čl. 7 Smlouvy.  

8.4.2 V případě jakékoliv změny výše silniční daně (+/-) dojde k úpravě fixní měsíční splátky 

zohledňující pouze změnu výše silniční daně. 

8.5. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla (Povinné ručení) dle článku 8 

odst. 8.3.2 v souladu s platnou legislativou stanovenou zákonem o pojištění odpovědnosti z 

provozu vozidla (Povinné ručení) kryje újmu způsobenou provozem vozidla na cizím majetku 

nebo zdraví, a to na území států akceptujících mezinárodní automobilovou pojišťovací kartu (tzv. 

zelenou kartu).  

8.5.1 Limit pojistného plnění bude v mil. Kč min. ve výši 70/70 (číslice před lomítkem označuje 

limit pojistného plnění v milionech Kč pro újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo 

usmrcením na každého zraněného, respektive usmrceného, číslice za lomítkem je limit 

pojistného plnění v milionech Kč pro újmu na majetku a ušlém zisku).  



 

13 

 

8.5.2 Pojištění je platné v České republice a v zemích, kde je funkční systém zelených karet. 

Pronajímatel je povinen zajistit, aby byl každý automobil vybaven dokladem o sjednání 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla. 

8.6. Zajištění a úhrada havarijního pojištění, pojištění všech skel vozidla, pojištění proti živelní 

události, havárii, odcizení, vandalismu, pojištění proti poškození nebo zničení zaparkovaného 

vozidla zvířetem a úrazové pojištění přepravovaných osob dle článku 8 odst. 8.3.3 zahrnuje: 

8.6.1 havarijní pojištění pro případ poškození nebo zničení vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, 

minimálně však následující pojistná nebezpečí: havárie, živelní událost, odcizení, 

vandalismus, poškození nebo zničení i zaparkovaného vozidla zvířetem a to na území Evropy 

včetně Turecka s výjimkou Běloruska, Moldavska, Ruska a Ukrajiny. Spoluúčast bude 10%, 

min. 10.000,- Kč nebo nižší, 

8.6.2 pojištění všech skel vozidla (pro riziko havárie, živelní události, vandalizmu), pojištění skel 

vozidla bude sjednáno bez spoluúčasti,  

8.6.3 úrazové pojištění osob přepravovaných vozidlem (pojištěnými osobami jsou řidič a osoby ve 

vozidle, pojištění se vztahuje na úrazy, které pojištěné osoby utrpí při provozu daného vozidla, 

provozem vozidla se rozumí i nastupování a vystupování osob nebo nakládání a vykládání 

přepravovaných věcí).  

8.6.4 Limity pojistného plnění budou pro každou z pojištěných osob následující: 

denní odškodné za průměrnou dobu léčení následků úrazu 150 Kč 

denní odškodné při pobytu v nemocnici v důsledku úrazu 150 Kč 

příslušné % z pojistné částky za trvalé následky úrazu, nejvýše však 400.000 Kč 

za smrt následkem úrazu 200.000 Kč 

8.7. V souladu s článkem 8 odst. 8.3.4 nájemce požaduje, aby byl pro pronajímatelem dodané 

automobily uhrazen časový poplatek za užívání zpoplatněných komunikací ve smyslu zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a to tak, aby byl umožněn 

trvalý a kontinuální provoz automobilů na zpoplatněných komunikacích České republiky po celou 

dobu trvání nájmu automobilů.  

8.7.1 Zajištění a úhradu časového poplatku provádí pronajímatel. Pronajímatel je povinen zajistit a 

uhradit časový poplatek včas. Je-li nebo bude-li legislativou vyžadováno potvrzení o úhradě 

poplatku je pronajímatel povinen takové potvrzení zajistit a předat jej nájemci. Pronajímatel 

odpovídá za újmu, jež nájemci vznikne v důsledku nezajištění včasné úhrady časového 

poplatku za užívání zpoplatněných komunikací pronajímatelem pro dané vozidlo. Změna výše 

současných časových poplatků za užívání zpoplatněných komunikací, jež nastane v průběhu 

operativního nájmu, může mít vliv na změnu fixní výše měsíčního nájemného, jde o objektivní 

podmínku pro překročení ceny dle čl. 7 Smlouvy.  

8.7.2 V případě jakékoliv změny výše časového poplatku za užívání zpoplatněných komunikací 

v ČR (poplatku za Dálniční známku (+/-)) bude pronajímatelem upravena výše fixní měsíční 

splátky o částku zohledňující právě pouze změnu výše poplatku.  

8.7.3 Veškerá ustanovení týkající se časového poplatku za užívání zpoplatněných komunikací se 

uplatní obdobně v případě nahrazujícího media umožňujícího provoz automobilů na 

zpoplatněných komunikacích České republiky. 

8.8. V souladu s článkem 8 odst. 8.3.5 nájemce požaduje, aby dodané automobily byly dodány jako 

řádně přihlášené a zaregistrované na příslušném registračním úřadě v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy, a aby byly opatřené registrační značkou. Registrační značka musí 

být k automobilu upevněna napevno (např. přišroubováním či jiným vhodným způsobem) 

v souladu platnou právní úpravou. 



 

14 

 

8.9. Zajištění kompletní údržby a veškerých servisních nákladů dle článku 8 odst. 8.3.6 zahrnuje 

všechny náklady na servis a údržbu automobilů s ohledem na shora deklarovaný způsob použití 

automobilů a opotřebení automobilů.  

8.9.1 Náklady na servis a údržbu automobilu, pravidelné servisní prohlídky předepsané výrobcem, 

intervalové servisní prohlídky předepsané výrobcem, provedení legislativou stanovených 

technických prohlídek a měření emisí, opravy jakéhokoliv provozního opotřebení a poruch 

vozidla dle podmínek uvedených dále nese pronajímatel.  

8.9.2 Veškeré náklady na opravu automobilu a související náklady v případě jakékoliv škody na 

automobilu z cizího zavinění budou plně pokryty z pojištění odpovědnosti viníka nehody 

a/nebo pronajímatelem, a to tak, že nájemci v případě škody na automobilu z cizího zavinění 

nevzniknou žádné další náklady, a to vyjma případů, kdy dojde ke krácení plnění ze strany 

pojišťovny, což je pronajímatel povinen nájemci doložit a vyjma případů nemožnosti uplatnění 

škody z pojištění odpovědnosti viníka, kdy bude vzniklá škoda uplatněna z havarijního 

pojištění vozidla a sjednaná spoluúčast bude přeúčtována nájemci. 

8.9.3 Náklady na opravu automobilu v případě škody na jakémkoliv skle automobilu i z cizího 

zavinění budou pokryty z příslušného nájemcem požadovaného pojištění skel vozidla dle čl. 8 

odst. 8.6.2 s ohledem na shora uváděnou spoluúčast nájemce, a to tak, že nájemci 

v případě škody na automobilu i z cizího zavinění nevzniknou žádné další náklady. 

8.9.4 V případě škody na vozidle z viny nájemce, škody způsobené živelní událostí či 

vandalismem atd. dle čl. 8 odst.8.6.1 zajistí pronajímatel opravu automobilu v příslušném 

servisu a náklady na opravu automobilu budou pokryty z příslušného nájemcem požadovaného 

pojištění s ohledem na shora uváděnou spoluúčast nájemce. Spoluúčast (s přesným vyčíslením 

škody) přefakturuje pronajímatel ve stejné výši nájemci. Splatnost takové faktury činí 30 dní. 

8.9.5 Služba servis a údržba slouží k udržení řádného technického a provozního stavu vozidla. 

Údržba a servis automobilů budou prováděny v odborných servisech sjednaných účastníkly. 

Obsah této služby je definován výrobcem vozidla a obsahuje např.: 

i pravidelný servis, pravidelnou výměnu olejů a kapalin (motorový, převodový olej 

a olej do posilovače řízení, chladící a brzdová kapalina);  

ii údržba klimatizace (výměna filtrů, čištění, doplnění chladícího media); 

iii výměnu filtrů (palivový, vzduchový, olejový); 

iv výměnu řemenů a řetězů (rozvodový řemen včetně napínacích kladek 

a příslušenství, klínový řemen); 

v seřízení světel; 

vi výměna zapalovacích nebo žhavicích svíček; 

vii min. 1x za rok výměna stírátek. 

Dále tato služba obsahuje pozáruční opravy, opravy závad a opotřebení a poruch, výměnu 

opotřebovaných dílů, nepředvídané opravy (např. konstrukční vady motoru, převodovky, 

motorku stěračů, alternátoru, startéru, únava materiálu apod.) způsobené běžným 

provozem, včetně dodání a úhrady veškerých potřebných náhradních dílů bez jakéhokoliv 

omezení jejich množství, s výjimkou případů, kdy bude ze strany pronajímatele 

jednoznačně prokázáno, že závady vznikly nevhodným používáním vozidla ze strany 

nájemce, kdy toto nevhodné používání bude v rozporu s doporučeními výrobce a běžnou 

praxí. 

8.9.6 Veškeré náklady, vyjma PHM, spojené s převozem automobilů do servisu v důsledku údržby 

vymezené výše nese pronajímatel. Povinností nájemce je, nebude-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto jinak, přistavit automobily na sběrná místa v cestmistrovstvích nájemce.  

8.10. Služba dle článku 8 odst. 8.3.7 se provádí:  

8.10.1 v pneuservisech stanovených pronajímatelem a odsouhlasených nájemcem 

8.10.2 v provozovnách nájemce  



 

15 

 

Služba obsahuje pořízení a kompletní zajištění letních a zimních sad pneumatik na vozidla 

(vyjma rezervy), jejich kompletní výměny, likvidaci opotřebovaných a uskladnění sezónních 

pneumatik. Služba je poskytována/zajišťována  s převozem vozidla do/z servisu v rámci 

nájemného za vozidlo.  

8.10.3 Dodání letních a i zimních pneumatik na základě hloubky dezénu dle zákonných norem: 

Výměna pneumatik za nové bude s ohledem na bezpečnost a legislativní požadavky. 

V případě, že bude nutné dodat pneumatiky nad rámec kalkulovaný v nájemném, není 

pronajímatel oprávněn tyto dodat bez předchozího písemného schválení oprávněnou osobou 

nájemce, ledaže by pronajímatel nájemci nad rámec nájemného částku za tyto pneumatiky 

neúčtoval.  

8.10.4 Pneumatiky, jimiž budou automobily vybaveny, musí odpovídat požadavkům obecně 

závazných právních předpisů. Pronajímatel odpovídá za újmu, jež nájemci vznikne v důsledku 

nezajištění pneumatik a kol automobilu v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

Tato služba zahrnuje: 

i sezónní výměnu pneumatik letní-zimní a naopak;  

ii výměnu opotřebovaných pneumatik, včetně montáže kol na/z vozidla, včetně dodání 

nových pneumatik; 

iii vyvážení vyměňovaných kol; 

iv související drobný materiál (závaží, ventilky apod.); 

v uskladnění pneumatik, uskladnění kol a s tím související činnosti (např. mytí 

kol/pneumatik); 

vi likvidaci opotřebených, nevyhovujících nebo i poškozených pneumatik. 

8.10.5 Zimní pneumatiky budou namontovány na vozidle v období minimálně od 1. listopadu do 31. 

března daného roku, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. V případě dodání 

nového vozidla po 1. 10. bude nové vozidlo dodáno na zimních pneumatikách a kola 

(pneumatiky) letní budou v zavazadlovém prostoru vozidla, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak.  

8.10.6 Pronajímatel a nájemce se v dostatečné době předem dohodnou na termínech a místech výměn 

sezonních pneumatik. Dohodnuté termíny a místa si písemně potvrdí. Platí povinnost 

pronajímatele zajistit zimní sadu pneumatik namontovanou na vozidle v období od 1. 11. do 

31. 3. daného roku. 

8.10.7 Pokud vinou nájemce dojde k poškození pneumatik na vozidle, nájemce má právo zajistit 

přezutí pneumatik ve smluvním servisu pronajímatele.  

8.11. Pronajímatel bude v souladu s článkem 8 odst. 8.3.8 po celou dobu nájmu připraven na výzvu 

nájemce poskytovat nájemci reporting provozních a nákladových parametrů k pronajímaným 

automobilům, a to v podobě dohodnuté mezi nájemcem a pronajímatelem s ohledem na 

nejvhodnější informačně-technologické řešení a možnosti pronajímatele.  

8.11.1 Pronajímatel bude nájemci na jeho výzvu (max. jednou za měsíc)zasílat report ve formátu, 

který bude připraven dle požadavku nájemce ve formátu (xls, htm, csv) a jež bude obsahovat 

alespoň níže uvedené informace o automobilech: 

i uzavřené služby a ceny členěné položkově; 

ii sjednaná pojištění; 

iii provozní náklady; 

iv pojistné události; 

v projezdy (dle uskutečněných servisních prohlídek); 

vi trvání nájemní smlouvy; 

vii přehled faktur nájemného a vyúčtování služeb; 

viii přehled vozidel; 



 

16 

 

ix souhrnné informace za nájemce, dle značky vozidel; 

x přehled plateb; 

xi přehled faktur; 

xii faktury před/po splatnosti, uhrazené; 

xiii správa uživatelů a přístupových práv.  

8.11.2  Umožňuje – li pronajímatel on-line dálkový přístup do reportingu o automobilech (např. 

k tomu má zřízený online přístupný portál), umožní nájemci tento přístup (nemá vliv na 

povinnost zasílat periodicky dle shora uvedených podmínek). 

8.12. Služba likvidace a správa pojistných událostí a jednání s Policií ČR dle článku 8 odst. 8.3.9 

zahrnuje vyřízení veškerých náležitostí potřebných k likvidaci pojistných událostí. K zajištění 

této služby poskytne nájemce v potřebném rozsahu součinnost a bude-li to potřeba tak i plnou 

moc konkrétnímu pracovníkovi pronajímatele. V případě vzniku pojistné události postupuje 

nájemce (popř. v jeho zastoupení řidič) dle platné legislativy, zejména dle rozsahu a povahy 

události přivolá Policii a v nejbližší možné době oznámí každou pojistnou událost dohodnutým 

způsobem (telefonicky, vyplněním online formuláře nebo emailem) pronajímateli. 

8.13. V rámci zajištění Asistenční služby včetně náhradního vozidla dle článku 8 odst. 8.3.10 bude 

zajišťována nepřetržitá a co nejrychlejší profesionální pomoc min. na území ČR v případě, pokud 

se řidiči nájemce řídící automobily pronajímatele dostanou do nouzové situace spojené s 

nepojízdností vozidla a nebo i s událostí, kdy vozidlo není dle platné legislativy způsobilé k 

provozu, a to zejména v důsledku: technické poruchy, dopravní nehody, vandalismu, pokusu o 

odcizení vozidla, odcizení vozidla, zdravotní indispozice řidiče, dále v situacích, které si řidič 

zaviní sám např. záměnou paliva, ztrátou, zlomením klíčů k vozidlu, nebo jejich zabouchnutím 

ve vozidle apod.  

8.13.1 Dispečink pronajímatele nebo jím smluvně zavázané třetí osoby, který bude pracovat 24 hod. 

denně, zajistí vyslání vozidla silniční asistenční služby (pronajímatel garantuje dojezd asistence 

na místo nejpozději do 2 hodin a případné přistavení náhradního vozidla nejpozději do 3 hodin 

od nahlášení problému), která buď zprovozní vozidlo přímo na místě, nebo pokud to nebude 

v přiměřené době od příjezdu asistence na místo možné, zajistí přistavení náhradního vozidla 

stejné kategorie na dané místo a zároveň zajistí odtah vozidla do nejbližšího odborného servisu 

(dle pokynů pronajímatele) a opravu vozidla. Řidiči s posádkou vozidla musí být dále nabídnuty 

další služby, které zabezpečí pokračování do cíle cesty a následný návrat (včetně 

přepravovaného zboží) adekvátním náhradním vozidlem a zejména mu musí asistenční služba 

podat potřebné informace a poskytnout veškeré související poradenské služby. 

8.13.2 Tato služba bude poskytována na území ČR. Náhradní vozidlo v rámci asistenční služby bude 

poskytnuto na dobu 10 dnů, resp. 240 hodin; max. do doby provedení opravy vozidla + 24 

hodin, podle toho co nastane dříve. Každý další den nájmu náhradního vozidla nad limit 

asistenční služby musí být předem odsouhlasen oprávněnou osobou nájemce. Náklady za 

nájemné za náhradní vozidlo nad limit asistenční služby ve skutečné výši budou nájemci 

přefakturovány.  

8.13.3 Všechny automobily musí být vybaveny informativním manuálem, který obsahuje veškeré 

potřebné informace (jak řešit problém) a kontaktní telefony. 

8.13.4 V rámci zajištění náhradního vozidla nad rámec asistenční služby pronajímatel nájemci 

zajistí náhradní vozidlo na objednávku nájemce v případě nepojízdnosti automobilu v důsledku 

poruchy. Pronajímatel zajistí náhradní automobil v adekvátní podobě, jako jsou automobily, jež 

jsou předmětem této smlouvy (obdobné užitné vlastnosti, obdobný objem zavazadlového 

prostoru se zajištěním obdobné výbavy vyjma pohonu). 

8.13.5 Automobil se poskytuje na dobu požadovanou nájemcem a přistavuje se na místo určené 

nájemcem.  



 

17 

 

8.13.6 Veškeré takovéto náhradní automobily musejí být dodány ve stavu, který v souladu s obecně 

závaznými předpisy umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných 

typech komunikací České republiky.  

8.13.7 Chce-li nájemce aby pro něho pronajímatel zajistil náhradní vozidlo, zavazuje se nájemce 

kontaktovat pronajímatele s požadavkem na poskytnutí náhradního vozidla, a to po vzniku 

důvodu pro poskytnutí náhradního vozidla. Pronajímatel pak nejpozději do 2 dnůod přijetí 

požadavku na poskytnutí náhradního vozidla, zajistí a přistaví na dohodnuté místo náhradní 

vozidlo. 

8.13.8 V případech, kdy pronajímatel zajistil nájemci náhradní vozidlo za vozidlo odcizené či zcela 

zničené, a přitom u takového vozidla dojde k předčasnému ukončení nájmu, bude náhradní 

vozidlo u pronajímatele po dohodě s nájemcem přeřazeno z režimu „náhradní vozidlo“ do 

režimu „dočasné vozidlo“ do data obstarání si nového automobilu, či prohlášení nájemce o tom, 

že již dočasné vozidlo nehodlá využívat (období nesmí být delší než 6 měsíců nebo než by byla 

zbývající doba nájmu nahrazovaného automobilu). Další společné obchodní podmínky pro 

náhradní a dočasné vozidlo jsou stanoveny v článku 13. této smlouvy. 

8.14. V souladu článkem 8 odst. 8.3.11 má nájemce právo v případě servisních či garančních prohlídek 

běžných oprav automobilů a v případě veškerých výměn pneumatik realizovaných mimo 

provozovnu nájemce na zajištění a uhrazení služby odvozu pojízdných automobilů do a ze servisu 

(dále také jen „Pick-up servis“).  

8.14.1 V rámci služby Pick-up servis zajistí pronajímatel nájemci vyzvednutí a převoz vozidla 

z provozovny nájemce do servisu/pneuservisu za účelem provedení jakéhokoliv servisního 

úkonu a po provedení úkonu převoz ze servisu/pneuservisu do provozovny nájemce. 

8.14.2 V rámci služby Pick-up servis zajistí a poskytne pronajímatel nájemci na jeho žádost náhradní 

vozidlo na dobu opravy vozidla, na které byla služba Pick-up servis poskytnuta. (to znamená, 

že v okamžiku, kdy nájemce předá dané vozidlo v rámci služby Pick-up servis pronajímateli, 

bude pronajímatelem nájemci předáno vozidlo náhradní a nájemce jej bude moci užívat až do 

doby, kdy mu bude dané vozidlo v rámci služby Pick-up servis předáno/přistaveno zpět).  

8.14.3 Pronajímatel nese po dobu poskytování služby Pick-up servis riziko škody na vozidle, na které 

službu Pick-up servis poskytuje a je odpovědný za případné dopravní přestupky či jiné delikty 

v dané době vzniklé. 

8.14.4 Za pronájem náhradního vozidla v rámci služby Pick-up servis má pronajímatel nárok na 

úhradu nájemného za náhradní vozidlo nad rámec sjednané fixní měsíční splátky nájmu. 

8.15. V souladu článkem 8 odst. 8.3.12 bude na vozidla uzavřeno pojištění GAP. Vrámci tohoto 

pojištění bude pokryt rozdíl mezi účetní zůstatkovou cenou vozidla a obecnou cenou vozidla 

stanovenou pojišťovnou v době, kdy dojde k totální škodě nebo odcizení (účetní zůstatkovou 

cenou vozidla se rozumí finanční hodnota vozidla evidovaná u pronajímatele k datu vzniku 

pojistné události). 

8.16. Úhrada rozhlasového poplatku dle článku 8 odst. 8.3.13 bude provedena v souladu 

s platnou legislativou stanovenou zákonem, ve znění pozdějších předpisů.  

8.16.1 Změna současných podmínek v průběhu operativního nájmu může mít vliv na změnu výše 

fixního měsíčního nájemného, jde o objektivní podmínku pro překročení ceny dle čl. 7 Smlouvy.  

8.16.2 V případě jakékoliv změny výše rozhlasového poplatku (+/-) bude pronajímatelem vystaven a 

nájemci doručen nový splátkový kalendář s upravenou výší fixní měsíční splátky. 

8.17. V souladu s článkem 8.3.14 polep vozidla a odstranění polepu, zajistí a uhradí pronajímatel 

polepení vozidla podle a následně na konci nájmu jeho odstranění. Nájemce sdělí pronajímateli, 

při objednávce vozidla, zda bude nebo nebude na vozidlo polep instalován. Vzory polepů budou 

pronajímateli předána po podpisu smlouvy. 



 

18 

 

Článek 9.  

Předání vozidla zpět pronajímateli 

9.1. Nájemce je povinen předat pronajímateli vozidlo v den ukončení pronájmu, a to v místě 

provozovny nájemce, ledaže bude smluvními stranami sjednáno jinak.  

9.2. Nájemce je povinen vrátit vozidlo v řádném technickém a provozním stavu, v jakém se nacházelo 

ke dni předání nájemci s ohledem na běžné opotřebení odpovídající řádnému užívání v souladu s 

touto smlouvou. Nájemce je povinen vrátit vozidla v přiměřeně čistém stavu, přičemž tato 

povinnost se týká jak vnější části, tak i interiéru vozidla. Nájemce je povinen vrátit vozidlo s min. 

5-ti litry PHM v nádrži vozidla nebo s PHM v nádrži vozidla na ujetí min. 100 km. Nájemce není 

povinen z povrchu vozidla odstranit nápisy, loga a označení, která byla na vozidlo umístěna, viz 

čl. 8 odst. 8.17 smlouvy.  

9.3. Při vracení vozidla nájemcem pronajímateli musí být mezi nájemcem a pronajímatelem vyplněn 

a podepsán předávací protokol o předání/převzetí vozidla, kde bude popsán stav a všechna 

případná poškození vozidla a kde budou zapsány všechny předávané doplňky a doklady. 

Nezbytnou součástí protokolu bude fotodokumentace vozidla, stavu interiéru a exteriéru vozidla 

a detailní fotodokumentace všech případných poškození v době předání vozidla.   

9.3.1 Vozidlo se považuje za řádně předané zpět pronajímateli okamžikem, kdy obě smluvní strany 

učiní zápis o vrácení vozidla v předávacím protokolu a potvrdí jej svým podpisem.   

9.3.2 Pronajímatel je oprávněn po dohodě s nájemcem do 48 hodin následujících po vrácení vozidla 

provést druhou (dodatečnou) prohlídku vozidla a informovat v této lhůtě e-mailem nájemce, 

že na vozidle byly dodatečně zjištěny další poškození a závady, které nemohly být zjištěny při 

předání/převzetí vozidla - součástí e-mailové informace je detailní fotodokumentace dodatečně 

zjištěných poškození a závad. V takovém případě je nájemce oprávněn se dostavit k opětovné 

prohlídce vozidla a jednání o likvidaci škod a to do 48 hodin od doručení e-mailové informace o 

zjištění dalšího poškození a závad vozidla, o čemž bude sepsán tzv. technický předávací protokol. 

Do výše uvedených lhůt 48 hodin se nezapočítá sobota, neděle nebo den státního svátku. 

9.3.3 Pronajímatel je oprávněn škodu, která vznikne na základě neakceptovatelného poškození dle 

Přílohy č. 5 či nadměrného opotřebení vozidla nebo chybějících doplňků, které budou při vracení 

vozidla uvedeny v předávacím protokolu, vyúčtovat nájemci. O těchto skutečnostech je 

pronajímatel povinen informovat nájemce. 

  Výše škody vyúčtovaná nájemci z titulu neakceptovatelného poškození (dle Přílohy č. 5) bude 

kromě ceny náhradních dílů a oprav poškození a nadměrného opotřebení či chybějících doplňků 

zohledňovat i amortizaci vozu tak, aby škoda zobrazovala rozdíl mezi stavem vozu a jeho částí 

při navrácení vozidla a běžným stavem vozu s daným nájezdem a rokem výroby, nikoliv stavem 

nového vozu. 

9.4. V případě sporu bude pro smluvní strany závazné stanovisko soudního znalce z příslušného 

oboru. Náklady za služby spojené se soudním znalcem hradí smluvní strana, jež bude ve sporu 

neúspěšná. Soudní znalec bude určen na základě dohody mezi smluvními stranami.  

9.4.1 Za poškození a nadměrné opotřebení se považují opotřebení definovaná v Příloze č. 5 této 

smlouvy. 

9.5. Zároveň s vozidlem je nájemce povinen vrátit veškeré klíče, dokumenty a technické doklady 

(servisní knížka, návody apod.), které obdržel při převzetí vozidla. 

9.6. Nájemce je oprávněn požádat o předběžnou prohlídku vozidel pronajímatelem mezi prvním a 

třetím měsícem před ukončením nájmu za účelem popisu stavu a poškození vozidel a předběžného 

posouzení výše škody, která může při vrácení vozidla být naúčtována nájemci. Pronajímatel je 

povinen takovou prohlídku zajistit, a to bezplatně jednu prohlídku pro každé vozidlo. Každá další 

prohlídka může být pronajímatelem účtována dle platného ceníku pronajímatele. 

 



19

Článek 10.

Reklamace vad plnění

10.1. V případě, že dodaná vozidla nebudou splňovat smluvené požadavky, je nájemce oprávněn tyto

vady u pronajímatele reklamovat.

10.2. Reklamace množství a jiných zjevných vad musí být nájemcem uplatněna do 10 pracovních dnů

ode dne převzetí vozidla.

10.3. Reklamace skrytých vad musí být učiněna do 15 pracovních dnů po jejich zjištění. Reklamace

právních vad je nájemce povinen oznámit nejpozději do 30 pracovních dnů od jejich zjištění.

10.4. Pronajímatel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit

nájemci, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci nájemce

uznává. Lhůtu lze po dohodě smluvních stran prodloužit. Náklady na odstranění reklamované

vady nese pronajímatel.

10.5. V případě uznané reklamace vady vozidla je pronajímatel povinen ve lhůtě 10 pracovních dnů

ode dne doručení reklamace buďto:

i bezplatně tuto vadu odstranit, nebo

ii vadné vozidlo na svůj náklad přijmout zpět a nahradit jej vozidlem bezvadným.

Lhůtu lze po dohodě smluvních stran prodloužit.

10.6. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady vozidla není dotčen nárok nájemce na náhradu újmy,

či uhrazení příslušné smluvní pokuty.

10.7. Nájemce je oprávněn reklamovat po celou dobu užívání vozidel rovněž kvalitu polepů vozidel

v případě, kdy je jimi vozidlo vybaveno, a tyto jsou poškozeny z důvodů, jež nezavinil nájemce

(sloupnutí, vyblednutí, vyboulení apod.).

10.8. Nahlášení vad pronajímateli proběhne e-mailovou poštou na tyto kontaktní údaje:

Kontaktní osoba pronajímatele ve věci nahlášení vad vozidel:

Jméno a příjmení: Václav Žák

Příslušný útvar: Business manager

Telefon:                 

E-mail:                    

10.9. V případě nemožnosti užívání vozidla nájemcem po dobu řešení uznané reklamace bude

pronajímatelem zajištěno pro nájemce zdarma náhradní vozidlo.

Článek 11.

Další podmínky oprav vozidel, údržby a servisu

11.1. Pronajímatel je povinen nájemce předem informovat o možných nevhodných a nebezpečných

vlivech, které mohou způsobit nahlášené vady.

Článek 12.

Sankční podmínky

12.1. V případě prodlení nájemce s úhradou řádně vystavených faktur je nájemce povinen uhradit

pronajímateli zákonný úrok z prodlení za každý den tohoto prodlení.



 

20 

 

12.2. V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého vozidla ve stanoveném 

termínu je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět 

set korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

12.3. V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého náhradního automobilu, dle 

článku 8 odst. 6.14 smlouvy, je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 

2 000,00 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý případ prodlení. 

12.4. Za každý případ jakéhokoliv zpoždění dojezdu vozidla Asistenční služby na místo problému nad 

dobu stanovenou v čl. 8 odst. 8.3.10 této smlouvy (2 hodiny od nahlášení problému) je 

pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých), a to za každou i započatou hodinu tohoto prodlení.  

12.5. V případě každého jednotlivého případu nepředání náhradního vozidla v rámci služby Pick-up 

servis dle článku  8 odst. 8.3.11 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní 

pokutu ve výši 2 000,00 Kč (slovy: dva tisíce korun českých), a to za každý případ prodlení. 

12.6. V případě prodlení pronajímatele se zajištěním smluveného obutí vozidel zimními 

pneumatikami v termínu stanoveném v čl. 8 odst. 8.3.7 této smlouvy je pronajímatel povinen 

uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za vozidlo 

a den prodlení, kde prodlení prokazatelně vzniklo jednáním či nečinností pronajímatele.  

12.7. V případě prodlení pronajímatele se zajištěním smluveného obutí vozidel letními pneumatikami v 

termínu stanoveném v čl. 8 odst. 8.3.7 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit nájemci 

smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět set korun českých) za vozidlo a den prodlení, kde 

prodlení prokazatelně vzniklo jednáním či nečinností pronajímatele.  

12.8. V případě prodlení pronajímatele s odstraněním vady dle článku 8. této smlouvy ve stanoveném 

termínu je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět 

set korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

12.9. Pokud bude nájemce v prodlení s předáním vozidla v dohodnutém termínu vrácení vozidla zpět 

pronajímateli, bude povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč (slovy: pět 

set korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

12.10. V případě porušení povinnosti dle článku 10 této smlouvy je pronajímatel povinen uhradit 

nájemci smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých), a to za každý i 

započatý den prodlení. 

12.11. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno elektronicky (e-mailem) kontaktním osobám dle 

této smlouvy. Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dnů 

ode dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. 

12.12. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo nájemce na náhradu vzniklé újmy v plné výši. 

12.13. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok nájemce na dodání plnění předmětu této 

smlouvy od pronajímatele. 

12.14. Nájemce je oprávněn výši smluvní pokuty započíst na jakoukoli částku vyúčtovanou a 

vyfakturovanou pronajímatelem. 

12.15. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 

odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany. Smluvní strana není za 

prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy odpovědna rovněž v případě, 

že smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

vyšší moc, tj. mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její 

vůli. 

12.16. Nájemce je oprávněn snížit výši smluvní pokuty dle čl. 10 Smlouvy, a to na písemnou žádost 

pronajímatele, v případě, že by bylo uplatnění smluvní pokuty zjevně v rozporu s dobrými mravy. 



 

21 

 

Nájemce přitom zohlední výši vzniklé újmy, míru zavinění na straně pronajímatele, jednání 

pronajímatele směrující k odvrácení újmy nájemce a naplnění účelu smlouvy. 

 

Článek 13.  

Pojištění při plnění smlouvy 

13.1. Pokud činností pronajímatele dojde ke způsobení újmy nájemci nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 

jiných norem nebo vyplývajících z uzavřené smlouvy, je pronajímatel povinen bez zbytečného 

odkladu tuto újmu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím 

spojené nese pronajímatel. Pronajímatel odpovídá i za újmu způsobenou činností těch, kteří pro 

něj dodávky, služby nebo práce provádějí. Pronajímatel odpovídá za újmu způsobenou 

okolnostmi, které mají původ v použitých dopravních prostředcích nebo jiných věcech, které 

pronajímatel použil při plnění této smlouvy. 

13.2. Pronajímatel je povinen být po celou dobu plnění předmětu této smlouvy pojištěn proti újmě 

způsobené třetí osobě, a to min. ve výši 10.000.000,00 Kč (slovy: deset milionů korun českých).  

13.3. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli pronajímatel. 

13.4. Nájemce je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí pronajímatele veškerou 

součinnost, která je v jeho možnostech. Náklady na pojištění nese pronajímatel a má je zahrnuty 

ve sjednané ceně. 

13.5. V případě, že činností pronajímatele vznikne nemajetková újma, je pronajímatel povinen ji 

odčinit. 

 

Článek 14.  

Obchodní tajemství a důvěrné informace 

14.1. Vzhledem k povinnosti zveřejnění této Smlouvy včetně veškerých příloh strany prohlašují, že 

inforamce získané v souvislosti s realizací této Smlouvy ani jeda ze stannepovažuje za obchodní 

tgajemství.  

 

Článek 15.  

Další společná ustanovení pro náhradní a dočasné vozidlo 

15.1. Nájemce má nárok na poskytnutí dočasného vozidla (v adekvátní obdobné podobě jako jsou 

automobily, jež jsou předmětem této smlouvy, tj. stejné užitné vlastnosti, výbava a objem 

zavazadlového prostoru bez nutnosti zajištění shodné barvy vozidla, se zajištěním služeb 

obdobných jako je u nahrazovaného vozidla) tehdy, když pronajímatele o dočasné vozidlo 

písemně, formou objednávky, požádá. Nájemce má v kalendářním roce nárok na maximálně 3 

dočasná vozidla, každé na dobu nezbytně nutnou (maximálně 6 měsíců) – poskytnutí dočasného 

vozidla nad tento počet není nárokem nájemce a pronajímatel nemusí v takovém případě dočasné 

vozidlo nájemci poskytnout. Toto platí pro jakýkoliv případ poskytnutí dočasného vozidla.   

15.2. Nájemce má nárok (dle čl. 15 odst. 15.1 smlouvy) na dočasné vozidlo v případě, kdy na základě 

Doplňkové smlouvy objednal vozidlo do nájmu v tomto případě má nárok na dočasné vozidlo od 

doby podpisu doplňkové smlouvy až do doby dodání objednaného vozidla. 

15.3. Nájemce má nárok na dočasné vozidlo (dle čl. 15 odst. 15.1 smlouvy) také v případě uvedeném 

v čl. 8 odst. 6.3.18 smlouvy. 



 

22 

 

15.4. Náklady na nájemné dočasného vozidla nese nájemce. Nájemné dočasného vozidla nesmí být 

vyšší, než je platba měsíčního nájemného vozidla pronajatého na základě příslušné smlouvy nebo 

vozidla objednaného na základě Doplňkové smlouvy. 

15.5. Poskytnutí dočasných vozidel musí být schváleno kontaktní osobou nájemce, tj. osobou, jejíž 

jméno/pracovní zařazení nájemce písemně oznámí pronajímateli bezprostředně po podpisu 

smlouvy.  

15.6. U pojistných událostí, u kterých to bude možné, bude pronajímatel v zastoupení nájemce 

uplatňovat uhrazení nákladů spojených se zapůjčením náhradního vozidla nebo dočasného 

vozidla na osobě, která zavinila pojistnou událost. Obdrženou částku pak pronajímatel započte 

proti nájemnému příslušného vozidla nebo jinak postoupí nájemci.  

15.6.1 Do doby, než pronajímatel obdrží takovou náhradu, nemá nájemce nárok na její započtení při 

zúčtování úhrady za náhradní vozidlo nebo při přefakturaci nákladů na poskytnutí dočasného 

vozidla. Rozdíl mezi náklady na nájemné a skutečným plněním pojišťovny, bude-li toto plnění 

nižší, nese nájemce. 

15.7. Ostatní náklady spojené s použitím náhradního nebo dočasného vozidla (např. dotankování 

paliva, pojistná událost, zapůjčení výbavy) nese nájemce. 

15.8. Převzetím náhradního nebo dočasného vozidla je dán souhlas s pojišťovacími podmínkami, 

včetně případné rozdílné výše spoluúčasti na pojistné události od vozidla pronajatého na základě 

této smlouvy - jiné pojistné podmínky nesmí však mít negativní dopad na nájemce a spoluúčast 

na pojistné události musí být max. ve výši spoluúčasti vozidla pronajatého na základě dané 

smlouvy. Nájemce se zavazuje jakoukoliv pojistnou událost vzniklou na náhradním nebo 

dočasném vozidle po jejím zjištění oznámit pronajímateli. 

15.9. Nájemce je oprávněn po předchozím písemném odsouhlasení způsobu a provedení montáže 

pronajímatelem provést ve vozidle instalaci doplňkového příslušenství a výbavy. 

15.10. V případě, kdy na náhradní vozidlo není nárok v rámci asistenční služby a tedy bude nájemci 

pronajímatelem účtováno nájemné za náhradní vozidlo, platí, že pro účely účtování 1 den = 24 

hodin (např. 1 den nájemného bude účtován v případě, že vozidlo bude nájemci poskytnuto v den 

D+0(dny) a čase T+0(hod.) a vozidlo bude vráceno nájemcem v den D+1 a čase T+23:59)   

15.11. Cena nájemného za náhradní vozidlo zahrnuje celkovou cenu za vozidlo a nad rámec této ceny 

není pronajímatel oprávněn účtovat žádné další poplatky např. za zajištění, přistavení apod.    

15.12. Náhradní a dočasné vozidlo musí být adekvátního provedení (automobil, který lze použít 

k plnění stejného účelu jako nahrazovaný automobil se shodnými užitnými vlastnostmi, 

obdobnou výbavou a objemem zavazadlového prostoru). 

15.13. Náhradní vozidlo je pronajímatel povinen přistavit s plnou nádrží PHM a nájemce je povinen 

vozidlo s plnou nádrží PHM pronajímateli vrátit. V případě, kdy pronajímatel přistaví vozidlo 

s jiným stavem PHM, nájemce vrátí vozidlo se stavem PHM, jaký byl při převzetí vozidla od 

pronajímatele. V případě, že nájemce vrátí pronajímateli vozidlo s nižším stavem PHM než 

s jakým ho převzal je pronajímatel oprávněn vyúčtovat nájemci částku odpovídající chybějícímu 

PHM v nádrži - účtovat nájemci poplatek za doplnění PHM není pronajímatel oprávněn. 

15.14. Součástí služeb souvisejících s náhradním a nebo i dočasným vozidlem je zákonné a havarijní 

pojištění v rozsahu a za podmínek dle článku 8 smlouvy. V případě, že pronajímatelem 

poskytnuté náhradní vozidlo nebude plnit podmínky pojištění dle čl. 8 smlouvy budou případné 

pojištěním nepokryté škody nákladem pronajímatele. Na nájemce mohou být přeúčtovány pouze 

náklady, které by vznikly i v případě kdyby vozidlo bylo pojištěno v rozsahu a za podmínek dle 

čl. 8 smlouvy. 

 

Článek 16.  



 

23 

 

Standardní a předčasné ukončení nájmu vozidla 

16.1. Vlastní nájem každého jednotlivého automobilu bude ukončen vždy v následujících případech: 

Standardní ukončení nájmu vozidla 

i uplynutím sjednané doby nájmu (leasingu) a vrácením vozidla pronajímateli 

v souladu s ustanoveními smlouvy, 

Předčasné ukončení nájmu vozidla 

ii v případě zániku vozidla trvalým vyřazením (zničení, totální škoda) vozidla z provozu dnem 

doručení potvrzení pojišťovny nebo soudního znalce o trvalém vyřazení a osvědčení 

pojišťovny o vzniku a rozsahu pojistné události, 

iii v případě zániku vozidla odcizením vozidla dnem doručení usnesení Policie ČR, v němž je 

konstatováno odcizení vozidla nebo odložení věci z důvodu, že nelze vést trestní stíhání proti 

konkrétní osobě, 

iv odstoupením pronajímatele od Doplňkové smlouvy dle čl. 15 odst. 15. 2 této smlouvy, 

v odstoupením nájemce od Doplňkové smlouvy, 

vi dohodou smluvních stran. 

16.2. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od Doplňkové smlouvy v následujících případech, kdy 

nájemce písemně upozornil a i přesto: 

16.2.1 nájemce podstatným způsobem porušuje své povinnosti vyplývající ze smluvního 

vztahu, zejména užívá vozidlo jiným než sjednaným způsobem nebo dlouhodobě nedodržuje 

podmínky vyplývající ze smluvního vztahu, v důsledku čehož pronajímateli vznikla škoda nebo 

mu hrozí nebezpečí vzniku škody, 

16.2.2 nájemce bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele vozidlo pronajme či jinak 

poskytne do užívání třetí osobě (vyjma třetích osob uvedených v čl. 5.26) nebo zřídí či umožní 

zřízení jakéhokoli zajišťovacího či jiného práva k vozidlu ve prospěch třetí osoby, 

16.3. Nájemce je oprávněn odstoupit od Doplňkové smlouvy z důvodů sjednaných v této smlouvě 

(např. pokud ze strany pronajímatele dojde k porušení podmínek dodání vozidla).         

16.4. V případě předčasného ukončení nájmu vozidla dle čl. 16 odst. 16. 1 písm. i) až iii) této smlouvy 

je nájemce povinen nahradit pronajímateli škodu ve výši rovnající se zúčtovací hodnotě, která 

bude stanovena jako součet zbývajících splátek leasingu (tj. bez doprovodných služeb uvedených 

v článku 8 odst. 8.3 smlouvy) vztahujících se k danému vozidlu od okamžiku předčasného 

ukončení nájmu do konce sjednané doby nájmu a kalkulované zůstatkové hodnoty, které budou 

přepočteny jako splatné ke dni předčasného ukončení nájmu, snížený o platby pronajímatelem 

přijatých pojistných plnění a o pronajímatelem inkasovaný výtěžek z prodeje tohoto vozidla nebo 

jeho zbývajících částí.  

16.5. V případě, že dojde k porušení povinnosti nájemce, která zakládá nárok pronajímatele k 

odstoupení od Doplňkové smlouvy dle čl. 54 odst. 15.1 písm. iv) této smlouvy, je nájemce 

povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý jednotlivý případ 

porušení.  

16.6. U vozidel, u kterých došlo k předčasnému ukončení nájmu, bude celkový nájezd km 

proporcionálně snížen v závislosti na skutečné době nájmu do okamžiku předčasného ukončení 

nájmu a při provedení konečného vyúčtování bude postupováno dle článku 6 odst. 6.5.9 smlouvy. 

 

Článek 17.  

Dopravní přestupky 



 

24 

 

17.1. V případě, že pronajímatel obdrží od správního orgánu informaci o spáchání dopravního 

přestupku vozidlem v nájmu nájemce, postoupí tuto informaci neprodleně nájemci a to zasláním 

do e-mailové schránky nájemce „patrik.rezek@ksus.cz“. 

17.2. Nájemce na základě informace obdržené dle čl. 17 odst. 17.1 sdělí neprodleně písemně 

pronajímateli, jakým způsobem chce dále v dané věci jednat.  

17.3. Pronajímatel a nájemce si musí v případech dopravních přestupků spáchaných vozidly v nájmu 

nájemce poskytnout potřebnou součinnost. 

 

Článek 18.  

Doba trvání smlouvy 

18.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato 

Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

18.2. Doplňková smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti 

pak Doplňková smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

18.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to až do doby ukončení nájmu posledního z převzatých 

vozidel.   

18.4. Účinnost smlouvy či Doplňkové smlouvy lze předčasně ukončit písemnou dohodou smluvních 

stran, výpovědí a dále okamžitým odstoupením z důvodů podstatného porušení smlouvy 

uvedených v zákoně nebo v této smlouvě. Ukončení smlouvy nemá vliv na uzavření jednotlivých 

Doplňkových smluv, které byly uzavřeny smluvními stranami před datem ukončení této smlouvy. 

18.5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem se, ve smyslu § 2002 občanského zákoníku, považují 

zejména případy kdy: 

18.5.1 je nájemce v prodlení s plněním svých platebních povinností dle této smlouvy a/nebo 

příslušné Doplňkové smlouvy déle než 60 dnů, 

18.5.2 je pronajímatel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti ze smlouvy plynoucí déle než 60 

dnů, 

18.5.3 vykazuje-li plnění opakovaně vady, tj. nejméně 3x, a pronajímatel tyto vady neodstraní ani 

v dodatečné lhůtě, 

18.5.4 jestliže pronajímatel vstoupil do likvidace, 

18.5.5 případ, kdy pronajímatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení, na základě kterého byla 

uzavřena tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 

mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení. 

18.6. Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné smluvní strany o 

odstoupení od smlouvy/Doplňkové smlouvy druhé smluvní straně. V případě odstoupení od 

smlouvy/Doplňkové smlouvy si smluvní strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni 

účinnosti odstoupení. Smluvní strany se zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti 

vyplývající z předčasného ukončení smlouvy nejpozději do 30 dnů od takového ukončení. 

Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn vozidla upravovat ve sjednaném rozsahu, a 

dále opatřovat je reklamními polepy či nápisy. Tyto úpravy nejsou důvodem nemožnosti 

odstoupení od smlouvy a pronajímatel se zavazuje takto upravená vozidla přijmout bez nároku na 

jakoukoliv náhradu. 

 

Článek 19.  



 

25 

 

Závěrečná ujednání 

19.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li smlouvou stanoveno 

jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím 

doporučené pošty, datové schránky, nebo e-mailu na adresy smluvních stran uvedené ve smlouvě. 

19.2. Kontaktní adresy či spojení mohou být měněny jednostranným písemným oznámením doručeným 

příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou 

uplynutím 5 pracovních dnů od doručení takového oznámení. 

19.3. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech jejích 

změn a dodatků.  

19.4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku a zákona. 

19.5. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 

příslušný dle místa sídla nájemce. 

19.6. Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke smlouvě 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

19.7. Dnem doručení písemností odeslaných na základě smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou, 

pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla písemnost 

pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb, a to i tehdy, jestliže se adresát o jejím 

uložení nedověděl. Smluvní strany výslovně vylučují § 573 občanského zákoníku. 

19.8. V případě, že se kterékoli z ujednání nebo ustanovení smlouvy ukáže být neplatné, neúčinné či 

nevykonatelné, jsou smluvní strany povinny takové ujednání nebo ustanovení nahradit takovým 

platným, účinným či vykonatelným ujednáním nebo ustanovením, které se bude co nejméně lišit 

od principů ujednání smlouvy. Ostatní ujednání a ustanovení zůstávají nedotčena. To platí i pro 

případ smluvní mezery. 

19.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický 

originál. 

19.10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

(i) Příloha č. 1 - Technická specifikace,  

(ii) Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla (pronajímatel může předložit vlastní 

návrh protokolu), 

(iii) Příloha č. 3 - Určení výše nájemného a dalších plateb, 

(iv) Příloha č. 4 – Doklad/čestné prohlášení o schválení dodávaných automobilů pro provoz na 

pozemních komunikacích a přesné specifikace/konfigurace vozidel, 

(v) Příloha č. 5 - Katalog akceptovatelných a neakceptovatelných poškození a opotřebení vozidel, 

19.11. Nájemce ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem vylučuje přijetí 

nabídky na uzavření této smlouvy s jakýmkoli dodatkem nebo jakoukoli odchylkou. 

19.12. Pronajímatel tímto prohlašuje, že mu byly ze strany nájemce sděleny veškeré skutkové a právní 

okolnosti související s uzavřením této smlouvy a že pronajímatel je v tomto ohledu přesvědčen o 

jeho schopnosti uzavřít tuto smlouvu, má zájem tuto smlouvu uzavřít a je schopen plnit veškeré 

povinnosti z této smlouvy plynoucí. 

19.13. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 

týkající se daného předmětu smlouvy. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné 

a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či 

zástupců. 



 

26 

 

 

Za pronajímatele:      Za nájemce: 

ARVAL CZ s.r.o. 

Ing. Aleš Polák 

Jednatel společnosti  



Technická specifikace 
 

Typ 1: 

 

29 ks: 

Kategorie: M1   

rok výroby – 2023 nebo 2024,  

nové vozidlo - stav tachometru max. 500 km,  

počet dveří - 5 

karoserie - hatchback,                                 

barva - bílá,  

kola z lehkých slitin,  

zážehový motor přeplňovaný turbodmychadlem,  

výkon min. 80 kW,  

převodovka – 6 a více stup. mechanická nebo automatická,  

centrální zamykání s dálkovým ovládáním,  

el. ovládání předních i zadních oken,  

el. ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka,  

klimatizace – manuální nebo automatická,                          

vyhřívaná přední sedadla,  

palubní počítač,  

systém start-stop, 

tempomat,  

originál autorádio s bluetooth handsfree, 

multifunkční volant,  

zadní parkovací senzory,  

asistent rozjezdu do kopce,  

zatmavená skla zadních dveří,   

gumové interiérové koberce,  

rezervní kolo,   

povinná výbava.  

 

 

Typ 2: 

 

9 ks  

Kategorie: M1   

rok výroby – 2023 nebo 2024,  

nové vozidlo - stav tachometru max. 500 km,  

počet dveří - 5  

karoserie typu - crossover,  

barva bílá,  

kola z lehkých slitin,  

zážehový motor přeplňovaný turbodmychadlem,  

výkon min.110 kW,  

převodovka – 6 a více stup. mechanická nebo automatická,  

centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 

přední LED světlomety (minimálně potkávací),  

el. ovládání předních a zadních oken,  

el. ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka,   

klimatizace – manuální nebo automatická,  

vyhřívaná přední sedadla,  

vyhřívané trysky ostřikovače, 

systém start-stop,  



asistent rozjezdu do kopce,  

tempomat 

originální autorádio s bluetooth handsfree, 

Infotainment s Apple CarPlay, Android Auto nebo MirrorLink (zrcadlení obsahu telefonu na 

displeji vozu) 

multifunkční volant,  

volant a řadící páka potažená kůží 

zadní parkovací senzory,  

přední a zadní lapače nečistot, 

zatmavená skla zadních dveří,   

gumové interiérové koberce, 

bezpečnostní šrouby kol  

rezervní kolo,  

povinná výbava.  

 

Typ 3: 

 

1 ks    

Kategorie: M1    

rok výroby – 2023 nebo 2024,  

nové vozidlo - stav tachometru max. 500 km,   

karoserie – liftback nebo sedan 

počet dveří - 5  

barva černá,  

kola z lehkých slitin,  

vznětový motor s turbodmychadlem,  

výkon min.110 kW,   

převodovka – 6 a více stup. automatická,                                  

centrální zamykání s dálkovým ovládáním,  

el. ovládání oken,  

el. ovládaná a vyhřívaná zrcátka,  

přední LED světlomety (minimálně potkávací),  

automatická klimatizace,  

vyhřívané čelní sklo,                                

vyhřívaná přední sedadla,  

elektrická parkovací brzda,  

vyhřívané trysky ostřikovače,  

dešťový a světelný senzor,  

tempomat,  

start-stop,  

originál autorádio s bluetooth handsfree,  

Infotainment s Apple CarPlay, Android Auto nebo MirrorLink (zrcadlení obsahu telefonu na displeji 

vozu) - bezdrátové připojení 

zadní parkovací senzory s kamerou,  

vyhřívaný volant,  

volant a řadící páka potažená kůží 

zatmavená skla zadních dveří,                                    

gumové interiérové koberce,  

rezervní kolo,  

bezpečnostní šrouby kol,                                   

povinná výbava. 

 

Typ 4: 

 

1 ks    



Kategorie: M1    

rok výroby – 2023 nebo 2024,  

nové vozidlo - stav tachometru max. 500 km,   

karoserie – liftback nebo sedan 

počet dveří - 5  

barva černá,  

kola z lehkých slitin,  

vznětový motor s turbodmychadlem,  

výkon min.140 kW,   

převodovka – 6 a více stup. automatická,  

pohon 4x4                                 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním, 

bezklíčové zamykání a startování,  

el. ovládání oken,  

el. ovládaná a vyhřívaná zrcátka,  

přední LED světlomety (potkávací i dálkové),  

automatická klimatizace,  

vyhřívané čelní sklo,                                

vyhřívaná přední sedadla,  

elektrická parkovací brzda,  

vyhřívané trysky ostřikovače,  

dešťový a světelný senzor,  

tempomat,  

start-stop,  

originál autorádio s bluetooth handsfree,  

Infotainment s Apple CarPlay, Android Auto nebo MirrorLink (zrcadlení obsahu telefonu na displeji 

vozu) - bezdrátové připojení 

zadní parkovací senzory s kamerou,  

vyhřívaný volant,  

volant a řadící páka potažená kůží 

zatmavená skla zadních dveří,                                    

gumové interiérové koberce,  

rezervní kolo,  

bezpečnostní šrouby kol,                                   

povinná výbava. 

 

 

Požadované služby spojené s nájmem vozidel:    

 

Průměrný roční nájezd vozidel: 35.000 km (celkově do 150.000 km) 

Sazba za podlimitní km: 0 Kč (bez sankce) 

Sazba za nadlimitní km: 0,75 Kč/km  

 

Zadavatel požaduje uzavření operativního leasingu, který bude obsahovat následující služby po celou 

dobu trvání smluvního vztahu:   

• havarijní pojištění s max. spoluúčastí 10.000 Kč,  

• povinné ručení (pojistné krytí min. - 50 mil. na každého zraněného nebo usmrceného a 50mil. 

Kč na majetkovou škodu pro všechny poškozené)  

• pojistné krytí při totální škodě nebo odcizení vozidla pokrývající rozdíl mezi účetní a obecnou 

cenou (GAP), 

• pojištění všech skel bez spoluúčasti,  

• pojištění pro střet vozidla se zvěří,  

• pojištění proti živlům,  



• asistenční služba (včetně zapůjčení náhradního vozidla při asistenční události a to po celou 

dobu události), 

• náhradní vozidlo v případě opravy/servisu vozidla po celou dobu opravy/servisu 

• veškerý záruční a pozáruční servis vozidel,  

• veškeré potřebné servisní náklady/opravy/údržbu (veškeré úkony předepsané výrobcem 

k zachování garancí a záruk) – služba se bude vztahovat na kompletní servisní úkon tj. včetně 

cen prací a cen náhradních dílů,  

• kompletní pneuservis:  

1) dvě sady pneumatik – letní a zimní dezén,  

2) výměna,  

3) montáž 

4) uskladnění pneumatik 

• Roční dálniční známka 

• Licenční poplatek za rádiový přijímač 

 
Další požadavky zadavatele:   

• Zadavatel současně akceptuje, že veškeré zákonné povinnosti s tím spojené na něj přechází. 

• Účastník akceptuje požadavek zadavatele na zápis zvláštní výbavy v TP o užívání oranžových 

majáků. 

• Účastník akceptuje potřebu zadavatele instalovat do vozidel jednotku GPS spojenou se 

zařízením pro sledování vozidel. Náklady na montáž a demontáž hradí zadavatel. 

• Účastník akceptuje požadavek zadavatele na jednotné označení vozidel polepy. Náklady na 

montáž a demontáž hradí zadavatel. 

 



„Operativní leasing vozidel KSUS SK“

1

Příloha č. 2 - Vzor protokolu o předání a převzetí vozidla

(pronajímatel může předložit vlastní návrh protokolu, přičemž musí být zachovány minimálně údaje

uvedené níže)

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VOZIDLA

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČO:  00066001

DIČ:   CZ00066001

(dále také „nájemce“)

a

ARVAL CZ s.r.o.

sídlo:

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 89886

IČO: 267226998 DIČ:CZ26726998

Bankovní spojení: Komerční banka č.ú.:                   

(dále také „pronajímatel“)

uzavřeli Rámcovou dohodu o operativním leasingu číslo s-xxxx/00066001/2023 (dále jen ''smlouva'').

V souladu se smlouvou převzal nájemce od pronajímatele dnešního dne následující vozidlo:

Typ:         Číslo karoserie:

Registrační značka:       Číslo tech. průkazu:

Výrobce:       Barva:

Počet najetých km: ……………     Polep vozidla:

(dále jen "předmět leasingu")

Nájemce a pronajímatel podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzují, že spolu s předmětem leasingu bylo

nájemci předáno níže uvedené příslušenství a doklady vztahující se k předmětu leasingu:
• kopie technického průkazu,

• osvědčení o registraci vozidla,

• veškeré doklady týkající se uzavřeného pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,

• servisní knížka,

• návod k obsluze,

• Driver Set,

• potvrzení o oprávnění k používání vozidla,

• dva klíče,

• veškeré ovládací prvky k předmětu leasingu,

• dálniční známka vylepená na vozidle a kontrolní kupón,

• povinná výbava dle platných právních předpisů,

• další převzatá výbava …………………………………………………………………………………………………….

Pověřená osoba nájemce: ……………….……………… číslo občanského průkazu ……………….……

Pověřená osoba pronajímatele: ……………….………… číslo občanského průkazu ……………….……

V ........................................ dne ............................... hodin...............................

………………………………………………... ………………………………………………...

Nájemce (přebírající)    Pronajímatel (předávající)



Příloha č. 3 - Určení výše nájemného a dalších plateb

Vozidlo Model počet kusů počet měsíců měsíční leasing (Kč bez DPH) Celkem (Kč bez DPH)

Typ 1 Škoda Fabia 1.0TSI 81kW Style 29 48 5 397,00 Kč 7 512 624,00 Kč

Typ 2 Škoda Kamiq 1.5TSI 110kW Style 9 48 7 330,00 Kč 3 166 560,00 Kč

Typ 3 Škoda Octavia 2.0TDI 110kW DSG Style 1 48 10 550,00 Kč 506 400,00 Kč

Typ 4 Škoda Superb 2.0TDI 147kW DSG 4x4 Style 1 48 13 748,00 Kč 659 904,00 Kč

Celkem 40 48 11 845 488,00 Kč

Společnost ARVAL CZ s.r.o.

V Praze dne 27.4.2023



3.2.2. WLTP savings (if applicable) [g/km]: Petrol/Diesel:2.06 Gas (CNG/LPG):----------Others:

1.
UUlldUilipilUlUVlVVlilV VlkVlg^ VU1IOU1 lipi 1U11

All powertrains, except OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

WLTP values CO emissions Fuel consumption [/100km] Electric

petrol/ gas: other petrol/ gas: other consumption

diesel/ CNG/LPG diesel/ CNG/LPG

[g/km]/ [g/km] [g/km] [L] [m3]/[L] [L] [Wh/km]

Low: 151 ---------- ---------- 6.7 ---------- ---------- ----------------------

Medium: 115 ---------- ---------- 5.1 ---------- ---------- ----------------------

High: 99 ---------- ---------- 4.4 ---------- ---------- ----------------------

Extra High: 115 ---------- ---------- 5.1 ---------- ---------- ----------------------

Combined: 115 ---------- ---------- 5.1 ---------- ---------- ----------------------

2. Electric range of pure electric vehicles (if applicable):

Electric range [km]:------------- Electric range city [km]: -------------

3.
3.1.
3.2.

Vehicle fitted with eco-innovation(s): yes

General code of the eco-innovation(s): e8 29 37

Total CO2 emissions savings due to the eco-innovation(s):

51. For special purpose vehicles: Designation in accordance with OR (CE) 2018/858 annex 1

part A point 5

52. Remarks:

4. OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

WLTP values CO emissions Fuel consumption [/100km] Electric

(CO2 and fuel cons, petrol/ gas: other petrol/ gas: other consumption

sustaining, if not diesel CNG/LPG diesel CNG/LPG

otherwise mentioned)

[g/km]/ [g/km] [g/km] [L] [m3]/[L] [L] [Wh/km]

Low: ---------- ------------- -------------- ---------- ---------- ---------- ----------------------

Medium: ---------- ------------- -------------- ---------- ---------- ---------- ----------------------

High: ---------- ------------- -------------- ---------- ---------- ---------- ----------------------

Extra High: ---------- ------------- -------------- ---------- ---------- ---------- ----------------------

City: ----------------------

Combined (sustaining):----------------------- -------------- ---------- ---------- ----------

Combined (depleting):----------------------- -------------- ---------- ---------- ----------

Weighted, combined: ______ ________ _________ ______ ______ ______ ______________

5. Electric range of OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

Equivalent All Electric Range [km]: (EAER):------------- (EAER city): -------------

All Electric Range [km]: (AER): ------------- (AERcity): -------------

NO.30: Al max 1527##NO,30: A2 max 1509###NO 16.2.: with traile 
r axle 2:+61 kg##NO 35.:##185/65 R15 88H#5,5JX15 ET40;##195/55 
R16 91V#6,0JX16 ET45;##215/40 R18 89W#7,0JX18 ET51;##215/45 R 
17 91V#7,0JX17 ET51;##185/65 R15 92V M+S#5,5JX15 ET40;##



EC CERTIFICATE OF CONFORMITY
Complete vehicles
The undersigned hereby certifies that the vehicle:
0.1. Make (Trade name of manufacturer):

Type: Variant:
PJ ABDLAAXO

SKODA

Version:
NFM6FM6AJ0194BI3N1A1A
FABIA

ŠKODA

0.2.1. Commercial name:
0.2.2.1 Allowed Parameter Values for multistage type approval to use the base vehicle emission values

Final Vehicle actual mass [kg]: ------------------- ------------------------
Final Vehicle technically permissible maximum laden mass [kg]:------------------- ------------------------
Frontal area for final vehicle [cm2]: ------------------- ------------------------
Rolling resistance [kg/t]: ------------------- ------------------------
Cross-sectional area of air entrance of the front grille [cm2]: ------------------- ------------------------

IP-MQB27ZZ_A3J)530-TMB-l
AT-2QO_OV_0316_000-TMB-1
0 8-SKx-715W_PJ_DLAA_FM6_0_A_l_5-0 0 0
RL-MQ2 0 0_6 F__l 7_0 2 9 -WVW -1

0.2.3.1. Interpolation family's identifier:
0.2.3.2. ATCT family's identifier:
0.2.3.3. PEMS family's identifier:
0.2.3.4. Roadload family's identifier:
0.2.3.5. Roadload matrix family’s identifier:
0.2.3.6. Periodic regeneration family's identifier:
0.2.3.7. Evaporative test family's identifier:
0.4.
0.5.

PR-VW_00219_00_000-WVW-l 
EV-AW_DGW_D_ALACAA-WVW-1 
Ml
SKODA AUTO a.s.,

0.6.

Vehicle category:
Company name and address of manufacturer:
tr. Vaclava Klementa 869 Mlada Boleslav II, CZ-29301 Mlada Boleslav

Location and method of attachment of the statutory plates:
On the left or right B-pillar, glued or bonded
Location of the vehicle identification number.
In the engine compartment, right

Name and address of the manufacturer’s representative:
Vehicle identification number:
Date of manufacture of the vehicle: 2023-01-13

e8*2018/858*00014*05

0.9.
0.10.
0.11.
conforms in all respects to the type described in approval
issued on ...2022-10-11.......and
can be permanently registered in Member States having . £ AstMr................ hand traffic

and using ............unints for the speedometer and ................ units for the odometer

Mlada Boleslav 2023-01-13 Mlada Boleslav 2023-01-13

Ing. Milan Haken Dr. Ing. Florian Weymar
Head Technical conformity Head Quality Management

Internal manufacturer's data

#

Original



1. Number of axles / wheels:

3. Number of powered axles

Position of powered axles:

Interconnection of powered axles:

2/4
1
Axle 1

3.1. Specify if the vehicle is non-automated/automated/fully automated: non-automa ted.

4. Wheelbase [mm]: 2552
4.1. Axle spacing [mm]: 2552
5. Length [mm]: 4108
6. Width [mm]: 1780
7. Height [mm]: 1463
13. Mass in running order [kg]: 1167
13.2. Actuall mass of the vehicle [kg]: 1206
16. Technically permissible maximum masses

16.1. Technically permissible maximum laden mass [kg]: 1620
16.2. Technically permissible mass on each axle (1./2.) [kg]:

16.4. Technically permissible maximum mass of the

870 /800

combination [kg]:

18. Technically permissible maximum towable mass in 

case of

18.1. Drawbar trailer [kg]:

2720

110018.3. Centre-axle trailer [kg]:

18.4. Unbraked trailer [kg]:

19. Technically permissible maximum static vertical

580

mass at the coupling point [kg]: 75
20. Manufacturer of the engine: Volkswagen AG
21. Engine code as marked on the engine: DLA
22. Working principle: Positive ignition /
23. Pure electric: no
23.1. Class of Hybrid [electric] vehicle: —
24. Number and arrangement of cylinders: 3; in Line
25. Engine capacity [cm^|: 999
26. Fuel: petrol
26.1. Mono fuel/Bi fuel/Flex fuel/Dual fuel: mono fuel vehicle
26.2 Type of dual fuel engine:

27. Maximum power

27.1. Maximum net power [kW at min ]

(internal combustion engine):

27.3. Maximum net power [kW] (electric motor):
81.00 at 5500

_______27.4. Maximum 30 minutes power [kW] (electric motor):

4 stroke



28. Gearbox (type): manual
RGear; 1 2 3 4 5 6 7 8

28.1 Gearbox ratios: 3.769 1.947 1.281 0.973 0.778 0.642 --------------- -------------

28.1.2 Final drive ratios: 4.056 4.056 4.056 4.056 4.056 4.056 --------------- -------------

29. Maximum speed [km/h]: 203
30. Axle(s) track (1./2.) [mm]: 1499 / 1483
35. Fitted tyres/ rims / energy efficiency class of RRC / tyre category used for CO2 determination: 

Axlel: 185/65 R15 88H / 5.5JX15 ET40 / A / Cl
Axle 2: 185/65 R15 88H / 5.5JX15 ET40 / A / Cl

36. Trailer brake connections: ---------------------------------------------------------

38. Code for bodywork: AB
40. Colour of vehicle: WHITE
41. Number and configuration of doors: 5 / le . 2, ri . 2, ba. 1

42. Number of seating positions (includ. the driver): 5
42.1. Seat(s) designated for use only when

the vehicle is stationary: ------
42.3. Number of wheelchair user accessible position: ------
46. Sound level

Stationary (dB(A) at min-J: 68.00 at 3750

Drive-by [dB(A)]: 6 6.00
47. Exhaust emission level [Euro]: EURO 6 AP
47.1. Parameters foremission testing of Vind:

47.1.1. Test mass [kg]: 1281
47.1.2. Frontal area [m2]: -------------------
47.1.3. Road load coefficients fO (47.1.3.0.) fl (47.1.3.1.) f2 (47.1.3.2.)

fi)[N]/fl [N/(km/h)]/f2[N/(km/h)2]: 65.3 0.507 0.02732
47.2 Driving cycle:

47.2.1 Driving cycle class: 3b
47.2.2 Downscaling factor (fdsc): ----------

47.2.3 Capped speed: no

48. Exhaust emissions: 715/2007*2018/1832AP
1.2. Test procedure: Type 1 (WLTP highest values) [mg/km] /

WHSC (EURO VI) [mg/kWh]
petrol/ co THC NMHC NOX THC+NO NH3[ppm] Particulates Particles #

diesel 177.2 23.0 19.9 45.3 ----------------- ----------------- 0.0000 0.01E11
gas ------------------------------------- ----------------- ----------------- ----------------- -------------------- ----------------- --------E__

other ----------------- -------------------- ----------------- ----------------- ----------------- ----------------- ----------------- --------E--

2.2. Test procedure WHTC (EURO VI) [mg/kWh]
petrol/ CO THC NMHC CH4 NOX NH3 [ppm]: Particulates Particles# 
diesel ----------------- ------------------- ----------------- ----------------- ----------------- -------------------- ----------------- ----------- E - -

gas ----------------- ------------------- ----------------- ----------------- ----------------- -------------------- ----------------- ----------- E~-
othcr ----------------- -------------------- ----------------- ----------------- ----------------- ----------------- ----------------- ----------- E - -

48.1. Smoke (corrected absorption coefficient) [nr]: -----------------
48.2. Declared maximum RDE values (if applicable) NOx [mg/km] Particles (number) with exponent [#/km]

Complete RDE trip: 60.0 6.00 Ell

Urban RDE trip: 6.00 Ell60.0



Fabia
Style
1,0 TSI 81 kW 6-stup. mech. 

Emise CO2 118 g/km  / Spotřeba (kombinovaná) 5,2 l/100km

Ceny Cena

Vaše konfigurace 459 900 Kč
Vybrané doplňky a služby 11 200 Kč

Celková cena nakonfigurovaného auta 471 100 Kč
Měsíční splátka <sup class = "asterix"> ** </sup> Již brzy

*Uvedená cena v Kč, včetně 21%DPH je doporučená výrobcem ŠKODA AUTO je pouze orientační a není nabídkou ve
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

ŠKODA AUTO si vyhrazuje právo uskutečňovat v průběhu výroby změny proti provedením zde uvedeným. Další
podrobné informace o základní a mimořádné výbavě, o aktuálních cenách, dodacích podmínkách, dostupnosti
příslušenství pro vybraný model a termínech Vám na přání poskytne Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA. 

Uváděné hodnoty byly zjištěny podle pravidel a za podmínek stanovených právními a technickými předpisy pro
určování provozních a technických údajů motorových vozidel. 

Uvedená cena výbavy ŠKODA Originálního příslušenství nezahrnuje případné náklady na montáž. Tyto produkty jsou
určeny pro instalaci až po úvodní registraci vozidla a ovlivňují emise CO2 vozidla, avšak nejsou zohledněny v prohlášení
o shodě vystavovaném výrobcem. Pro více informací kontaktujte svého autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.

ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 1 / 7



Zvolené výbavy a služby PR. Cena

Barva
Bílá Candy 9P9P 7 300 Kč

Kola
Rotare Aero 15" MRAD42Z 0 Kč

Interiér
Lodge MF

Praktičnost a příslušenství
Rezervní kolo (plnohodnotné) s příslušenstvím GPJAPJA 3 900 Kč

PR čísla PJ34N5/GWX7WX7\GYO1YO1, 2023, MF, 9P9P, GPJAPJA

Standardní výbava
Tyto prvky obsahuje vozidlo ve standardní výbavě.

Bezpečnost, funkčnost, komfort

6x airbag (2x čelní, 2x boční vpředu a 2x hlavový)
Deaktivace airbagu spolujezdce
Rozpoznání únavy řidiče
Tísňové volání eCall+
Bolero 8"
DAB - digitální radiopříjem
6 reproduktorů
Příprava pro služby ŠKODA CONNECT S
Schránka na brýle
LED přední světlomety s LED denním svícením
Analogová přístrojová deska s MaxiDotem
Deštník ve dveřích řidiče
*Sada na opravu pneumatik
Schránka před spolujezdcem standardní
Služba Proaktivní servis nebo služba Vzdálený přístup
Výškově nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce
Zadní sedadlo nedělené, opěradlo dělené a sklopné
Asistent udržování jízdního pruhu (Lane Assist)
ISOFIX (2x vzadu, 1x vpředu) a Top Tether
Front Assist
Asistent rozjezdu do kopce
Bederní opěrky na předních sedadlech

Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu
Parkovací senzory vzadu
Světelný a dešťový senzor
Středová konzola s držákem nápojů
Tempomat s omezovačem rychlosti
Vyhřívané ostřikovače čelního skla
Samostmívací vnitřní zpětné zrcátko
Vyhřívání předních sedadel
Bezpečnostní šrouby kol
Dvouzónový CLIMATRONIC
Sunset
USB-C u vnitřního zpětného zrcátka
LED zadní světla
Čelní okno, tepelně izolační sklo
Kryt zavazadlového prostoru
Systém pro zabezpečení nákladu včetně nákupní sítě
Ukazatel stavu kapaliny do ostřikovačů
Upínací přípravek v zavazadlovém prostoru
2x USB-C vzadu pro nabíjení
Bezdrátové nabíjení telefonu
El. sklopná vnější zpětná zrcátka s aut. stmíváním u
řidiče

ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 2 / 7



Startování tlačítkem a dálkové centrální zamykání Corner funkce pro přední mlhové světlomety

Exteriér

Vnější zpětná zrcátka a vnější kliky v barvě vozu
Pneumatiky 185/65 R15 88H

Rotare Aero 15"
Chromované lišty oken

Interiér

Kožená hlavice řadící páky
Madlo ruční brzdy kožené
Potah sedadel - látka
Loketní opěrka s Jumbo Boxem
Dekor šedý

Textilní koberce vpředu a vzadu
Ambientní LED osvětlení
Dekorativní prahové lišty
Multifunkční kožený vyhřívaný volant

* Tato výbava byla nahrazena jinou položkou mimořádné výbavy

Technické údaje

Provozní vlastnosti
Maximální rychlost 203 km/h
Zrychlení 0-100 km/h 99,0 s
Objem palivové nádrže 400,0 l
Nox Production Fuel 45,3 mg/km

Motor, převodovka, elektrika
Palivo Benzín
Počet válců 3
Objem motoru 999 cm³
Vrtání 74 mm
Zdvih 76 mm
Max. výkon 81 kW
Max. točivý moment 200 Nm / 2 000 - 3 000 1/min
Kompresní poměr 11,43 +/- 0,2
Exhalační norma EURO 6 AP

Vnější rozměry
Délka 4 108 mm
Šířka 1 780 mm
Výška 1 482 mm
Rozvor 2 552 mm
Rozchod vpředu/vzadu 1 527 / 1 509 mm
Vnější průměr zatáčení obrysový 99,0 m

ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 3 / 7



Hmotnosti
Pohotovostní hmotnost s řidičem min. 1 168 kg
Pohotovostní hmotnost s řidičem max. 1 264 kg
Celková hmotnost 1 620 kg
Užitečná hmotnost s řidičem 4 310 kg
Brzděný přívěs při stoupání 12% 1 100 kg
Nebrzděný přívěs 580 kg
Jízdní souprava 2 720 kg
Max. svislé zatížení pro tažné zařízení 75 kg
Zatížení střechy 75 kg
Mass vehicle single 1 151 kg
Mass actual single 1 226 kg

WLTP hodnoty
Kombinovaná spotřeba WLTP 5,2 l/100km
WLTP consumption low 6,7 l/100km
WLTP consumption medium 5,1 l/100km
WLTP consumption high 4,5 l/100km
WLTP consumption extra high 5,2 l/100km
Kombinované emise WLTP 118 g/km
WLTP emission low 153 g/km
WLTP emission medium 117 g/km
WLTP emission high 101 g/km
WLTP emission extra high 119 g/km

ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 4 / 7



Galerie

ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 5 / 7



ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 6 / 7



Energetický štítek

Rotare Aero 15"

Kumho 185/65 R15 88H

KUMHO ES31 2259623

C1185/65R15 88 H

69 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/5+SDY7p6
zLiCVGyWtUFNZw==

Continental 185/65 R15 88H

Continental 0358474

C1185/65 R 15 88 H

70 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/snyqoMNH
llNsDjtF27dMxw==

GOODYEAR 185/65 R15 88H

GOODYEAR 546607

C1185/65R15 88 H

69 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/aJiqClC7Gj
R8345FwZO3dw==

ID Konfigurace: C90X4VU2
Uložené: 12. 6. 2023 14:34

Strana 7 / 7

https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/5+SDY7p6zLiCVGyWtUFNZw==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/snyqoMNHllNsDjtF27dMxw==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/aJiqClC7GjR8345FwZO3dw==


49. CO; cmissions/fucl consumption/electric energy consumption
1. All powertrains, except OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

WLTP values CO emissions Fuel consumption [/100km] Electric

petrol/ gas: other petrol/ gas: other consumption
diesel/ CNG/LPG diesel/ CNG/LPG

[g/km]/ [g/km] [g/km] [L] [m>]/[L] [L] [Wh/km]

Low: 170 --------- --------- 7.5 --------- ---------

Medium: 129 --------- --------- 5.7 --------- ---------

High: 116 --------- --------- 5.1 ---------- --------- ----. — _ — _ —

Extra High: 134 --------- --------- 5.9 --------- --------- —

Combined: 132 --------- --------- 5.8 --------- ---------- —

2. Electric range of pure electric vehicles (if applicable):

Electric range [km]:------------ Electric range cily [km]: ------------

3. Vehicle fitted with eco-innovation(s): yes
3.1. General code of the eco-innovation(s): e8 29 37

3.2. Total CO2 emissions savings due to the eco-innovation(s):
3.2.2. WLTP savings (if applicable) [g/km]: Pctrol/Dicsel: 1.95 Gas (CNG/LPG):------ Others:------------

4. OVC hybrid electric vehicles (if applicable):
WLTP values CO emissions Fuel consumption (/100km] Electric
(CO2 and fuel cons, petrol/ gas: other petrol/ gas: other consumption

sustaining, if not diesel CNG/LPG diesel CNG/LPG
otherwise mentioned)

[g/km]/ [g/km] [g/km] (L) [m’]/[L] [L] [Wh/km]

Low: ---------------------- ------------- — --------- ------- -- ------------ --  _

Medium: --------- ------------ ------------- --------- --------- —

High: --------- ------------ ------------- — — — — — — ~ ~ — —

Extra High: ---------------------- ------------- -------------- ---------- ---------- --------------------

City: --------------------
Combined (sustaining):--------- ------------ ------------- --------- --------- ----------
Combined (depleting):--------- ------------ ------------- -------------- --------- ---------

Weighted, combined: ______ ________ ________ _________ ______ ______ _____________
5. Electric range of OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

Equivalent All Electric Range [km]: (EAER):------------- (EAER city):
All Electric Range [km]: (AER): ---------- --  (AER city):

51. For special purpose vehicles: Designation in accordance with CR (CE) 2018/858 annex I--------------------------

part A point 5

52. Remarks:

NO.30: Al max 1534##NO.30: A2 max 1517###NO 16.2.: with traile 
r axle 2:+57 kg##NO 35,:##205/55 R17 91V#6,5JX17 ET40;##205/60 
R16 92V#6,0JX16 ET38;##205/60 R16 92V#6,0JX16 ET35;##195/60 R 
16 89H M+S#6,0JX16 ET35;##205/55 R17 95V M+S#6,5JX17 ET40;##



ŠKODA

SKODA
Version:
NFM6FM6C90164BISTNK3N1A1A
KAM IQ

EC CERTIFICATE OF CONFORMITY
Complete vehicles
The undersigned hereby certifies that the vehicle:
0.1 < Make (Trade name of manufacturer): 

Type: Variant:
NV? ABCDXDBX0

0.2,1. Commercial name:
0.2.2.1 Allowed Parameter Values for multistage type approval to use the base vehicle emission values 

Final Vehicle actual mass [kg]: ------------------ -----------------------
Final Vehicle technically permissible maximum laden mass [kg]:------------------ -----------------------
Frontal area for final vehicle [cm2]: ------------------ -----------------------
Rolling resistance [kg/t]: -........... ..........- - —................
Cross-sectional area of air entrance of the front grille [cm2]: ---------------- - ------------- —

0.2.3.1. Interpolation family's identifier:
0.2.3.2. ATCT family's identifier:
0.2.3.3. PEMS family's identifier:
O.2.3.4. Roadload family’s identifier:
0.2.3.5. Roadload matrix family's identifier:
0.2.3.6. Periodic regeneration family's identifier:
O.2.3.7. Evaporative test family's identifier:

Vehicle category:
Company name and address of manufacturer:
Ct. Vaalava Klewenta 869 Mlada Boleslav II, CZ-29301 Mlada Boleslav 
Location and method of attachment of the statutory plates: 
On the left or right B-pillar, glued or bonded 
Location of the vehicle identification number. 
In the engine compartment, right

Name and address of the manufacturer’s representative:
Vehicle identification number:
Date of manufacture of the vehicle:

IP-MQB27SZ_A0_1043-TMB-1
AT-2QO_0V_O3 2 5_000-TMB-1
0 8 - SKx- 715 WJW_DXDB_FM6_0_A_l_> - 0 0 0
RL-MQ281_6F__22_001-TMB-l

0.4.
0.5.

PR-VW_00262_00_000-WVW-l
EV-NWJ3GW_D_AKACAA-TMB-1
Ml
SKODA AUTO a.s.,

0.6,

0.9.
0.10.
0.11. . ___________ ____ _____
conforms in all respects to the type described in approval 
issued on ...2.022-10-11......and
can be permanently registered in Member Stales having ................hand traffic
and using .......... .  unints for the speedometer and H’S.V.EVr........ . units for the odometer

2023-05-04
©8*2007/46*0349*17

Mlada Boleslav 2023-05-04 Mlada Boleslav 2023-05-04

ing. Milan Haken
Head Technical conformity

Dr. Ing. Florian Weymar 
Head Quality Management

falcoval manufactureťs dala

CZ registration data issued / CZ registrační data vydána
Original



1. Number of axles / wheels: 2M
3. Number of powered axles

Position of po wered axles:

1
Axle 1

Interconnection of powered axles: —

3.1. Specify if the vehicle is non-automatcd/automated/fully automated: non-automated
4, Wheelbase [mm]: 2639
4.1. Axle spacing [mtn|:

5. Length [mtn]:

2639
4241

6. Width [mm]: 1793
7. Height [mm]: 1547
13. Mass in running order [kg]: 1266
13.2. Actual! mass of the vehicle [kg]:

16. Technically permissible maximum masses
16.1. Technically permissible maximum laden mass [kg]:

1322

1766
16.2. Technically permissible mass on each axle (I fl.} [kg]: 940 >' 870
16.4. Technically permissible maximum mass of the 

combination [kg]:

18. Technically permissible maximum towable mass in 

case of
18.1. Drawbar trailer [kg]:
18.3. Centre-axle trailer [kg]:

18.4. Unbraked trailer [kg]:

3016

1250
630

19. Technically permissible maximum static vertical 

mass at the coupling point [kg]: 75
20. Manufacturer of the engine:

21. Engine code as marked on the engine:

Volkswagen AG 
DXD

22. Working principle: Positive ignition / 4 stroke
23. Pure electric: no
23.1. Class of Hybrid [electric] vehicle: —
24. Number and arrangement of cylinders: 4; in Line
25. Engine capacity [cm ’]: 1498
26. Fuel: petrol
26.1. Mono fucl/Bi fucl/Flex fucl/Dual fuel: mono fuel vehicle
26.2 Type of dual fuel engine: —
27. Maximum power

27.1. Maximum net power [kW at miň1 ]

(internal combustion engine): 110.00 at 5000
27.3. Maximum net power [kW] (electric motor): —
27.4. Maximum 30 minutes power [kW] (electric motor): —



28. Gearbox (type):
Gear: 1 2 3 4

manual
5 6

28,1 Gearbox ratios: 3.750 2.100 1.357 1.026 o.aio 0.652

28.1.2 Final drive ratios: 3.684 3.684 3.694 3,694 3 . 684 3.684

29. Maximum speed [km/h]: 216
30. Axle(s) track(1/2.) (mmj: 1521 / 1506
35. Fitted tyres/ rims / energy efficiency class of RRC / tyre category used for CO2 determination:

Axle I: 205/60 R16 92V / 6.0JX16 ET38 / A / Cl
Axle 2: 205/60 R16 92V / 6,0JX16 ET38 / A / Cl

36. Trailer brake connections: ---------------------—

38. Code for bodywork: AB
40. Colour of vehicle: GREY
41. Number and configuration of doors: 5 / le. 2,
42. Number of seating positions (includ. the driver): 5
42.1. Seat(s) designated for use only when

ri . 2, ba.

tlie vehicle is stationary: -----
42.3. Number of wheelchair user accessible position: -----
46. Sound level

Stationary [dB(A) at 72.00
Drive-by [dB(A)J: 68.00

at 3750

47. Exhaust emission level [Euro]: EURO 6 AB
47.1. Parameters for emission testing of Vind:
47,1.1. Test mass [kg]: 1405
47.1.2. Frontal area [m2]: --------- --------
47.1.3. Road load coefficients ID (47.1.3.0.) fl (47.1.3.1.) 12 (47.1.3.2.)

tU[N]/fl [N/(km/h)] / f2 (N/(km/h)2]: 84.7 0.816 0.03107
47.2 Driving cycle:
47.2.1 Driving cycle class: 3b
47.2.2 Downscaling factor (fdsc): ----------
47.2.3 Capped speed: no
48. Exhaust emissions: 715/2007*2018/1832AP

1.2. Test procedure; Type 1 (WLTP highest values) [mg/km] /
WHSC (EURO VI) [mg/kWh]

petrol/ CO THC NMHC NO, THC-i-NO NHj [ppm] Particulates Particles H
diesel 1.52.5 12.1 9.9 12.3 ---------------- ---------------- 0.1400 0.02E11

gas ---------------- ------------------- - ~ ------------ ---------------- ------------------- ------------------- ---------------- - - - - E - -
other ---------------- ------------------ ---------------- ---------------- ---------------- ---------------- ------------- •----- ---------- E--

2.2. Test procedure WHTC (EURO VI) [mg/kWh] 
petrol/ CO THC NMHC CH. 
diesel ---------------- ------------------ ------------------- ----------------

gas ----------------------------------- ---------------- ----------------
other ---------------- ------------------  ---------------- ----------------

NO« NHs [ppm]: Particulates Particles# 
---------------- ------------------- ---------------- ----------  
---------------- ------------------- ---------------- ---------- E-- 
---------------- ---------------- ---------------- ---------- E-_

48.1. Smoke (corrected absorption coefficient) [m-]:
48.2. Declared maximum RDE values (if applicable)

Complete RDE trip:

Urban RDE trip:

NOx [mg/km) Particles (number) with exponent [#/km]

60.0 6.00 Ell

60,0 6.00 Ell



Kamiq
Style
1,5 TSI 110 kW 6-stup. mech. 

Emise CO2 132 g/km  / Spotřeba (kombinovaná) 5,8 l/100km

Ceny Cena

Vaše konfigurace 579 900 Kč
Vybrané doplňky a služby 14 400 Kč

Celková cena nakonfigurovaného auta 594 300 Kč
Měsíční splátka <sup class = "asterix"> ** </sup> Již brzy

*Uvedená cena v Kč, včetně 21%DPH je doporučená výrobcem ŠKODA AUTO je pouze orientační a není nabídkou ve
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

ŠKODA AUTO si vyhrazuje právo uskutečňovat v průběhu výroby změny proti provedením zde uvedeným. Další
podrobné informace o základní a mimořádné výbavě, o aktuálních cenách, dodacích podmínkách, dostupnosti
příslušenství pro vybraný model a termínech Vám na přání poskytne Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA. 

Uváděné hodnoty byly zjištěny podle pravidel a za podmínek stanovených právními a technickými předpisy pro
určování provozních a technických údajů motorových vozidel. 

Uvedená cena výbavy ŠKODA Originálního příslušenství nezahrnuje případné náklady na montáž. Tyto produkty jsou
určeny pro instalaci až po úvodní registraci vozidla a ovlivňují emise CO2 vozidla, avšak nejsou zohledněny v prohlášení
o shodě vystavovaném výrobcem. Pro více informací kontaktujte svého autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.

ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 1 / 7



Zvolené výbavy a služby PR. Cena

Barva
Bílá Candy 9P9P 10 500 Kč

Kola
Sargas Aero 16" MRADCG1 0 Kč

Interiér
Lodge HL

Praktičnost a příslušenství
Rezervní kolo (neplnohodnotné) s příslušenstvím GPJAPJA 3 900 Kč

PR čísla NW44P5/GWHTWHT\GYO1YO1, 2023, HL, 9P9P, GPJAPJA

Standardní výbava
Tyto prvky obsahuje vozidlo ve standardní výbavě.

Bezpečnost, funkčnost, komfort

Síťový program a cargo elementy
Asistent rozjezdu do kopce
6x airbag - 2x čelní, 2x boční vpředu, 2x hlavový
DAB - digitální radiopříjem
Deaktivace airbagu spolujezdce
ESP
Kotoučové brzdy vzadu
Loketní opěrka s Jumbo Boxem
Výškově nastavitelná přední sedadla s bederními
opěrkami
Opěrky hlavy předních sedadel, výškově nastavitelné
Maxidot
Deštník ve dveřích u řidiče
*Sada na opravu pneumatik
Tempomat s omezovačem rychlosti
Ukazatel stavu kapaliny v ostřikovači
Front Assist - s upozorněním a zabržděním při hrozící
kolizi
Asistent udržování jízdního pruhu (Lane Assist)
Tísňové volání eCall+
Příprava pro služby ŠKODA Connect S

2x USB-C vpředu a 2x USB-C vzadu
8 reproduktorů
Startování tlačítkem a dálkové centrální zamykání
Dvouzónový CLIMATRONIC
El. sklápění pro vnější zpětná zrcátka
Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu
Parkovací senzory vzadu
Potah sedadel - látka
Bolero 8"
SmartLink
Sunset
Světelný a dešťový senzor
Vyhřívané ostřikovače čelního skla
Vyhřívání předních sedadel
LED přední světlomety s LED denním svícením
Loketní opěrka vzadu
Rozpoznání únavy řidiče
Bezdrátové nabíjení telefonu
Bezpečnostní šrouby kol
12V zásuvka v zavazadlovém prostoru

ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 2 / 7



2x ISOFIX a Top Tether vzadu
Samozatmavovací vnitřní zpětné zrcátko

Exteriér

Sargas Aero 16"
Vnější zpětná zrcátka a kliky v barvě vozu
Chromované lišty oken

Pneumatiky 205/60 R16 92V
Střešní nosič - stříbrný
Top LED zadní světla s animovanými ukazateli směru

Interiér

Schránka na brýle
Kožená hlavice řadící páky
Textilní koberce vpředu a vzadu
Ambientní LED osvětlení - bílé

USB-C u vnitřního zpětného zrcátka
Multifunkční kožený vyhřívaný volant
Dekorační obložení Lattice Grey

* Tato výbava byla nahrazena jinou položkou mimořádné výbavy

Technické údaje

Provozní vlastnosti
Maximální rychlost 216 km/h
Zrychlení 0-100 km/h 82,0 s
Objem palivové nádrže 500,0 l
Nox Production Fuel 12,3 mg/km

Motor, převodovka, elektrika
Palivo Benzín
Počet válců 4
Objem motoru 1 498 cm³
Vrtání 74 mm
Zdvih 86 mm
Max. výkon 110 kW
Max. točivý moment 250 Nm / 1 500 - 3 500 1/min
Kompresní poměr 12,0 +/- 0,2
Exhalační norma EURO 6 AP

Vnější rozměry
Délka 4 241 mm
Šířka 1 793 mm
Výška 1 562 mm
Rozvor 2 639 mm
Rozchod vpředu/vzadu 1 534 / 1 517 mm

ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 3 / 7



Vnější průměr zatáčení obrysový 101,0 m

Hmotnosti
Pohotovostní hmotnost s řidičem min. 1 266 kg
Pohotovostní hmotnost s řidičem max. 1 356 kg
Celková hmotnost 1 766 kg
Užitečná hmotnost s řidičem 4 850 kg
Brzděný přívěs při stoupání 12% 1 250 kg
Nebrzděný přívěs 630 kg
Jízdní souprava 3 016 kg
Max. svislé zatížení pro tažné zařízení 75 kg
Zatížení střechy 75 kg
Mass vehicle single 1 246 kg
Mass actual single 1 321 kg

WLTP hodnoty
Kombinovaná spotřeba WLTP 5,8 l/100km
WLTP consumption low 7,5 l/100km
WLTP consumption medium 5,7 l/100km
WLTP consumption high 5,1 l/100km
WLTP consumption extra high 5,9 l/100km
Kombinované emise WLTP 132 g/km
WLTP emission low 170 g/km
WLTP emission medium 129 g/km
WLTP emission high 116 g/km
WLTP emission extra high 134 g/km

ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 4 / 7



Galerie

ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 5 / 7



ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 6 / 7



Energetický štítek

Sargas Aero 16"

Kumho 205/60 R16 92V

KUMHO PS71 2267663

C1205/60R16 92 V

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/dc2S+8bA
U/OnJ2H/dNrZNw==

GOODYEAR 205/60 R16 92 V

GOODYEAR 546288

C1205/60R16 92 V

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet//MyjTdYbf
KEzeESXmBerjA==

ID Konfigurace: C90X5R8B
Uložené: 12. 6. 2023 15:03

Strana 7 / 7

https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/dc2S+8bAU/OnJ2H/dNrZNw==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet//MyjTdYbfKEzeESXmBerjA==


49. CO: emissions/fuel consumption/clectric energy consumption

1. All powertrains, except OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

WLTP values CO emissions Fuel consumption [/100km] Electric

petrol/ gas: other petrol/ gas: other consumption
diesel/ CNG/LPG diesel/ CNG/LPG

[g/km]/ [g/km] [g/km] [LJ [m’]/[L] [L] [Wh/km]

Low: 164 ---------- ---------- 6.3 --------- ---------- —

Medium: 117 ---------- ---------- 4.5 --------- --------- —

High: 99 ---------- ---------- 3.8 --------- ---------- —

Extra High: 113 ---------- ---------- 4.3 --------- --------- —

Combined: 117 ---------- ---------- 4.4 --------- --------- —

2. Electric range of pure electric vehicles (if applicable):

Electric range [km]:------------ Electric range city [kin]: —

3. Vehicle fitted with eco-innovation(s): yes
3.1. General code of the eco-innovation(s): e8 29 37
3.2. Total CO2 emissions savings due to the eco-innovation(s):

3.2.2. WLTP savings (if applicable) [g/km]: Petrol/Diesel: 1 . 53 Gas (CNG/LPG): ----------Others:-------------

4. OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

WLTP values CO emissions Fuel consumption [/lOOktn] Electric

(CO2 and fuel cons, petrol/ gas: other petrol/ gas: other consumption
sustaining, if not diesel CNG/LPG diesel CNG/LPG

otherwise mentioned)
[g/km]/ [g/km] [g/km] m [m>]/[L] [L] [Wh/km]

Low: ------------------------------------- — --------- ---------- —

Medium: ------------------------------------- — --------- ---------- —

High: ----------------------- -------------- — --------- ---------- —

Extra High: ------------------------------------ — --------- - - ~ _ —

City: -------.------------

Combined (sustaining):--------- -------------------------- — --------- ----------

Combined (depleting):--------- --------------------------- — --------- ---------
—

Weighted, combined: ______ ________ _________ — --------- ---------- —

5. Electric range of OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

Equivalent All Electric Range [km]: (EAER): — - (EAER city): —

All Electric Range [km]: (AER): — - (AER city): —

51. For special purpose vehicles: Designation in accordance with CR (CE) 2018/858 annex 1 —

part A point 5

52. Remarks:

NO.30: Al max 1546##NO.30: A2 max 1550###NO 16.2.: with traile 
r axle 2:+92 kg##NO 35.:##205/55 R17 91V#7,0JX17 ET46;##205/55 
R17 91V#6,5JX17 ET46;##205/60 R16 92V#7,0JX16 ET46;##205/60 R 
16 92V#6,5JX16 ET46;##225/45 R18 91Y#7,5JX18 ET48;##205/55 R17 
95V M+S#7,0JX17 ET46;##205/55 R17 95V M+S#6,5JX17 ET46;##



EC CERTIFICATE OF CONFORMITY
Complete vehicles ŠKODA

The undersigned hereby certifies ihat the vehicle:
0.1. Make (Trade name of manufacturer):

Type: Variant:
NX AADTTCXO

0.2,1. Commercial name:

SKODA
Version:
NFD7FD7GC0024BIVL4N1A4A
OCTAVIA

0.2.2.1 Allowed Parameter Values for multistage type approval to use the base vehicle emission values
Final Vehicle actual mass [kg]: ------------------ -----------------------
Final Vehicle technically permissible maximum laden mass [kg]:------------------ -----------------------
Frontal area for final vehicle [cm2]: ------------------ -----------------------
Rolling resistance [kg/t]: ------------------------------------------
Cross-sectional area of air entrance of the front grille [cm2]: ------------------ --- ------

IP-MQB37WZ_A0_0589-TMB-1
AT-5Q0_0V_0306_000-TMB-l
0 8 - S Kx - 715 W_NX_DTTC_FD7_0_A_l_5-0 0 0
RL-DQ381J7F_19_001-WVW-l

0.2.3.1. Interpolation family's identifier:
0.2.3.2. ATCT family's identifier:
0.2.3.3. PEMS family's identifier:
0.2.3.4. Roadload family's identifier:
0.2.3.5. Roadload matrix family's identifier:
0.2.3.6. Periodic regeneration family's identifier:
0.2.3.7. Evaporative test family’s identifier:
0.4.
0.5.

PR-VW 00227 00 000-WVW-1

Vehicle category:
Company name and address of manufacturer:
tr. Vaclava Klementa 869 Mlada Boleslav II, CZ-29301 Mlada Boleslav

Ml
SKODA AUTO a.s,,

0.6. Location and method of attachment of the statutory plates:
On the left or right B-pillar, glued or bonded
Location of the vehicle identification number.
In the engine compartment, right

0.9. Name and address of the manufacturer’s representative:
0.10. Vehicle iden{ification number:
0.11. Date of manufacture of the vehicle:
confomis in all respects to the type described in approval
issued on ...2022-10-2,1...... and

2023-05-25
e8* 2007/4 6* 0355*1.4

can be pcnnancntly registered in Member States having . ................hand traffic
and using ..’’IS.LTAí?........... imints for the speedometer and ic...............units for the odometer

Mlada Boleslav 2023-05-25

   

Mlada Boleslav 2023-05-25

Ing. Milan Haken
Head Technical conformity

Dr. Ing. Florian Weymar
Head Quality Management

Internal manufacturer's data

CZ registration data issued / CZ registrační data vydána
Original



I. Number of axles / wheels:

3. Number of powered axles

Position of powered axles:

Interconnection of powered axles.

2 I 4
1
Axle 1

3.1. Specify if the vehicle is non-automated/automated/fully automated: non-automated
4. Wheelbase [mm]:

4.1. Axle spacing [mm]:

5. Length [mm]:

6. Width [mm]:

7. Height [mm]:

13. Mass in running order [kg]:

13.2. Actuall mass of the vehicle [kg]:

16. Technically permissible maximum masses

16.1. Technically permissible maximum laden mass [kg]:

16.2. Technically permissible mass on each axle (1./2.) [kg]:

16.4. Technically permissible maximum mass of the 

combination [kg[:

18. Technically permissible maximum towable mass in 

case of

18.1. Drawbar trailer [kg]:

2669
2669
4689
1829
1471
1466
1533

2000
1060 /970

3600

18.3. Centre-axle trailer (kgj:

18.4, Unbraked trailer [kg]:

19. Technically permissible maximum static vertical 

mass at the coupling point [kg].

1600
730

80
20. Manufacturerofthe engine. Volkswagen AG
21. Engine code as marked on the engine:

22. Working principle.

23. Pure electric:

23.1. Class of Hybrid [electric] vehicle:

24. Number and arrangement of cylinders:

25. Engine capacity [cm]:

DTT
Compression ignition/ 4 stroke 
no

4; in Line
1968

26. Fuel.

26.1. Mono fuei/Bi fuel/Flex fuel/Dual fuel:
diesel
mono fuel vehicle

26.2 Type of dual fuel engine: —
27. Maximum power

27,1. Maximum net power [kW at min ] 

(internal combustion engine):
27.3. Maximum net power [kW] (electric motor):

27.4. Maximum 30 minutes power [kW] (electric motor):

110.00 at 3000



28. Gearbox (type): automatic
Gear: 12 3 4 5 6 7 8 R

28.1 Gearbox ratios: ----------------------------------------------------------------------------- - -------------------- -------------- --

28.1 .2 Final drive ratios: ------------------------------------------------------------------------------- ----------------  -------------- -•

29. Maximum speed [km/h]: 23 3
30, Axle(s) track (1 ,/2.) [mm], 1535 / 1531
35. Fitted tyres/ rims / energy efficiency class of RRC / tyre category used for CO2 determination:

Axle 1: 205/55 R17 91V / 7,0JX17 ET46 /A /Cl
Axle2: 205/55 R17 91V / 7,0JX17 ET46 / A / Cl

36 Trailer brake connections: ------------------------------------------------------

47.2 Driving cycle:
47.2.1 Driving cycle class: 3b

38 Code for bodywork: AA

40. Colour of vehicle: BLUE
41 Number and configuration of doors: 5 / le. 2, ri . 2, ba. 1

42. Number of seating positions (includ. the driver): 5
42.1. Seat(s) designated for use only when 

the vehicle is stationary: —

42.3. Number of wheelchair user accessible position: —

46. Sound level
Stationary [dB(A) al min ’]: 74.00 at 3150

Drive-by fdB(A)]: 68.00
47. Exhaust emission level [Euro]: EURO 6 AP
47.1. Parameters for emission testing of Vind:

47.1.1. Test mass [kg]: 1610
47.1.2. Frontal area [m2]: —
47.1 3. Road load coefficients fD (47.1.3.0.) fl (47,1.3.1.) (2(47.1.3.2.)

ID [N] / fl (N/(km/h)] / Í2 [N/(km/h)2]: 108.9 0.252 0.02728

47.2.2 Downscaling factor (fdsc): ----------

47,2.3 Capped speed: no
48. Exhaust emissions: 715/2007*2018/1832AP

1.2. Test procedure: Type í (WLTP highest values) [mg/kni] / 
WHSC (EURO VI) [mg/kWh]

petrol/ CO THC NMHC NOX THC+NO NH3[ppm] Particulates Particles# 

diesel 26.1 ----------------- ----------------  27.7 36.9 ----------------  0.1600 2.57E11
gas ------------------------------------ ----------------  ----------------- ---------------- ---------------- ---------------- -----------E - -

other ------------------------------------ ----------------- -------------- - ----------------- ---------------- ---------------- -----------E —

2.2. Test procedure WHTC (EURO VI) [mg/kWh]
petrol/ CO THC NMHC CH< NOx NHj [ppm]: Particulates Particles#
diesel ------------------------------------ ---------------- ----------------- ----------------  ---------------- ---------------- -----------E - -
gas ------------------------------------ ----------------- ----------------- ----------------- ---------------- ---------------- -----------E

other ---------------- ------------------- ---------------- ----------------- ----------------  ---------------- ---------------- ---------- E

48.1. Smoke (corrected absorption coefficient) [nr1]:
48.2. Declared maximum RDE values (if applicable)

Complete RDE trip:

Urban RDE trip:

0.50
NOx [mg/km] Particles (number) with exponent [#/km]

90.0 6.00 Ell

80.0 6.00 Ell



Octavia
Style
2,0 TDI 110 kW 7-stup. automat. 

Emise CO2 116 g/km  / Spotřeba (kombinovaná) 4,4 l/100km

Ceny Cena

Vaše konfigurace 849 900 Kč
Vybrané doplňky a služby 44 900 Kč

Celková cena nakonfigurovaného auta 894 800 Kč
Měsíční splátka <sup class = "asterix"> ** </sup> Již brzy

*Uvedená cena v Kč, včetně 21%DPH je doporučená výrobcem ŠKODA AUTO je pouze orientační a není nabídkou ve
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

ŠKODA AUTO si vyhrazuje právo uskutečňovat v průběhu výroby změny proti provedením zde uvedeným. Další
podrobné informace o základní a mimořádné výbavě, o aktuálních cenách, dodacích podmínkách, dostupnosti
příslušenství pro vybraný model a termínech Vám na přání poskytne Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA. 

Uváděné hodnoty byly zjištěny podle pravidel a za podmínek stanovených právními a technickými předpisy pro
určování provozních a technických údajů motorových vozidel. 

Uvedená cena výbavy ŠKODA Originálního příslušenství nezahrnuje případné náklady na montáž. Tyto produkty jsou
určeny pro instalaci až po úvodní registraci vozidla a ovlivňují emise CO2 vozidla, avšak nejsou zohledněny v prohlášení
o shodě vystavovaném výrobcem. Pro více informací kontaktujte svého autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.

 

ŠKODA connect - Služby vzdálený přístup a infotainment online

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 1 / 8



Tísňové volání – doživotní doba platnosti

Tísňové volání

Služba Proaktivní servis – doba platnosti 10 let

Plánování návštěvy servisu
Pomoc na cestě
Infolinka
Automatické oznámení nehody
Zdravotní karta vozu
Online personalizace
Online aktualizace systému

Služba Vzdálený přístup k vozidlu – doba platnosti 3 roky

Poslední parkovací pozice
Odemykání a zamykání
Jízdní data
Stav vozu
Oznámení o opuštění oblasti
Oznámení o překročení rychlosti
Houkání & Blikání
Oznámení alarmu online (1)
Ovládání nezávislého topení online (1)

(1) Použití služby je možné, pouze když je Váš vůz vybaven originální mimořádnou výbavou.
Služba Infotainment Online – doba platnosti 3 roky (pouze pro vozy s navigací Columbus)

Dobíjecí a čerpací stanice
Dopravní informace online
Vyhledávání cílů onlin
Parkoviště
Aktualizace map online

Více informací o službách ŠKODA Connect naleznete v seznamu dostupnosti: Seznam dostupnosti.
Dostupnost služeb se může lišit podle země (lokace), stejně jako na modelu vozidla, roku výroby a vybavení vozidla.
Některé výše popsané služby mohou být dostupné později po předání vozidla. Při používání služeb také je potřebné
datové spojení mezi Vaším zařízením (chytrý telefon, tablet, PC, atd.) a datovým serverem. Toto datové spojení není
zahrnuto v rámci služby. Bližší informace o službě naleznete na www.skoda-auto.cz/o-nas/skoda-connect a u Vašeho
autorizovaného partnera ŠKODA.
Pro využívání ŠKODA Connect („služba“) je nutné uzavřít online samostatnou smlouvu se společností ŠKODA AUTO,
a.s. Pro využívání služeb po celou dobu platnosti má zákazník po předání vozidla 90 denní lhůtu na zaregistrování vozidla
na www.skoda-connect.com. Služba Tísňové volání je aktivována již od dodání bez nutnosti registrace.
 
 
 
 

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 2 / 8

https://availability.skoda-auto.com/260/cs-cz#/
https://www.skoda-auto.cz/o-nas/skoda-connect
https://www.skoda-connect.com


Zvolené výbavy a služby PR. Cena

Barva
Černá Magic metalíza 1Z1Z 16 000 Kč

Kola
Rotare Aero 17" MRADC6U 0 Kč

Interiér
Černý BG

Praktičnost a příslušenství
Rezervní kolo (neplnohodnotné) GPJAPJA 3 900 Kč

ŠKODA Connect
Příprava pro služby Škoda Connect L GYOZYOZ 0 Kč

Komfort a multimédia
Navi paket GRAFRAF 25 000 Kč

– Columbus 10" s navigací

PR čísla NX347D/GW6UW6U\GYO3YO3, 2024, BG, 1Z1Z, GRAFRAF, GPJAPJA, GYOZYOZ

Standardní výbava
Tyto prvky obsahuje vozidlo ve standardní výbavě.

-

*Infotainment Bolero 10" Nastavitelné bederní opěrky pro obě přední sedadla

Bezpečnost, funkčnost, komfort

Antikolizní asistent
Front Assist s upozorněním a zabržděním při hrozící
kolizi
Rozpoznání únavy řidiče
3x USB-C (2x vzadu, 1x u vnitřního zpětného zrcátka)
*Příprava pro služby ŠKODA Connect M
Asistent rozjezdu do kopce
DAB - digitální radiopříjem

Světelný a dešťový senzor
Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla
8 reproduktorů
Dvouzónový Climatronic
SmartLink
Digitální asistentka Laura
El. sklápění pro vnější zp. zrcátka s aut. stmíváním na
straně řidiče

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 3 / 8



*Sada na opravu pneumatik
*Sada na opravu pneumatik
Elektrické ovládání oken vpředu a vzadu
3x ISOFIX, 2x Top Tether
12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru
Asistent udržování jízdního pruhu (Lane Assist)
8x airbag - středový, kolenní u řidiče, 2x čelní, 2x boční
vpředu, 2x hlavové)
Kontrola tlaku v pneumatikách
Tísňové volání eCall+
Elektronická parkovací brzda s funkcí Auto Hold

Odjištění zadních opěradel ze zav. prostoru -
mechanicky
Vyhřívání předních sedadel
Vyhřívané čelní sklo
Adaptivní tempomat (ACC)
Parkovací senzory vpředu a vzadu
Virtuální pedál
Parkovací kamera vzadu
Sunset
KESSY s alarmem - bezklíčové zamykání a startování

Exteriér

Vnější zpětná zrcátka a kliky v barvě vozu
LED přední světlomety s LED denním svícením
Rotare Aero 17"

Chromované lišty oken
Pneumatiky s optimalizací valivého odporu 205/55
R17 91V
TOP LED zadní světla s animovanými ukazateli směru

Interiér

Loketní opěrka vpředu s Jumbo Boxem
Virtuální kokpit 10"
Dekorativní prahové lišty
Dekor Style
Textilní koberce vpředu a vzadu

Ambientní LED osvětlení
Automatické stmívání pro vnitřní zpětné zrcátko
Multifunkční vyhřívaný kožený volant pro DSG s pádly
Deštník ve dveřích u řidiče
Potah sedadel látka/kůže

Ostatní

Oboustranný koberec v zavazadlovém prostoru

* Tato výbava byla nahrazena jinou položkou mimořádné výbavy

Technické údaje

Plug-in hybrid vlastnosti
Systémový výkon 1.500 kW

Provozní vlastnosti
Maximální rychlost 233 km/h
Zrychlení 0-100 km/h 86,0 s
Objem palivové nádrže 450,0 l
Nox Production Fuel 27,7 mg/km

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 4 / 8



Motor, převodovka, elektrika
Palivo Diesel
Počet válců 4
Objem motoru 1 968 cm³
Vrtání 81 mm
Zdvih 96 mm
Max. výkon 110 kW
Max. točivý moment 360 Nm / 1 600 - 2 750 1/min
Kompresní poměr 16,0 +/- 0,25
Exhalační norma EURO 6 AP

Vnější rozměry
Délka 4 689 mm
Šířka 1 829 mm
Výška 1 486 mm
Rozvor 2 669 mm
Rozchod vpředu/vzadu 1 546 / 1 550 mm
Vnější průměr zatáčení obrysový 104,0 m

Hmotnosti
Pohotovostní hmotnost s řidičem min. 1 465 kg
Pohotovostní hmotnost s řidičem max. 1 621 kg
Celková hmotnost 2 000 kg
Užitečná hmotnost s řidičem 4 540 kg
Brzděný přívěs při stoupání 12% 1 600 kg
Nebrzděný přívěs 730 kg
Jízdní souprava 3 600 kg
Max. svislé zatížení pro tažné zařízení 80 kg
Zatížení střechy 75 kg
Mass vehicle single 1 451 kg
Mass actual single 1 526 kg

WLTP hodnoty
Kombinovaná spotřeba WLTP 4,4 l/100km
WLTP consumption low 6,3 l/100km
WLTP consumption medium 4,5 l/100km
WLTP consumption high 3,8 l/100km
WLTP consumption extra high 4,3 l/100km
Kombinované emise WLTP 116 g/km
WLTP emission low 164 g/km
WLTP emission medium 117 g/km
WLTP emission high 99 g/km
WLTP emission extra high 113 g/km

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 5 / 8



Galerie

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 6 / 8



ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 7 / 8



Energetický štítek

Rotare Aero 17"

Michelin 205/55 R17 91V

MICHELIN 069790

C1205/55R17 91 V

68 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/1ze6/l4Rp
mJDUT8WoKkB+g==

Continental 205/55 R17 91V

Continental 0358161

C1205/55 R 17 91 V

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/AYJm1uG
NBpRdXL2hcmDZEw==

GOODYEAR 205/55 R17 91V

GOODYEAR 582740

C1205/55R17 91 V

70 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/fHAHzAAL
QUV311SXP3aD4g==

ID Konfigurace: C90X5W3G
Uložené: 12. 6. 2023 15:08

Strana 8 / 8

https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/1ze6/l4RpmJDUT8WoKkB+g==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/AYJm1uGNBpRdXL2hcmDZEw==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/fHAHzAALQUV311SXP3aD4g==


49. C0> emissions/fuel consumption/clectric energy consumption

1. Al! powertrains, except OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

WLTP values CO emissions Fuel consumption [/100km] Electric 

consumptionpetrol/ gas: other petrol/ gas: other

diesel/ CNG/LPG diesel/ CNG/LPG

[g/km]/ [g/km] [g/km] [L] [m’l/tL] [L] [Wh/km]

Low: 217 — — — — — — — — 8.3 —------- — — - — — — — — — — — —

Medium: 156 — — — — — — — — 5.9 --------- ---------

High: 133 --------- --------- 5.1 --------- ---------

Extra High: 149 --------- -------- 5.7 --------- --------- —

Combined: 154 --------- --------- 5.9 — — — — — — — — —

2. Electric range of pure electric vehicles (if applicable):

Electric range [km]:------------ Electric range city [km]: ------------

3. Vehicle fitted with eco-innnvation(s): yes
3.1. General code of the eco-innovation(s): e8 37
3.2. Total CO2 emissions savings due to the eco-innovation(s):

3.2,2. WLTP savings (if applicable) [g/km]: Pctrol/Diesel:0.86Gas(CNG/LPG):-------Others:------------

4. OVC hybrid electric vehicles (if applicable):
WLTP values CO emissions Fuel consumption [/100km]

(CO2 and ftiel cons, petrol/ gas: other petrol/ gas: other
sustaining, if not diesel CNG/LPG diesel CNG/LPG

otherwise mentioned) 
[g/km]/ [g/km] [g/km] [L] [m’]/[L] [L]

Low: -------------- --------------------- --------- ---------- ----------

Electric 

consumption

[Wh/km]

Medium: ---------------------- ------------- --------- ---------- --------- —

High: ---------------------- ------------- --------- --------- --------- —

Extra High: -------------- ----------------------------------- - -------- ----------
City:
Combined (sustaining):--------- ------------ ------------- --------- --------- ----------

Combined (depleting):--------- -------------------------- ---------- --------- ---------
Weighted, combined: ______ ________ ________ ______ ______ ______
Electric range of OVC hybrid electric vehicles (if applicable):

Equivalent All Electric Range [km]: (EAER):------------- (BAER city):
All Electric Range [km]: (AER): ------------- (AER city):

-------

5.

—

51. For special purpose vehicles: Designation in accordance with CR(CE) 2018/858 annex 1--------------------------

part A point 5
52. Remarks:

NO.30: Al max 1586##N0.30: A2 max 1574###NO 16.2,: with tralle 
r axle 2:+100 kg##N0 35.:#(1215/55 R17 94W#7,0JX17 ET40;##215/5 
5 R17 94W#6,5JX17 ET41;##235/40 R19 96W#8,0JX19 ET44;##235/45 
R18 94W#8,0JX18 ET44;##215/55 R17 94V M+S#6,5JX17 ET41;##



SKODA
Version:
NAD7AD7GC0054BISTN1B6A
SUPERB

ŠKODAEC CERTIFICATE OF CONFORMITY
Complete vehicles
The undersigned hereby certifies that the vehicle:
0.J. Make (Trade name of manufacturer):

Type: Variant:
3T AADTUAX11

0.2.1. Commercial name:
0.2.2.1 Allowed Parameter Values for multistage type approval to use the base vehicle emission values

Final Vehicle actual mass [kg]: ------------------ --------------------
Final Vehicle technically permissible maximum laden mass [kg]:------------------ -----------------------
Frontal area for final vehicle [cm2]: ------------------ -- --------------------
Rolling resistance [kg/t]: —..............   - -.....................
Cross-sectional area of air entrance of the front grille [cm2]; - ----------------- ------------------- -  -

IP-MQB48ZZ_A0__0846-TMB-l
AT- 3 Q0__DV_O19 6__0 0 0 -TMB -1
0 8 - S Kx - 715 W__3 T_DTUA_AD 7 _0 _A_1 _5 - 0 0 0
RL-DQ3 81_7A_18_015 -WVW-1

PR-VW_00208_00_000-WVW-1

0.4.
0.5.

Ml
SKODA AUTO a.s.,

0.6.

0.2.3.1. Interpolation family’s identifier:
O.2.3.2. ATCT family’s identifier:
0.2.3.3. PEMS family's identifier:
D.2.3.4. Roadload family's identifier:
0.2.3.5. Roadload matrix family's identifier;
0.2.3.6. Periodic regeneration family's identifier;
0.2.3.7. Evaporative- test family's identifier:

Vehicle category:
Company name and address of manufacturer:
tr. Vaclava Klementa 869 Mlada Boleslav II, CZ-29301 Mlada Boleslav
Location and method of attachment of the statutory plates:
On the left or right B-pillar, glued or bonded
Location of the vehicle identification number.
In the engine compartment, right

Name and address of the manufacturer’s representative
Vehicle identification number:
Date of manufacture of the vehicle:

0.9.
0,10.
0.11. ................... . . ..
conforms in all respects to the type described in approval
issued on ...2.Q22.-lo-o$......01Jt|
cun be permanently registered in Member Slates having ......... ..... hand traffic
and using ........... unints for the speedometer and ....... units for the odometer

2023-05-15
e8*2007/46*0317*23

Mlada Boleslav 2023-05-15

    

Mlada Boleslav 2023-05-15

Ing. Milan Haken
Head Technical conformity

Dr. Ing. Florian Weymar
Head Quality Management

Internal manufacturer's data

CZ registration data issued ICZ registrační data vydána
Original



1. Number of axles / wheels: 2 / 4
3. Number of powered axles

Position of powered axles:

2
Axle 1/2

Interconnection of powered axles: cardan
shaft

3.1. Specify if the vehicle is non-automatcd/automatcd/fully automated: non-automated

4. Wheelbase [mm]:

4.1. Axle spacing [mm]:

2836
2836

5. Length [mm]:

6. Width [mm]:

4869
1864

7. Height [mm]: 1478
13. Mass in running order [kg]: 1673
13.2. Actual! mass of the vehicle [kg]: 1744
16. Technically permissible maximum masses

16.1. Technically permissible maximum laden mass [kg]: 2280
16.2. Technically permissible mass on each axle (1 ./2.) [kg]: 1150 / 1170
16.4. Technically permissible maximum mass of the 

combination [kg]: 4480
18. Technically permissible maximum towable mass in 

case of

18.1. Drawbar trailer [kg]:
18.3. Centre-axie trailer [kg]:
18.4. Unbraked trailer [kg]:

2200
750

19. Technically permissible maximum static vertical 

mass at the coupling point [kg]: 90
20. Manufacturer of the engine: Volkswagen AG
21. Engine code as marked on the engine:

22. Working principle:

DTU
Compression ignition/ 4 stroke

23. Pure electric: no
23.1. Class of Hybrid [electric] vehicle;

24. Number and arrangement of cylinders:

25. Engine capacity [cm3]:

4in Line
1968

26. Fuel: diesel
26.1. Mono fucl/Bi fucl/Flcx fiicJ/Duaj fuel: mono fuel vehicle
26.2 Type of dual fuel engine:

27. Maximum power

27.1. Maximum net power [kW at miň1 ]

(internal combustion engine):
27.3. Maximum net power [kW] (electric motor):
27.4. Maximum 30 minutes power [kW] (electric motor):

147.00 at 3600



28. Gearbox (type): 
Gear; 2 3 4

automatic
5 6 8 R

28 J Gearbox ratios:

28.1.2 Final drive ratios:

29. Maximum speed [km/h]: 23 6
30, Axlc(s) track (I./2.) [mm]: 1578 I 1564
35. Fitted tyres/ rims / energy efficiency class of RRC I tyre category used for CO2 determination: 

Axle 1: 235/45 R18 94W
Axle2: 235/45 R18 94W

36. Trailer brake connections:
38. Code for bodywork:
40. Colour of vehicle:
41. Number and configuration of doors:
42. Number of seating positions (includ. the driver):
42.1. Seat(s) designated for use only when

the vehicle is stationary:
42.3. Number of wheelchair user accessible position:
46. Sound level

Stationary (dB(A) at min1!:
Drive-by {dB(A)J:

47. Exhaust emission level [Euro]:
47.1 . Parameters for emission testing of Vind:
47.1.1, Test mass [kg]:
47,1.2. Frontal area [m2]:
47.1.3. Road load coefficients

fO [N] / fl [N/(km/b)] /12 [N/(km/h)2]:
47.2 Driving cycle:
47.2.1 Driving cycle class:
47.2.2 Downscaling factor (fdsc):
47.2.3 Capped speed: no
48. Exhaust emissions: 715/2007*2018/1832AP

1.2. Test procedure: Type I (WLTP highest values) [mg/km] / 
WHSC (EURO VI) [mg/kWh] 
THC NMHC NOX 
------------------- ------------------- 3a. 4

8,0JX18
8.0JX1B

ET44
ET44

I B
! B

/ Cl 
/ Cl

AA
BLACK 
5 / le. 2, 

5

77.00
65.00
EURO 6 AP

1831

tU (47.1.3.0.) fl (47.1.3.1.)
161.6 0.457

3b

ri. 2, ba. 1

al 3075

Í2 (47.1.3.2.)
0.03189

petrol/ 
diesel

CO 
21.4

THC+NO NH3[ppm]
-48.8 ----------------

Particulates
0.3900

gas 
other

Particles # 
0.00E11 
-------E-- 
-------E-_

2.2. Test procedure WHTC (EURO VI) [mg/kWh] 
petrol / 
diesel

CO THC NMHC Clio NOx NFh [ppm]: Particulates Particles #
------- E--

gas
other E

48.1. Smoke (corrected absorption coefficient) [m*]:
48.2. Declared maximum RDE values (if applicable)

Complete RDE trip:

Urban RDE trip:

0.27
NOx [mg/km] Particles (number) with exponent [#/km]

80.0 6.00 Ell

80.0 6.00 Ell



Superb
Style
2,0 TDI 147 kW 7-stup. automat. 4x4 

Emise CO2 156 g/km  / Spotřeba (kombinovaná) 6,0 l/100km

Ceny Cena

Vaše konfigurace 1 117 900 Kč
Vybrané doplňky a služby 43 900 Kč

Celková cena nakonfigurovaného auta 1 161 800 Kč
Měsíční splátka <sup class = "asterix"> ** </sup> Již brzy

*Uvedená cena v Kč, včetně 21%DPH je doporučená výrobcem ŠKODA AUTO je pouze orientační a není nabídkou ve
smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

ŠKODA AUTO si vyhrazuje právo uskutečňovat v průběhu výroby změny proti provedením zde uvedeným. Další
podrobné informace o základní a mimořádné výbavě, o aktuálních cenách, dodacích podmínkách, dostupnosti
příslušenství pro vybraný model a termínech Vám na přání poskytne Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA. 

Uváděné hodnoty byly zjištěny podle pravidel a za podmínek stanovených právními a technickými předpisy pro
určování provozních a technických údajů motorových vozidel. 

Uvedená cena výbavy ŠKODA Originálního příslušenství nezahrnuje případné náklady na montáž. Tyto produkty jsou
určeny pro instalaci až po úvodní registraci vozidla a ovlivňují emise CO2 vozidla, avšak nejsou zohledněny v prohlášení
o shodě vystavovaném výrobcem. Pro více informací kontaktujte svého autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.

 

ŠKODA connect - Služby vzdálený přístup a infotainment online

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 1 / 9



Tísňové volání eCall – doživotní doba platnosti

Tísňové volání eCall

Služba Proaktivní servis – doba platnosti 10 let

Plánování návštěvy servisu
Pomoc na cestě
Infolinka
Automatické oznámení nehody
Zdravotní karta vozu
Online personalizace
Online aktualizace systému

Služba Vzdálený přístup k vozidlu – doba platnosti 3 roky

Poslední parkovací pozice
Odemykání a zamykání
Ovládaní klimatizace online (pouze pro iV)
Plánovač odjezdu (pouze pro iV)
Vzdálené nabíjení (pouze pro iV)
Jízdní data
Stav vozu
Oznámení o opuštění oblasti
Oznámení o překročení rychlosti
Houkání & Blikání
Oznámení alarmu online (1)
Ovládání nezávislého topení online (1)

(1) Použití služby je možné, pouze když je Váš vůz vybaven originální mimořádou výbavou.
Služba Infotainment Online – doba platnosti 3 roky (pouze pro vozy s navigací)

Dobíjecí a čerpací stanice
Dopravní informace online
Vyhledávání cílů online
Parkoviště
Aktualizace map online

Použití služby je možné pouze, je-li Váš vůz vybaven originálním navigačním systémem (Amundsen nebo Columbus).
Více informací o službách ŠKODA Connect naleznete v seznamu dostupnosti: Seznam dostupnosti.
Dostupnost služeb se může lišit podle země (lokace), stejně jako na modelu vozidla, roku výroby a vybavení vozidla.
Některé výše popsané služby mohou být dostupné později po předání vozidla. Při používání služeb také je potřebné
datové spojení mezi Vaším zařízením (chytrý telefon, tablet, PC, atd.) a datovým serverem. Toto datové spojení není
zahrnuto v rámci služby. Bližší informace o službě naleznete na www.skoda-auto.cz/o-nas/skoda-connect a u Vašeho
autorizovaného partnera ŠKODA.
Pro využívání ŠKODA Connect („služba“) je nutné uzavřít online samostatnou smlouvu se společností ŠKODA AUTO,
a.s. Pro využívání služeb po celou dobu platnosti má zákazník po předání vozidla 90 denní lhůtu na zaregistrování vozidla
na www.skoda-connect.com. Služba Tísňové volání je aktivována již od dodání bez nutnosti registrace.
 

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 2 / 9

https://availability.skoda-auto.com/260/cs-cz#/
https://www.skoda-auto.cz/o-nas/skoda-connect
https://www.skoda-connect.com


Zvolené výbavy a služby PR. Cena

Barva
Černá Magic metalíza 1Z1Z 19 000 Kč

Kola
Stratos 17" MRADC6U 0 Kč

Interiér
Černý s šedým stropem LA

Akční pakety
Klima paket Top GWCVWCV 20 000 Kč

– Třízónový CLIMATRONIC
– Vyhřívané čelní sklo
– Vyhřívání předních a zadních sedadel

Praktičnost a příslušenství
Rezervní kolo (neplnohodnotné) GPJAPJA 4 900 Kč

PR čísla 3V349Z/GYOZYOZ, 2024, LA, 1Z1Z, GPJAPJA, GWCVWCV

Standardní výbava
Tyto prvky obsahuje vozidlo ve standardní výbavě.

Bezpečnost, funkčnost, komfort

Rozpoznání únavy řidiče
12V zásuvka v zavazadlovém prostoru
1x USB-C, 1x USB-A
8 reproduktorů
Asistent rozjezdu do kopce
Bezdrátový Smartlink
7x airbag - kolenní u řidiče, 2x čelní, 2x boční a 2x
hlavový vpředu
*Dvouzónový CLIMATRONIC
DAB - digitální radiopříjem
Kolenní airbag řidiče
Bluetooth
LED přední mlhové světlomety s přisvěcováním při
odbočování
Zadní sedadla sklopná ze zavazad. prostoru
*Sada na opravu pneumatik

Loketní opěra vzadu s otvorem pro přepravu
dlouhých předmětů
LED přední světlomety
Digitální asistentka Laura
Nouzové volání eCall+
Elektronická parkovací brzda s funkcí Auto Hold
KESSY - bezklíčové zamykání a startování
El. přední sedadlo řidiče s pamětí, el. bederní opěra
Vnější zpětná zrcátka s pamětí
Adaptivní tempomat (ACC)
Parkovací senzory vpředu a vzadu
Vyhřívané trysky ostřikovačů čelního skla
*Vyhřívaná přední sedadla
Parkovací kamera vzadu
Infotainment Amundsen 8" s navigací
Potah sedadel - látka

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 3 / 9



Světelný a dešťový senzor
Středová konzola s držákem nápojů a zásuvka 12V
2x ISOFIX a 2x Top Tether vzadu
Virtuální kokpit

Akustická přední boční skla se Sunset
Nouzový asistent

Exteriér

Chromované lišty oken
LED zadní světla

Pneu 215/55 R17
Stratos 17"

Interiér

Kožená hlavice řadící páky
Dekorativní prahové lišty vpředu a vzadu
Multifunkční vyhřívaný kožený volant (pro DSG s
pádly)

Dekor tmavě šedý Brushed
Textilní koberce vpředu a vzadu
Interiér Style - černý s šedým stropem

Ostatní

Příprava pro služby ŠKODA Connect L

* Tato výbava byla nahrazena jinou položkou mimořádné výbavy

Technické údaje

Plug-in hybrid vlastnosti
Systémový výkon 1.600 kW

Provozní vlastnosti
Maximální rychlost 236 km/h
Zrychlení 0-100 km/h 73,0 s
Objem palivové nádrže 660,0 l
Nox Production Fuel 38,4 mg/km

Motor, převodovka, elektrika
Palivo Diesel
Počet válců 4
Objem motoru 1 968 cm³
Vrtání 81 mm
Zdvih 96 mm
Max. výkon 147 kW
Max. točivý moment 400 Nm / 1 750 - 3 500 1/min
Kompresní poměr 15,5 +/- 0,25

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 4 / 9



Exhalační norma EURO 6 AP

Vnější rozměry
Délka 4 869 mm
Šířka 1 864 mm
Výška 1 503 mm
Rozvor 2 836 mm
Rozchod vpředu/vzadu 1 586 / 1 574 mm
Vnější průměr zatáčení obrysový 111,0 m

Hmotnosti
Pohotovostní hmotnost s řidičem min. 1 678 kg
Pohotovostní hmotnost s řidičem max. 1 837 kg
Celková hmotnost 2 270 kg
Užitečná hmotnost s řidičem 5 080 kg
Brzděný přívěs při stoupání 12% 2 200 kg
Nebrzděný přívěs 750 kg
Jízdní souprava 4 470 kg
Max. svislé zatížení pro tažné zařízení 90 kg
Zatížení střechy 100 kg
Mass vehicle single 1 640 kg
Mass actual single 1 715 kg

WLTP hodnoty
Kombinovaná spotřeba WLTP 6,0 l/100km
WLTP consumption low 8,3 l/100km
WLTP consumption medium 6,0 l/100km
WLTP consumption high 5,2 l/100km
WLTP consumption extra high 5,7 l/100km
Kombinované emise WLTP 156 g/km
WLTP emission low 217 g/km
WLTP emission medium 157 g/km
WLTP emission high 135 g/km
WLTP emission extra high 150 g/km

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 5 / 9



Galerie

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 6 / 9



ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 7 / 9



Energetický štítek

Stratos 17"

Continental 215/55 R17 94W

Continental 0356650

C1215/55 R 17 94 W

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/MbkIg/ngG
0dxi/Q8QB0Fpg==

Continental 215/55 R17 94W

Continental 0356650

C1215/55 R 17 94 W

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/MbkIg/ngG
0dxi/Q8QB0Fpg==

Falken 215/55 R17 94W

FALKEN ZE914A EC 325352

C1215/55R17 94 W

67 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/bwc0Pa0V
GYotnLoEy6UZ/Q==

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 8 / 9

https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/MbkIg/ngG0dxi/Q8QB0Fpg==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/MbkIg/ngG0dxi/Q8QB0Fpg==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/bwc0Pa0VGYotnLoEy6UZ/Q==


Pirelli 215/55R17 94W

PIRELLI 23237

C1215/55R17 94 W

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/E65eM9ex
DD0ZpfLfV5CXtg==

Pirelli 215/55R17 94W

PIRELLI 23237

C1215/55R17 94 W

71 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/E65eM9ex
DD0ZpfLfV5CXtg==

Falken 215/55 R17 94W

FALKEN ZE914A EC 325352

C1215/55R17 94 W

67 dB

Pro zobrazení detailních
informací o této pneumatice
můžete naskenovat tento
QR-kód Vašim
smartphonem.

Product sheet

https://relasdata.blob.core.window
s.net/relas/tyres/sheet/bwc0Pa0V
GYotnLoEy6UZ/Q==

ID Konfigurace: C90X65XG
Uložené: 12. 6. 2023 15:17

Strana 9 / 9

https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/E65eM9exDD0ZpfLfV5CXtg==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/E65eM9exDD0ZpfLfV5CXtg==
https://relasdata.blob.core.windows.net/relas/tyres/sheet/bwc0Pa0VGYotnLoEy6UZ/Q==


For the many journeys in life

PRŮVODCE VRÁCENÍM VOZIDLA
PO UKONČENÍ LEASINGOVÉ SMLOUVY



2

Děkujeme, že jste se rozhodli využívat 
služeb společnosti ARVAL.
Hlavním cílem této příručky je přehlednou formou Vás seznámit s postupem
vrácení vozidla po ukončení smlouvy.

Obsah

Důležité
Pokaždé když uvidíte v průvodci toto označení, pečlivě si prosím 
informace pročtěte. Můžete tím ušetřit nejen svůj čas, ale také náklady 
spojené s vrácením vozidla.

12–24   Exteriér
25–31  Interiér
32–37  Kola a pneumatiky
38–40  Ostatní
41 Kontakty

Akceptovatelné / neakceptovatelné poškození:

03 Prodej vozidla a zvýhodněná nabídka �nancování
04 Šest kroků jak snadno a rychle vrátit vozidlo
05 Co nezapomenout vrátit spolu s vozidlem
06 Preventivní prohlídka a oprava vozidla
07 De�nice poškození vozidla
08 Objednávka vrácení vozidla
09 Předání vozidla
10–11 Protokol o předání vozidla a závěrečné vyúčtování

Obsah

Důležité
Pokaždé když uvidíte v průvodci toto označení, pečlivě si prosím 
informace pročtěte. Můžete tím ušetřit nejen svůj čas, ale také náklady 
spojené s vrácením vozidla.

12–24   Exteriér
25–31  Interiér
32–37  Kola a pneumatiky
38–40  Ostatní
41 Kontakty

Akceptovatelné / neakceptovatelné poškození:

03 Prodej vozidla a zvýhodněná nabídka �nancování
04 Šest kroků jak snadno a rychle vrátit vozidlo
05 Co nezapomenout vrátit spolu s vozidlem
06 Preventivní prohlídka a oprava vozidla
07 De�nice poškození vozidla
08 Objednávka vrácení vozidla
09 Předání vozidla
10–11 Protokol o předání vozidla a závěrečné vyúčtování



3

Prodej vozidla a zvýhodněná
 nancování

Na konci operativního leasingu dochází standardně k prodeji všech vrácených vozidel. 

Nabízíme Vám, jako řidiči, přednostní možnost odkupu těchto vozidel za zvýhodněných 
podmínek ještě před koncem smlouvy..

Nabídka není omezena pouze na řidiče nebo na konkrétní vozidlo. Jakýkoliv zaměstnanec 
Vaší společnosti může požádat o vytvoření zvýhodněné nabídky na všechna vozidla 
v nabídce společnosti ARVAL. Komplexní nabídku vozidel naleznete na webových stránkách 
www.arvalclub.cz.

Dvě možnosti, jak snadno koupit vozidlo ARVAL

1) pro řidiče vozidla 

        1–2 měsíce před koncem leasingové smlouvy kontaktujte společnost ARVAL 
 na adrese remarketing@arval.cz a uveďte reálný termín ukončení smlouvy
 a odhad najetých km 

        obratem Vám vytvoříme a zašleme zvýhodněnou nabídku na Vaše vozidlo

        do konce smlouvy pak budete mít dostatek času rozhodnout se pro případný 
        odkup vozidla

2) pro jakéhokoliv jiného zaměstnance klienta - nájemce 

        zaregistrujte se na webových stránkách www.arvalclub.cz

        aktivujte si svůj účet pomocí aktivačního e-mailu
        
        vyberte si jakékoliv vozidlo z nabídky na www.arvalclub.cz, vytiskněte si slevový 
 voucher a můžete si jít vozidlo přímo koupit do příslušného logistického centra 
 uvedeného v kartě vozidla na webových stránkách. 

Důležité
V případě, že řidič nebo jiný zaměstnanec nájemce koupí vozidlo ještě 
před jeho vlastním vrácením, NEBUDOU na nájemce přefakturovány náklady
na opravu Neakceptovatelných poškození dle pravidel ARVAL
(více viz str. 7).

Obsah

Důležité
Pokaždé když uvidíte v průvodci toto označení, pečlivě si prosím 
informace pročtěte. Můžete tím ušetřit nejen svůj čas, ale také náklady 
spojené s vrácením vozidla.

12–24   Exteriér
25–31  Interiér
32–37  Kola a pneumatiky
38–40  Ostatní
41 Kontakty

Akceptovatelné / neakceptovatelné poškození:

03 Prodej vozidla a zvýhodněná nabídka �nancování
04 Šest kroků jak snadno a rychle vrátit vozidlo
05 Co nezapomenout vrátit spolu s vozidlem
06 Preventivní prohlídka a oprava vozidla
07 De�nice poškození vozidla
08 Objednávka vrácení vozidla
09 Předání vozidla
10–11 Protokol o předání vozidla a závěrečné vyúčtování

Obsah

Důležité
Pokaždé když uvidíte v průvodci toto označení, pečlivě si prosím 
informace pročtěte. Můžete tím ušetřit nejen svůj čas, ale také náklady 
spojené s vrácením vozidla.

12–24   Exteriér
25–31  Interiér
32–37  Kola a pneumatiky
38–40  Ostatní
41 Kontakty

Akceptovatelné / neakceptovatelné poškození:

03 Prodej vozidla a zvýhodněná nabídka �nancování
04 Šest kroků jak snadno a rychle vrátit vozidlo
05 Co nezapomenout vrátit spolu s vozidlem
06 Preventivní prohlídka a oprava vozidla
07 De�nice poškození vozidla
08 Objednávka vrácení vozidla
09 Předání vozidla
10–11 Protokol o předání vozidla a závěrečné vyúčtování



4

Šest kroků jak snadno a rychle
vrátit vozidlo 
Blíží se konec smlouvy? Usnadněte si vrácení vozidla a minimalizujte náklady 
v šesti krocích:

1. Preventivní prohlídka

     nejste si jisti, zda je vozidlo potřeba opravit?
     objednejte se na „Preventivní prohlídku“ 
     – více na str. 6

2. Oprava vozidla

     je vozidlo poškozeno?
     nechte opravit neakceptovatelná poškození
     – více od str. 12

3. Objednávka vrácení vozidla

     14 dní před koncem smlouvy objednejte vozidlo
     k vrácení – více viz str. 8

4. Příprava k vrácení vozidla

     připravte si dokumenty, klíče a další příslušen-  
     ství potřebné k vrácení vozidla – více viz str. 5

5. Předání vozidla

     těsně před vrácením vozidlo nechte vyčistit a umýt
     ve sjednaný čas a na dohodnutém místě 
     předejte vozidlo – více viz str. 10

6. Protokol o převzetí vozidla

     zkontrolujte si protokol o převzetí vozidla,
     případně urychleně dodejte chybějící věci
     k vozidlu – více viz str. 11



5

Co nezapomenout vrátit spolu 
s vozidlem

nástavec k povolování pojistných šroubů kol, je-li jimi vozidlo vybaveno

kompletní povinnou výbavu vozu dle platné vyhlášky Ministerstva dopravy

zvláštní příplatkovou výbavu, která byla zahrnuta do pořizovací ceny vozu nebo byla dokoupena
v průběhu pronájmu (přenosné navigace, střešní nosiče a boxy, nosiče kol, dětské sedačky apod.)

kompletní doklady nutné k provozování vozidla na pozemních komunikacích (ORV – malý 
technický průkaz, doklad o uzavření povinného ručení, druhý díl dálniční známky apod.)

návod k obsluze vozu

návod k obsluze autorádia + bezpečnostní kód

servisní knížku (řádně vedenou a vyplněnou), pokud je součástí vozidla

klíče od vozidla (2 kusy, výrobní štítek s kódy), klíče od zamykání řadící páky, pokud 
je jím vozidlo vybaveno (min. 2 kusy vč. ID karty), další případné klíče k vozidlu 
(např. k příslušenství jako střešní nosiče apod.)

CD, SD kartu k navigačnímu systému, pokud je tento součástí vozu a bylo součástí 
dodávky vozidla

tankovací karta(y), pokud jsou vydány společností ARVAL a jsou součástí služeb; karty vracejte 
bez udání PIN a s ustřihnutým pravým horním rohem

 remní 
označení - více viz str. 39
demontáž doplňků, které byly přidány nájemcem, nesmí zanechat žádné stopy na vozidle 
(HF sady, přepínače GPS zařízení v interiéru, přídavné střešní antény apod.) - více viz str. 29

Vybavení
D

okum
enty

Ostatní

Šest kroků jak snadno a rychle
vrátit vozidlo 
Blíží se konec smlouvy? Usnadněte si vrácení vozidla a minimalizujte náklady 
v šesti krocích:

1. Preventivní prohlídka

     nejste si jisti, zda je vozidlo potřeba opravit?
     objednejte se na „Preventivní prohlídku“ 
     – více na str. 6

2. Oprava vozidla

     je vozidlo poškozeno?
     nechte opravit neakceptovatelná poškození
     – více od str. 12

3. Objednávka vrácení vozidla

     14 dní před koncem smlouvy objednejte vozidlo
     k vrácení – více viz str. 8

4. Příprava k vrácení vozidla

     připravte si dokumenty, klíče a další příslušen-  
     ství potřebné k vrácení vozidla – více viz str. 5

5. Předání vozidla

     těsně před vrácením vozidlo nechte vyčistit a umýt
     ve sjednaný čas a na dohodnutém místě 
     předejte vozidlo – více viz str. 10

6. Protokol o převzetí vozidla

     zkontrolujte si protokol o převzetí vozidla,
     případně urychleně dodejte chybějící věci
     k vozidlu – více viz str. 11



6

Preventivní prohlídka a oprava vozidla

V případě, že si nejste jisti, zda stav vozidla na konci smlouvy odpovídá pravidlům 
společnosti ARVAL, nabízíme Vám zajištění tzv. Preventivní prohlídky. 

Před samotným vrácením může společnost DEKRA prohlédnout Vaše vozidlo a vyhotovit 
protokol, na kterém bude zcela jasně uvedeno, které z objevených poškození je podle 
pravidel společnosti ARVAL akceptováno a které nikoli. 

Budete tak moci s dostatečným předstihem nechat opravit všechna poškození, jejichž 
oprava by jinak po vrácení vozu byla vyfakturována Vaší společnosti bez možnosti 
likvidace pojišťovnou. 

Tato služba je zpoplatněna dle platného ceníku společnosti ARVAL. Pro bližší informace 
o této službě vč. cenové nabídky kontaktujte prosím svého account koordinátora.

Důležité
Pokud před vrácením vozidla dojde k jeho poškození důsledkem pojistné 
události, je nájemce povinen ohlásit poškození vozu pojišťovně a vozidlo 
nechat opravit v autorizovaném servisu ještě před jeho samotným 
vrácením. Pokud vozidlo vrátíte poškozené, budou Vám tato poškození 
vyúčtována v plném rozsahu, a to i v případě, že jste poškození nahlásili 
jako pojistnou událost.



7

Preventivní prohlídka a oprava vozidla

V případě, že si nejste jisti, zda stav vozidla na konci smlouvy odpovídá pravidlům 
společnosti ARVAL, nabízíme Vám zajištění tzv. Preventivní prohlídky. 

Před samotným vrácením může společnost DEKRA prohlédnout Vaše vozidlo a vyhotovit 
protokol, na kterém bude zcela jasně uvedeno, které z objevených poškození je podle 
pravidel společnosti ARVAL akceptováno a které nikoli. 

Budete tak moci s dostatečným předstihem nechat opravit všechna poškození, jejichž 
oprava by jinak po vrácení vozu byla vyfakturována Vaší společnosti bez možnosti 
likvidace pojišťovnou. 

Tato služba je zpoplatněna dle platného ceníku společnosti ARVAL. Pro bližší informace 
o této službě vč. cenové nabídky kontaktujte prosím svého account koordinátora.

Důležité
Pokud před vrácením vozidla dojde k jeho poškození důsledkem pojistné 
události, je nájemce povinen ohlásit poškození vozu pojišťovně a vozidlo 
nechat opravit v autorizovaném servisu ještě před jeho samotným 
vrácením. Pokud vozidlo vrátíte poškozené, budou Vám tato poškození 
vyúčtována v plném rozsahu, a to i v případě, že jste poškození nahlásili 
jako pojistnou událost.

 nice poškození vozidla

Běžné opotřebení vozidla

vzniká při běžném užívání vozidla předepsaným způsobem dle instrukcí výrobce
je způsobeno dlouhodobým zatížením, které nepřekračuje limitní mez únosnosti 
většinou působí na celou plochu opotřebovávaného materiálu
celkový stav vozidla odpovídá jeho stáří a počtu ujetých km
např. rovnoměrně sjeté pneumatiky, které mají vzorek vyšší, než je minimum dané
vyhláškou, nebo vybledlý lak na celé ploše karosérie

Poškození vozidla

vzniká v důsledku působení cizího tělesa na poškozovaný materiál
je způsobeno krátkodobým zatížením, které překračuje limitní mez únosnosti
většinou je pouze lokální nebo je jinak plošně ohraničeno
celkový stav vozidla neodpovídá jeho stáří a počtu ujetých km
např. barva nemá stálou kvalitu v ploše, karosérie nebo její části jsou zdeformovány,
sedačka nebo čalounění je roztržené či jinak poničené

Akceptovatelné poškození dle pravidel ARVAL

významně nesnižuje tržní cenu vozidla
v průměru se vyskytuje na vozidlech podobného stáří a najetých km
detailní popis naleznete na stránkách 12 až 40

Neakceptovatelné poškození dle pravidel ARVAL

významně snižuje tržní cenu vozidla
v průměru se nevyskytuje na vozidlech podobného stáří a najetých km
detailní popis naleznete na stránkách 12 až 40

Náklady na opravu poškození

částka, která odpovídá nákladům na odstranění zjištěného poškození při použití
homologovaných náhradních dílů a odsouhlasených postupů výrobce vozidla

 nována nezávislou společností DEKRA na základě znaleckých posudků
jejích expertů



8

Objednávka vrácení vozidla

V případě, že řidič ani jiný zaměstnanec klienta neprojeví zájem o odkup vozidla, objednejte
prosím vozidlo k vrácení. Objednávku zašlete ideálně 1–2 týdny před koncem leasingové
smlouvy, nejpozději však 3 celé pracovní dny před požadovaným termínem vrácení. 

Důležité
Nabízíme Vám možnost využít bezplatné vrácení vozidla v našich 
logistických centrech. Vozidlo však můžete vrátit také na jakémkoliv jiném 
místě v ČR, přičemž tato služba je pak zpoplatněna dle platného ceníku 
ARVAL. Aktuální seznam našich logistických center naleznete na našich 
webových stránkách www.arval.cz, popř. se obraťte na svého account 
koordinátora.

v sekci Pro řidiče vyplňte elektronickou objednávku pro vrácení vozidla 
jakmile objednávku zpracujeme, potvrdíme Vám plánovaný termín převzetí vozidla

elektronická objednávka na stránkách www.arval.cz

na výše uvedenou adresu zašlete objednávku vrácení vozidla
do objednávky uveďte:

 jaké vozidlo chcete vrátit (RZ vozidla, značku a typ)
 kdo bude vozidlo vracet (jméno, mobilní telefon)
 kdy budete chtít vozidlo vrátit (datum a čas vrácení vozidla)
 kde budete vozidlo vracet:

jakmile objednávku zpracujeme, potvrdíme Vám plánovaný termín převzetí vozidla

e-mailová objednávka na adresu vraceni@arval.cz

WWW

@

Dvě možnosti jak snadno objednat vrácení vozidla:

vyzvednutí vozidla na mnou určené adrese (ZDARMA)
vyzvednutí vozidla na mnou určené adrese za přítomnosti odborného 
technika (cena dle smluvních podmínek)
vrácení vozidla v logistickém centru (ZDARMA)



9

Objednávka vrácení vozidla

V případě, že řidič ani jiný zaměstnanec klienta neprojeví zájem o odkup vozidla, objednejte
prosím vozidlo k vrácení. Objednávku zašlete ideálně 1–2 týdny před koncem leasingové
smlouvy, nejpozději však 3 celé pracovní dny před požadovaným termínem vrácení. 

Důležité
Nabízíme Vám možnost využít bezplatné vrácení vozidla v našich 
logistických centrech. Vozidlo však můžete vrátit také na jakémkoliv jiném 
místě v ČR, přičemž tato služba je pak zpoplatněna dle platného ceníku 
ARVAL. Aktuální seznam našich logistických center naleznete na našich 
webových stránkách www.arval.cz, popř. se obraťte na svého account 
koordinátora.

v sekci Pro řidiče vyplňte elektronickou objednávku pro vrácení vozidla 
jakmile objednávku zpracujeme, potvrdíme Vám plánovaný termín převzetí vozidla

elektronická objednávka na stránkách www.arval.cz

na výše uvedenou adresu zašlete objednávku vrácení vozidla
do objednávky uveďte:

 jaké vozidlo chcete vrátit (RZ vozidla, značku a typ)
 kdo bude vozidlo vracet (jméno, mobilní telefon)
 kdy budete chtít vozidlo vrátit (datum a čas vrácení vozidla)
 kde budete vozidlo vracet:

jakmile objednávku zpracujeme, potvrdíme Vám plánovaný termín převzetí vozidla

e-mailová objednávka na adresu vraceni@arval.cz

WWW

@

Dvě možnosti jak snadno objednat vrácení vozidla:

vyzvednutí vozidla na mnou určené adrese (ZDARMA)
vyzvednutí vozidla na mnou určené adrese za přítomnosti odborného 
technika (cena dle smluvních podmínek)
vrácení vozidla v logistickém centru (ZDARMA)

Předání vozidla

Abychom mohli zajistit profesionální převzetí vozidla včetně zpracování detailního 
protokolu o jeho stavu, musí být dodrženy následující podmínky:

  
       vozidlo je předáváno na dobře dostupném
       a osvětleném místě, 
       viz str. 12
     
       vozidlo je čisté a suché, bez námrazy nebo sněhu 
     

 remní polepy
     
       vozidlo má platné osvědčení o technické 
       způsobilosti a je způsobilé k provozu 
       na pozemních komunikacích

Důležité

Důležité

Externí společnost od Vás vozidlo převezme i za předpokladu, že některá 
z výše uvedených podmínek nebude dodržena. V takovém případě však 
na vozidle musí být provedena tzv. doprohlídka a náklady s ní spojené 
budou naúčtovány nájemci dle platného ceníku ARVAL. Doprohlídku provede 
znalecká společnost v logistickém centru již bez přítomnosti klienta 
(po umytí vozu, odlepení nápisů a polepů apod.). Pokud budou objevena 
poškození, která nebylo možno zjistit při první prohlídce, budou tato 
nájemci naúčtována.

Dodržujte prosím naplánovaný termín převzetí vozidla. V případě, že ne-
dorazíte nejpozději do 30 min. od původně sjednaného termínu, bude Vám 
vyúčtován marný výjezd dle platného ceníku ARVAL.



10

Výsledný Protokol o stavu vozidla slouží jako podklad k ukončení Vaší leasingové 
smlouvy a také k závěrečnému vyúčtování.

Datum vrácení:

Značka a typ:

RZ:

Stav tachometru:

ORV:

Zelená karta:

Klíče vozidlo (ks):

Servisní knížka:

Návody k vozidlu:

Dálniční známka ČR:

Karty (PHM):Klíče řazení (ks):

Množství paliva:

Výbava pevně nespojená s vozidlem:

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

Dotankování:0           1/4           1/2           3/4           1

VIN:

Polepy: ANO NE

ANO NE

ANO NE

Letní:

Zimní:

Rezerva:

Disky (letní pneu):

Disky (zimní pneu):

Plech   Alu

Plech   Alu

Skladištní list:

ANO NE

ANO NE

ANO NE ANO NE

ANO NE

ANO NE

ANO NE

ANO NE 20

BENZINA      OMW      SHELL      CCS/UTA      MOL

STK do*:

*STK musí být platná v den předání + dalších 30 dní

Pokud ve vozidle není při převzetí potřebné množství paliva pro převoz vozidla na odstavnou plochu, je nutné dotankování. Tento náklad bude přefakturován nájemci.

Čas vrácení:

VO
ZI

DL
O

DO
KL

AD
Y

PN
EU

PH
M

Typ ukončení:Č. objektu: Odkup

Předal:

Společnost:

Podpis:

Převzal:

Místo převzetí:

Podpis:

Předávající souhlasí s tím, že tento předávací protokol slouží pouze k popisu základních informací o vozidle v momentě předání.
Zohledňuje zřejmá, na první pohled viditelná poškození exteriéru vozidla a nemá nic společného s následným popisem nadměrného
opotřebení. Detailní popis vozidla, včetně stavu interiéru, proběhne až na odstavné ploše vyškoleným inspektorem.
Předávající svým podpisem potvrzuje, že plně souhlasí s jeho obsahem a rozumí tomu, že se zde nepopisuje nadměrné opotřebení.

Poznámka:

Odevzdaná žádost na odkup Zprostředkování prodeje Tel.: E-mail.:

PŘ
EB

ÍR
AJ

ÍC
Í

PŘ
ED

ÁV
AJ

ÍC
Í

ZŘ
EJ

M
Á 

PO
ŠK

OZ
EN

Í

VESTEC
KUTNÁ HORA

Zkušební jízda:
Motor:   ANO  NE   Převodovka:   ANO  NE   Brzdy:   ANO  NE   Řízení:   ANO  NE   Přístroj. deska:   ANO  NE   

ZKUŠEBNÍ
JÍZDA

UMÍSTĚNÍ
VOZIDLA

ARVAL CZ s.r.o.
Main Point Pankrác
Milevská 2095/5
140 00 Praha 4

Protokol o stavu vozidla 
a závěrečné vyúčtování
Po převzetí vozidla technikem dostanete Protokol o převzetí vozidla, který 
podepíšete a jehož 1 kopii budete mít pro Vaši potřebu. Na základě tohoto protokolu 
pak bude vypracován výsledný Protokol o stavu vozidla včetně detailního 
vyčíslení nákladů na opravu všech poškození, která byla na vozidle nalezena. Tato 
poškození pak jsou na protokolu přehledně rozdělena na Akceptovatelná
a Neakceptovatelná dle pravidel ARVAL.

Důležité
Po předání vozidla si zkontrolujte Protokol o převzetí vozidla, zda jste 
nezapomněli s vozidlem vrátit některé dokumenty nebo příslušenství 
k vozu (např. servisní knížku nebo náhradní klíče od vozidla). Pokud ano, 
neprodleně kontaktujte Vaše kontaktní osoby ve společnosti ARVAL na jejich 
e-mailové adrese. Po dohodě s nimi pak můžete chybějící věci ještě 
dodatečně doručit, a to nejpozději do 1 týdne od předání vozidla. Zabráníte 
tak zbytečnému naúčtování nedodaných věcí v závěrečné faktuře.



11

Výsledný Protokol o stavu vozidla slouží jako podklad k ukončení Vaší leasingové 
smlouvy a také k závěrečnému vyúčtování.

- 1/26 -
Číslo protokolu: arval3-cr-26935

DEKRA CZ a.s.
Türkova 1001, 149 00 Praha 4
IČ: 49240188, Zapsaná u Městského soudu v Praze, Oddíl B, vložka 1967

ARVAL CZ s.r.o.
Milevská 2095/5
140 00 Praha 4

INFORMACE O PROHLÍDCE
Název klienta/IČ: ARVAL CZ s.r.o. / 26726998 Datum 1. prohlídky: 2020-03-31 10:53:00 
Kontaktní osoba klienta / Telefon
klienta:

Mr Martin Kučera /
602780078 

Interní ID: Transport vozidla: DEKRA 
LEASINGOVÁ SMLOUVA: 2015112032 Místo konečného stanoviště: Rupexim

ÚDAJE O VOZIDLE
RZ: 4AV4020 VIN: YV1DZA8CDG2802294 
Tovární značka (výrobce): Volvo Zdvih. objem : 1969 
Obchodní označení: XC60 (2008) Max. výkon (kW): 140  
Provedení: XC60 2.0 D4 D-E Summum

AT Druh paliva: Nafta 
Barva: Modrá / Převodovka: Automatická 
Typ karoserie / Počet dveří: SUV / 5 Datum první registrace: 2015-07-20 
Vozidlo s odpočtem DPH Ano Platnost tech. kont. do: 2021-07 
Stav tachometru: 105563 Km Odečteno Stav paliva v nádrži: -0- 
Stav oleje: V intervalu Chladící kapalina: V intervalu 
Servisní knížka k dispozici: Ano Poslední servisní kontrola: 91558 Km / 2019-07-10

DOKUMENTY A PŘÍSLUŠENSTVÍ:
Osvědčení o registraci vozidla: Ano Povinná výbava: Ano 
Velký technický průkaz: Ne 
Povinné ručení (zelená karta): Ano Zvedák a sada nářadí: Ano 
Roční dálniční známka - oba díly: Ano Počet klíčů k vozidlu: 2 
Návod k obsluze: Ano Skladniční list / 2 sady pneumatik: Ne / Ne 

Doklad o likvidaci pneu: Ne 
Karta na palivo [typ / číslo]: Ne [ / ]
Tankovaci karty vydane k tomuto vozidlu budou nejpozdeji do 30 dnu zablokovany.

BAREVNÁ VRSTVA
Tloušťka barevné vrstvy - největší hodnota: P víko 143µ;  LP blatník 96µ;  LP dveře 126µ;  LZ dveře 128µ;  LZ bok 129µ;  Z víko 0µ;  PZ
bok 134µ;  PZ dveře 120µ;  PP dveře 130µ;  PP blatník 115µ;  Střecha 111µ; 

VÝBAVA VOZIDLA
Tažné zařízení | Palubní počítač | Airbag (10x) | Tónované sklo | ABS (protiblokovací systém) | Protiprokluzová regulace | Ráfky - slitiny lehkých kovů | Elektrické ovládání oken (4x) | Metalický nebo
jiný speciální lak | Navigační systém (Originální) | Vyhřívané čelní sklo | Zadní sedadlo dělené | Střešní nosič | Elektricky nastavitelná vnější zpětná zrcátka | Ostřikovače světlometů | Parkovací senzor
(Přední a zadní) | Střešní okno posuvné - elektr. | Posilovač řízení | Vyhřívání sedadel | Telefon (Autotelefon) | Tempomat | Centrální zamykání | Xenonová světla | Klimatizace automatická | Imobilizér
| Dešťový sensor | Calounění kůže (Celokožený) | ESP (Elektronický stabilizační program) | Rádio originální (Rádio+CD) | Střešní nosič |

PNEUMATIKY
Pneu na vozidle Značka Rozměr Druh pneu Vzorek (mm)
Pneu LP Continental 235/60 R 18 Zimní 6 
Pneu PP Continental 235/60 R 18 Zimní 6 
Pneu LZ Continental 235/60 R 18 Zimní 6 
Pneu PZ Continental 235/60 R 18 Zimní 6 
Pneu rez. Značka Rozměr Druh pneu Vzorek (mm)
Rezervní dojezdové kolo

NÁKLADY NA OPRAVU - 1. PROHLÍDKA ZA ÚČASTI NÁJEMCE CZK bez DPH CZK včetně DPH 
Náklady na opravu všech poškození zjištěných na vozidle 48 953,99 59 234,33
Náklady na opravu neakceptovatelných poškození dle pravidel ARVAL 13 433,00 16 253,93

NÁKLADY NA OPRAVU - 2. PROHLÍDKA BEZ ÚČASTI NÁJEMCE neprovedena 

NÁKLADY NA OPRAVU CELKEM CZK bez DPH CZK včetně DPH 
Náklady na opravu všech poškození zjištěných na vozidle 48 953,99 59 234,33
Náklady na opravu neakceptovatelných poškození dle pravidel ARVAL 13 433,00 16 253,93

Protokol o stavu vozidla 
a závěrečné vyúčtování
Po převzetí vozidla technikem dostanete Protokol o převzetí vozidla, který 
podepíšete a jehož 1 kopii budete mít pro Vaši potřebu. Na základě tohoto protokolu 
pak bude vypracován výsledný Protokol o stavu vozidla včetně detailního 
vyčíslení nákladů na opravu všech poškození, která byla na vozidle nalezena. Tato 
poškození pak jsou na protokolu přehledně rozdělena na Akceptovatelná
a Neakceptovatelná dle pravidel ARVAL.

Důležité
Po předání vozidla si zkontrolujte Protokol o převzetí vozidla, zda jste 
nezapomněli s vozidlem vrátit některé dokumenty nebo příslušenství 
k vozu (např. servisní knížku nebo náhradní klíče od vozidla). Pokud ano, 
neprodleně kontaktujte Vaše kontaktní osoby ve společnosti ARVAL na jejich 
e-mailové adrese. Po dohodě s nimi pak můžete chybějící věci ještě 
dodatečně doručit, a to nejpozději do 1 týdne od předání vozidla. Zabráníte 
tak zbytečnému naúčtování nedodaných věcí v závěrečné faktuře.

Protokol o stavu vozidla 
a závěrečné vyúčtování
Po převzetí vozidla technikem dostanete Protokol o převzetí vozidla, který 
podepíšete a jehož 1 kopii budete mít pro Vaši potřebu. Na základě tohoto protokolu 
pak bude vypracován výsledný Protokol o stavu vozidla včetně detailního 
vyčíslení nákladů na opravu všech poškození, která byla na vozidle nalezena. Tato 
poškození pak jsou na protokolu přehledně rozdělena na Akceptovatelná
a Neakceptovatelná dle pravidel ARVAL.

Důležité
Po předání vozidla si zkontrolujte Protokol o převzetí vozidla, zda jste 
nezapomněli s vozidlem vrátit některé dokumenty nebo příslušenství 
k vozu (např. servisní knížku nebo náhradní klíče od vozidla). Pokud ano, 
neprodleně kontaktujte Vaše kontaktní osoby ve společnosti ARVAL na jejich 
e-mailové adrese. Po dohodě s nimi pak můžete chybějící věci ještě 
dodatečně doručit, a to nejpozději do 1 týdne od předání vozidla. Zabráníte 
tak zbytečnému naúčtování nedodaných věcí v závěrečné faktuře.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

12

OS
TA

TN
Í

VNĚJŠÍ PANELY - znečištění

Akceptovatelné je pouze vozidlo umyté tak, aby bylo možno zjistit veškerá poškození 
vnějších částí vozidla. Vozidlo je nutno předávat za denního světla.

Nedostatečně osvětlené místo předání Námraza na vozidle



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

13

Akceptovatelné jsou pouze škrábance, které jsou zcela odstranitelné leštěním.

LAKOVANÉ PLOCHY - škrábance odstranitelné leštěním



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

14

OS
TA

TN
Í

Akceptovatelná je maximální délka 50 mm, bez inicializace koroze, maximálně 
2 poškození na díl.

LAKOVANÉ PLOCHY - škrábance, které nelze odstranit leštěním

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

15

Akceptovatelná je maximální délka 50 mm, bez inicializace koroze, maximálně 
2 poškození na díl.

LAKOVANÉ PLOCHY - škrábance, které nelze odstranit leštěním

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.

LAKOVANÉ PLOCHY - deformace

Akceptovatelná je deformace o maximálním průměru 25 mm, bez poškození laku 
a inicializace koroze, v maximálním počtu 2 na díl.

Poškození od krupobití



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

16

OS
TA

TN
Í

LAKOVANÉ PLOCHY - poškození od odletujícího kamení

Akceptovatelné je poškození o maximálním průměru 5 mm, hustota nesmí být větší 
než 10 samostatných poškození laku na kruhovou plochu o průměru 25 mm.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

17

LAKOVANÉ PLOCHY - poškození od odletujícího kamení

Akceptovatelné je poškození o maximálním průměru 5 mm, hustota nesmí být větší 
než 10 samostatných poškození laku na kruhovou plochu o průměru 25 mm.

LAKOVANÉ PLOCHY - neodborná oprava laku

Akceptovatelné je pouze odborně provedená retuš originální barvou výrobce na částech 
poškozených od odletujícího kamení do velikosti 5 mm. Není akceptovatelná žádná 
zjevná a viditelná neodborná oprava laku, ať lokální, nebo plošná.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

18

OS
TA

TN
Í

LAKOVANÉ PLOCHY - poškození hran dílů karoserie

Akceptovatelná je maximální délka 50 mm, bez inicializace koroze nebo deformace 
hrany, maximálně 2 poškození na díl. Prahy ani zárubně dveří nesmí být poškozeny 
od přivřených bezpečnostních pásů apod.

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

19

LAKOVANÉ PLOCHY - poškození hran dílů karoserie

Akceptovatelná je maximální délka 50 mm, bez inicializace koroze nebo deformace 
hrany, maximálně 2 poškození na díl. Prahy ani zárubně dveří nesmí být poškozeny 
od přivřených bezpečnostních pásů apod.

LAKOVANÉ PLOCHY - koroze

Koroze nebo separace laku jsou nepřípustné.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

20

OS
TA

TN
Í

PŘEDNÍ, ZADNÍ A MLHOVÉ SVĚTLOMETY, BOČNÍ BLIKAČE

Akceptovatelné jsou pouze škrábance bez vlivu na funkčnost a estetický vjem 
nebo praskliny prokazatelně způsobené výrobní vadou. Maximální hustota 
je 10 abrazivních poškození na kruhovou plochu o průměru 25 mm.

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

21

ČELNÍ SKLO - narušení skleněné vrstvy (štěp)

Akceptovatelné je čelní sklo bez jakéhokoliv poškození, které narušuje skleněnou vrstvu. 
Neakceptovatelné je poškrábání čelního skla od stěračů. Vylepeny mohou být pouze 
platné dálniční známky, parkovací karty či emisní potvrzení. Maximální hustota 
je 10 abrazivních poškození na kruhovou plochu o průměru 25 mm.

PŘEDNÍ, ZADNÍ A MLHOVÉ SVĚTLOMETY, BOČNÍ BLIKAČE

Akceptovatelné jsou pouze škrábance bez vlivu na funkčnost a estetický vjem 
nebo praskliny prokazatelně způsobené výrobní vadou. Maximální hustota 
je 10 abrazivních poškození na kruhovou plochu o průměru 25 mm.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

22

OS
TA

TN
Í Zatmavená přední boční skla Poškozená folie

BOČNÍ A ZADNÍ SKLA - škrábance / ochranné sluneční folie

Akceptovatelné jsou pouze škrábance vzniklé od zavírání okna, pravidelné, ve vertikál-
ním směru. Neakceptovatelné je poškrábání zadního skla od stěrače. Na oknech mimo 
přední řady sedadel smějí být jen homologované folie s viditelným atestem, v souladu 
s platnými předpisy. Folie nesmí být jakkoli poškozené.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

23

PLASTOVÉ NELAKOVANÉ ČÁSTI - škrábance, vrypy, praskliny

Akceptovatelná délka škrábance je 100 mm. Škrábance smějí být pouze viditelné, nesmí 
dojít ani k lokálnímu ztenčení ani deformaci dílu, maximálně 2 poškození na díl. 
Vryp je akceptovatelný pouze na spodních částech nárazníků a ochranných lištách. 
Maximální délka vrypu je 50 mm, bez prasklin, maximálně 2 poškození na díl.

Zatmavená přední boční skla Poškozená folie

BOČNÍ A ZADNÍ SKLA - škrábance / ochranné sluneční folie

Akceptovatelné jsou pouze škrábance vzniklé od zavírání okna, pravidelné, ve vertikál-
ním směru. Neakceptovatelné je poškrábání zadního skla od stěrače. Na oknech mimo 
přední řady sedadel smějí být jen homologované folie s viditelným atestem, v souladu 
s platnými předpisy. Folie nesmí být jakkoli poškozené.

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

24

OS
TA

TN
Í

PLASTOVÉ ČÁSTI - chybějící díly, deformace

Nesmí chybět žádné díly výbavy karosérie, jako jsou záslepky, mřížky nárazníků, části 
klik, kryty zrcátek, prut antény, zámky aj. Všechny díly musí být bez prasklin 
a deformací.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

25

ČALOUNĚNÍ SEDADEL

Akceptovatelné je pouze čalounění sedadel bez poškození, jakýchkoli prasklin, propále-
 eků. Sedadla řidiče a spolu-

jezdce mohou mít na vnějších předních částech opěradel povrchové stopy opotřebení, 
které nenarušují celistvost základního materiálu potahu. Kožené čalounění nesmí být 
poškrábáno.

PLASTOVÉ ČÁSTI - chybějící díly, deformace

Nesmí chybět žádné díly výbavy karosérie, jako jsou záslepky, mřížky nárazníků, části 
klik, kryty zrcátek, prut antény, zámky aj. Všechny díly musí být bez prasklin 
a deformací.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

26

ČALOUNĚNÍ STROPU A SLOUPKŮ

Čalounění stropu a bočních sloupků nesmí být roztržené, propálené, ani poškozené 
chemikálií. Akceptovatelná velikost deformace stropního čalounění je 25 mm, 
maximální počet na celé čalounění stropu jsou 2 deformace. Deformace nesmí být 
hluboká, maximální šířka deformace je 5 mm.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

27

KOBEREC PODLAHY A PŘÍDAVNÉ KOBERCE

Akceptováno je pouze prodření přídavného (vloženého) koberce řidiče – textilního nebo 
gumového. Koberec podlahy vozu nesmí být prasklý, nesmí být různě barevný, prodřený, 
ani propálený. 

ČALOUNĚNÍ STROPU A SLOUPKŮ

Čalounění stropu a bočních sloupků nesmí být roztržené, propálené, ani poškozené 
chemikálií. Akceptovatelná velikost deformace stropního čalounění je 25 mm, 
maximální počet na celé čalounění stropu jsou 2 deformace. Deformace nesmí být 
hluboká, maximální šířka deformace je 5 mm.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

28

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.

PALUBNÍ DESKA A STŘEDOVÁ KONZOLE

Akceptovatelné jsou pouze zaslepené otvory ve spodní polovině palubní desky 
o velikosti záslepky do 25 mm, v maximálním počtu 1 poškození. Palubní deska 
a středová konzole musí být bez škrábanců, prasklin, otvorů po montáži a demontáži 
i mořádného vybavení. Nepoškozené musí být větrací mřížky, bez stop po chemikáliích 
nebo lepidlech. Neakceptovatelné je také poškození ovládacích prvků chemikáliemi 
a narušení (loupání) jejich lakované vrstvy.

Zaslepený otvor

VÝPLNĚ DVEŘÍ / ZADNÍCH BOKŮ

Výplně dveří musí být bez škrábanců, prasklin, poškození mřížek reproduktorů, defor-
mací např. od přivření cizího předmětu či potřísnění chemikáliemi. Separace potahu 
od základního materiálu po odložení lokte ruky je akceptovatelná, pouze pokud nedojde 
k roztržení potahu.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

29

PALUBNÍ DESKA A STŘEDOVÁ KONZOLE

Akceptovatelné jsou pouze zaslepené otvory ve spodní polovině palubní desky 
o velikosti záslepky do 25 mm, v maximálním počtu 1 poškození. Palubní deska 
a středová konzole musí být bez škrábanců, prasklin, otvorů po montáži a demontáži 
i mořádného vybavení. Nepoškozené musí být větrací mřížky, bez stop po chemikáliích 
nebo lepidlech. Neakceptovatelné je také poškození ovládacích prvků chemikáliemi 
a narušení (loupání) jejich lakované vrstvy.

Zaslepený otvor

VÝPLNĚ DVEŘÍ / ZADNÍCH BOKŮ

Výplně dveří musí být bez škrábanců, prasklin, poškození mřížek reproduktorů, defor-
mací např. od přivření cizího předmětu či potřísnění chemikáliemi. Separace potahu 
od základního materiálu po odložení lokte ruky je akceptovatelná, pouze pokud nedojde 
k roztržení potahu.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

30

ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Akceptovatelné jsou pouze povrchové škrábance, bez deformace a hloubkových vrypů. 
Neakceptovatelné jsou praskliny, deformace např. od nákladu či potřísnění chemikálie-
mi nebo poškození rolety zavazadlového prostoru. Pokud bylo vozidlo vybaveno přepáž-
kou zavazadlového prostoru, musí být vrácena spolu s vozidlem.

Chybějící přepážka zavazadlového prostoruPoškození nad úrovní krytu zavazadlového prostoru



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

31

VNITŘNÍ A ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Akceptovatelné je pouze takové znečištění, které je možné odstranit suchou cestou 
(vysáváním a utřením prachu). Znečištění vyžadující tepování interiéru nebo znečištění 
zvířecí srstí není akceptovatelné, stejně jako interiér kontaminovaný cigaretovým 
kouřem či jiným výrazným zápachem.

Zvířecí srst

ZAVAZADLOVÝ PROSTOR

Akceptovatelné jsou pouze povrchové škrábance, bez deformace a hloubkových vrypů. 
Neakceptovatelné jsou praskliny, deformace např. od nákladu či potřísnění chemikálie-
mi nebo poškození rolety zavazadlového prostoru. Pokud bylo vozidlo vybaveno přepáž-
kou zavazadlového prostoru, musí být vrácena spolu s vozidlem.

Chybějící přepážka zavazadlového prostoruPoškození nad úrovní krytu zavazadlového prostoru



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

32

PNEUMATIKY - opotřebení

Pneumatiky musí mít po celém obvodu minimální hloubku vzorku v souladu 
s platnými předpisy, která činí 1,6 mm. Zimní pneumatiky musí mít v průměru
minimálně 4,0 mm. Vozidlo, jehož obutí nebude při vrácení odpovídat platné legislativě, 
musí být odvezeno odtahovou službou na náklady nájemce. 



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

33

PNEUMATIKY - opotřebení

Pneumatiky musí mít po celém obvodu minimální hloubku vzorku v souladu 
s platnými předpisy, která činí 1,6 mm. Zimní pneumatiky musí mít v průměru
minimálně 4,0 mm. Vozidlo, jehož obutí nebude při vrácení odpovídat platné legislativě, 
musí být odvezeno odtahovou službou na náklady nájemce. 

PNEUMATIKY - poškození

Maximální přípustné poškození pneumatiky je lokální poškození běhounu způsobené 
například jízdou na ostrém kamení, maximálně však do hloubky vzorku. Pneumatiky 
musí být bez jakéhokoli poškození boku a nesmějí mít boule.



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

34

NÁHRADNÍ KOLO A SADA NA OPRAVU 

Náhradní kolo musí být řádně připevněno, bez poškození ráfku nebo pneumatiky, 
s minimální hloubkou vzorku 1,6 mm. Pokud není vozidlo od výrobce náhradním kolem 
vybaveno, musí být vrácena sada na opravu pneumatik. Součástí vozidla musí být také 
hever, klíč na povolení kola a speciální nástavec na pojistné šrouby kol.

Funkční sada na opravu pneumatik

Nástavec pojistných šroubů



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

35

NÁHRADNÍ KOLO A SADA NA OPRAVU 

Náhradní kolo musí být řádně připevněno, bez poškození ráfku nebo pneumatiky, 
s minimální hloubkou vzorku 1,6 mm. Pokud není vozidlo od výrobce náhradním kolem 
vybaveno, musí být vrácena sada na opravu pneumatik. Součástí vozidla musí být také 
hever, klíč na povolení kola a speciální nástavec na pojistné šrouby kol.

Funkční sada na opravu pneumatik

Nástavec pojistných šroubů

OCELOVÉ DISKY KOL

Akceptovatelná je nestálost barevného odstínu ocelových kol a/nebo lokální povrchová 
koroze v oblasti šroubů a středu kola. Disky musí být bez jakýchkoliv deformací a stop 
po kontaktu s obrubníkem.

Celková koroze



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

36

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.

Toto poškození není akceptovatelné u vozidel v provozu  
0-29 měsíců s nájezdem do 60 000 km.

DISKY KOL Z LEHKÝCH SLITIN

Akceptovatelné jsou stopy po kontaktu s obrubníkem po obvodu disku. Dále jsou 
akceptovatelné škrábance do velikosti 50 mm – maximálně 2x na 1 kolo na paprscích kola. 
Disky však musí být bez jakýchkoli deformací.



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

37

DISKY KOL Z LEHKÝCH SLITIN

Akceptovatelné jsou stopy po kontaktu s obrubníkem po obvodu disku. Dále jsou 
akceptovatelné škrábance do velikosti 50 mm – maximálně 2x na 1 kolo na paprscích kola. 
Disky však musí být bez jakýchkoli deformací.

CELOPLOŠNÉ KRYTY KOL

Škrábance na krytech kol jsou akceptovatelné v jakémkoli rozsahu. Kryty kol nesmí být 
prasklé ani deformované. Pokud byly součástí vozidla při jeho koupi, pak nesmí žádný 
kryt kola chybět. Kryty kol musí být originální a patřící ke konkrétnímu vozidlu.

Chybějící kryty kol Neoriginální kryty kol



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

38

REKLAMNÍ POLEPY VOZIDLA

Reklamní polepy na vozidle jsou neakceptovatelné a je nutno je před vrácením vozu 
odstranit. Pokud polepy brání posouzení stavu karosérie, bude nutno provést druhou 
prohlídku vozu po jejich odstranění, a to na náklady nájemce.

SERVISNÍ PROHLÍDKY, MOTOROVÝ PROSTOR

Vynechání, neprovedení nebo nezapsání pravidelné prohlídky do servisní knížky nebo 
ztráta servisní knížky je neakceptovatelná. Rovněž není akceptovatelné překročení 
servisního intervalu nad toleranci povolenou výrobcem konkrétního vozidla.

Hnací ústrojí vozu nesmí jevit známky násilného poškození, také nesmí v žádném 
případě docházet k úniku jakýchkoli provozních kapalin.

Poškození hnacího ústrojí - únik provozních kapalin Úník provozních kapalin

Neprovedená servisní prohlídka



KOLA A PN
EU

M
ATIKY

OSTATN
Í

IN
TERIÉR

EXTERIÉR

39

REKLAMNÍ POLEPY VOZIDLA

Reklamní polepy na vozidle jsou neakceptovatelné a je nutno je před vrácením vozu 
odstranit. Pokud polepy brání posouzení stavu karosérie, bude nutno provést druhou 
prohlídku vozu po jejich odstranění, a to na náklady nájemce.

SERVISNÍ PROHLÍDKY, MOTOROVÝ PROSTOR

Vynechání, neprovedení nebo nezapsání pravidelné prohlídky do servisní knížky nebo 
ztráta servisní knížky je neakceptovatelná. Rovněž není akceptovatelné překročení 
servisního intervalu nad toleranci povolenou výrobcem konkrétního vozidla.

Hnací ústrojí vozu nesmí jevit známky násilného poškození, také nesmí v žádném 
případě docházet k úniku jakýchkoli provozních kapalin.

Poškození hnacího ústrojí - únik provozních kapalin Úník provozních kapalin

Neprovedená servisní prohlídka



KO
LA

 A
 P

N
EU

M
AT

IK
Y

OS
TA

TN
Í

IN
TE

RI
ÉR

EX
TE

RI
ÉR

40

UŽITKOVÁ A MALÁ NÁKLADNÍ VOZIDLA - výjimky

U užitkových a malých nákladních vozidel je akceptovatelné odření nákladového 
prostoru vozu. Neakceptovatelné jsou však jakékoli deformace jednotlivých dílů 
nákladového prostoru a karosérie v nákladovém prostoru jako takové. Dále jsou 
akceptovány v exteriéru na plastových nelakovaných částech karosérie (např. nárazníky 
vozu) škrábance i vrypy. Ty však smějí být pouze viditelné, nesmí dojít k deformaci dílu 
ani k lokálnímu ztenčení, bez prasklin. Škrábance a vrypy nákladové hrany 
zavazadlového prostoru jsou akceptovány pouze bez deformace nebo prasklin.



41

Kontakty

Pro odkup vozidla

 kontaktujte nás na e-mailu vraceni@arval.cz

 kompletní nabídku vozidel k odkupu naleznete na www.arvalclub.cz

Pro objednání vrácení vozidla

 objednávku vrácení vozidla zasílejte přes formulář na stránkách www.arval.cz

 případnou změnu objednaného termínu nebo změnu zadaných údajů zasílejte 
na vraceni@arval.cz

 v našich logistických centrech můžete vozidla vrátit zdarma, jejich aktuální 
seznam naleznete na www.arval.cz

Pro nahlášení pojistné události

 kontaktujte nás přes formulář pojistné události na stránkách www.arval.cz

Děkujeme, že jste využívali služeb společnosti ARVAL, a věříme, že s námi
budete i nadále spokojeni. Přejeme Vám mnoho šťastných kilometrů.

Váš tým ARVAL

UŽITKOVÁ A MALÁ NÁKLADNÍ VOZIDLA - výjimky

U užitkových a malých nákladních vozidel je akceptovatelné odření nákladového 
prostoru vozu. Neakceptovatelné jsou však jakékoli deformace jednotlivých dílů 
nákladového prostoru a karosérie v nákladovém prostoru jako takové. Dále jsou 
akceptovány v exteriéru na plastových nelakovaných částech karosérie (např. nárazníky 
vozu) škrábance i vrypy. Ty však smějí být pouze viditelné, nesmí dojít k deformaci dílu 
ani k lokálnímu ztenčení, bez prasklin. Škrábance a vrypy nákladové hrany 
zavazadlového prostoru jsou akceptovány pouze bez deformace nebo prasklin.



ARVAL CZ, s.r.o. | Milevská 2095/5, Praha 4, 140 00

For the many journeys in life



HAVLÍK ŠVORČÍK & PARTNERS
Advokátní a patentová kancelář I Law and Patent Office
Hálkova 2,12000 Praha 2, Czech Republic
JUDr. Otakar Švorčík

HAVLÍK
ŠVORČÍK
&
PARTNERS

PLNÁ MOC

Společnost ARVAL CZ s.r.o., se sídlem Milevská 2095/5, Krč, 140 00 Praha 4, IČO : 267 26 998,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C., vložka 89886 (dále
jen „společnost“), zastoupená Ing. Alešem Polákem, jednatelem

tímto uděluje plnou moc

JUDr. Otakaru Švorčíkovi, advokátovi
se sídlem Praha 2, Hálkova 1406/2, PSČ 120 00

ev. č. ČAK 00670,

aby zastoupil a za společnost podepsal (ve formě kvalifikovaného elektronického podpisu) Smlouvu
o poskytnutí služeb s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou
organizací, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21, Praha 5 - Smíchov, IČ: 00066001, jakožto
zadavatelem veřejné zakázky pod názvem Operativní leasing vozidel KSÚS SK - 40 ks II.

V Praze dne 2023

Tuto plnou moc přijímám:

V Praze dne 2023

ARVAL CZ s.r.o.
Ing. Aleš Polák, jednatel

JUDr. Otakar Švorčík, advokát

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI
Podle ověřovací knihy Úřad městské části Praha 4
poř.č. legalizace IV/3326/2023
vlastnoručně podepsal/a

Aleš Polák,                  

jméno/a, příjmení, datum a místo narozeni žadatele
                                        

adresa místa trvalého pobytu
Občanský průkaz          
druh a číslo dokladu, na základě kterého byiy zjištěny osobni údaje v této ověřovací doložte

V Praze 4 dne 15.9.2023 Legalizaci provedl/a
Jana Vejsadová


	Page 1

		2023-09-27T14:30:43+0200
	JUDr. Otakar Švorčík


		2023-09-27T14:32:17+0200
	JUDr. Otakar Švorčík




